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حل بی آبی اصفهان، مرد  می خواهد
انتقاد مدیرکل حفاظت محیط زیست از  اضافه برداشت‌های  حوضه زاینده‌رود

بدعهدی پژو تکرار شد. با تعلیق 
فعالیت های شرکت فرانسوی پژو در 
ایران از  این پس باید برنامه ریزی ها برای 
خودروسازی هوشمندانه تر از گذشته اعمال شود و 
فعالیت خودروسازان بیشتر زیر ذره بین قرار گیرد تا 

خودروسازان داخلی دست خالی نمانند...

مقارن با تعطیلات نیمه خرداد، انتشار 
نامه  80 نفر از هنرمندان و  پژوهشگران 
تجسمی شهر و مدیران گالری بخشی از مسائل 
قدیمی ولی پاسخ داده نشده فضای هنری اصفهان 
را دوباره موضوع کرد و جوششی در فضای دم‌کرده و 

بی روح تجسمی اصفهان راه انداخت...

نقش‌جهان اسب‌ها

11

9

امروز   در   »پنالتی «  بخوانید    

 80  میلیون نفر
یک ملت، یک نبض

    فرآیند صدور پروانه 

پایان کار کوتاه می شود

 مشتریان نگران   از گرانی

به دنبال خرید قطعی‌اند

    بازار سكه 

 دو و نیم میلیون تومانی 

نگران كننده و پرنوسان شده است

تسهیل در پایانِ 
پایان كار

غول سکه، چراغ 
جادو را شکست

04شهر

03اقتصاد

 گرانی تدریجی مسکن
 در اصفهان

 تغییر مدیریتی 
 قابل پیش بینی 

در کارخانه  ذوب آهن

12بازار

10صنعت

اخبار منتشر شده از بازار مسکن شهر‌های 
بزرگ کشور مانند تهران، مشهد و تبریز 
نشان می‌دهد که قیمت مسکن به شدت‌ افزایش‌پیدا 
کرده‌است. در اصفهان نیز  آمار موجود به صورت‌ 
مشاوران  قیمت‌هاست.  رشد  بیانگر  غیرمستقیم 
ک شهر با تایید این موضوع افزایش قیمت‌ها را  املا

نشان‌دهنده‌ رونق در بازار مسکن تفسیر می‌کنند...

    توضیحات مدیر موزه 

 درباره  نامه هنرمندان تجسمی

  و رنج های گنجینه موزه

رنجینه موزه هنرهای 
معاصر  اصفهان!

06فرهنگ

    خودروساز فرانسوی به دنبال 

بازی  برد - باخت  است

پشت پای پژو
10صنعت
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توزیع همزمان در تهران
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انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان را 
تبریک میگویم. امید است آن مجموعه  با مدیریت شما که سابقه ارزشمندی 
در صنعت فولاد دارید، در سال » حمایت از کالای ایرانی « مسیر رشد و تعالی را به 
خوبی طی نموده و نقش مناسبی در تحقق اهداف بلند اقتصادی کشور ایفا نماید.

جناب آقای مهندس منصور  یزدی زاده

بهرام سبحانی - مدیرعامل شرکت فولادمبارکه اصفهان

شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان )وابسته به شهرداری 

اصفهان( در نظر دارد تعداد محدودی غرفه را در بازه زمانی مسابقات جام جهانی 

2018 در محل پخش مسابقات مذکور با استفاده از تلویزیون شهری در منطقه نمونه 

گذار نماید. گردشگری صفه از  طریق فراخوان به متقاضیان واجد شرایط وا

فراخوان عمومی

از کلیه علاقه مندان دعوت به عمل می آید جهت کسب اطلاعات بیش تر تا تاریخ 
1397/03/24 به دفتر مرکزی شرکت، به نشانی: اصفهان، بزرگ راه شهدای صفه، ضلع 

شرقی پارک کوهستانی صفه، منطقه نمونه گردشگری صفه مراجعه نمایند. 
گهی مربوطه مندرج است.         سایر جزییات در شرایط آ

 دغدغه محیط زیستی ها‌ درباره  اسب های  نقش جهان
 چه جایگاهی  دارد؟



آیت‌الله موحدی‌کرمانی: 

انصافا دولت زحمت کشید و آمریکا بدعهدی کرد
سخنگوی وزارت امور خارجه:

مسکو رایزنی برای خروج ایران از سوریه را تایید نکرد
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز 
در خصوص ضرورت ایجاد 
گفت‌وگوی ملی در شرایط کنونی کشور 
گفت: رمز پیروزی ما از ابتدا وحدت بوده  
و امیدواریم همه مردم یکپارچه در مقابل 
دشمن بایستند. آیت الله موحدی 
کرمانی در گفت و گو با ایلنا افزود: مطمئن 

باشید روزی این رژیم منحوس صهیونیستی نابود خواهد 
شد. وی در بخش دیگری از سخنانش در خصوص خروج 
آمریکا از برجام و اینکه برخی گروه‌ها دولت را در جایگاه 
متولی برجام عامل بدعهدی آمریکا می‌دانند، گفت: انصافا 
دولت تلاش خود را کرده و مسئولان هم زحمت کشیده‌اند 
و تمام مسئله عهد‌شکنی آمریکاست وگرنه دولتمردان 

تاش خودشان را کرده‌اند. موحدی 
کرمانی با بیان اینکه از خدا می‌خواهیم 
که دولتمردان پیروز باشند، تصریح کرد: 
امیدواریم مردم و مسئولان ما بیدار 
باشند و دیگر با آمریکا هیچ عهد و پیمانی 

نبندند.
 این سخنان درحالی از سوی دبیر کل 
جامعه روحانیت در جایگاه یکی از مهم‌ترین چهره های 
سیاسی اصولگرایان در حمایت از دولت مطرح می شود که 
برخی افراد وابسته این جریان در طول هفته های گذشته 
و از زمان اعلام خروج واشنگتن از توافق هسته ای توسط 
ترامپ، هجمه‌های بسیاری را علیه دولت و تیم وزارت 

خارجه وارد کرده اند. 

سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان درباره مواضع روسیه 
نسبت به حضور ایران در سوریه و 
رایزنی‌های تهران و مسکو در این باره 
گفت: اتفاق جدیدی در این باره رخ نداده 
و مواضع روسیه در قبال ایران و سوریه 
روشن است. رایزنی‌های دو کشور به 

خوبی هم درباره روند آستانه و هم روابط دوجانبه ادامه 
دارد. روسای جمهور دو کشور در روزهای اخیر دیدار 
داشتند. به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی در نشست خبری روز 
گذشته خود با بیان اینکه حضور ایران در سوریه به 
درخواست دولت رسمی سوریه است، ابراز داشت: هدف ما 
مبارزه با تروریسم است که با تلاش‌های جمهوری اسلامی 

ایران موفقیت‌هایی به دست آمده است. 
آنچه از زبان مسئولان روسی از سوی 
رسانه‌ها مطرح شد، در رایزنی‌هایی که در 
تهران و مسکو داشتیم، چنین مواضعی 
تایید نشد. ما همکاری‌هایمان را ادامه 
بدهیم تا شاهد بازگشت صلح، امنیت و 
ثبات در سوریه باشیم. وی درباره 
کرات ایران و ۱+۴ در کمیسیون مشترک برجام نیز  مذا
تصریح کرد: برای اولین بار کارگروه کارشناسی کمیسیون 
مشترک برجام بدون حضور آمریکا در تهران برگزار شد و 
نمایندگان ایران و ۱+۴ درباره برجام، تعهدات طرفین و 
اینکه طرف مقابل چگونه می‌توانند تعهدات برجامی خود 

را در حوزه‌های مختلف انجام دهند، گفت و گو کردند. 

سال چهاردهم، شماره 3219 02
 سه‌شنبه

22 خرداد 1397  
سیاست

جهان منتظر دیدار بی سابقه

کره  که ترامپ برای دیدار با رهبر  در حالی 
شمالی آماده می شود، مردم در سراسر جهان 
به این رویداد تاریخی می نگرند اما خلع سلاح هسته ای 
کره  تنها در ذهن آنها نیست. مقام‌های آمریکایی و 
شمالی آماده دیدار تاریخی امروز به وقت سنگاپور میان 
رهبران دو کشور می‌ شوند. خبرگزاری رسمی کره شمالی 
کرات بر اساس »نیاز دوره ای که تغییر  می‌ گوید: مذا
کرده« به موضوعات خلع سلاح، صلح و مسائل دیگر 
می‌‌پردازد. رئیس‌ جمهور آمریکا و رهبر کره شمالی هر دو 
روز یکشنبه وارد سنگاپور شدند؛ ترامپ با هواپیمای 
ویژه رئیس‌ جمهور آمریکا در پایگاه هوایی »پایا لبار« و 
کیم با هواپیمایی چینی در فرودگاه بین‌المللی »چانگی« به 
زمین نشستند. براساس گزارش شبکه اسکای نیوز که 
کرده، وزیر خارجه  »جماران« ترجمه آن را منتشر 
کرات در کشورش  سنگاپور که عملا مسئول تدارک مذا
کرد.  کره شمالی استقبال  است، از رهبران آمریکا و 
آماده  حاضر  حال  در  کشور  دو  هر  مقام‌‌های 
گفت‌وگوهایی می‌ شوند که قرار است 9 صبح روز سه‌ 
شنبه به وقت سنگاپور برگزار شود. قبل از ماه مارس 
»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی حتی برای دیدار با 
نزدیک ترین همسایه و متحد خود یعنی چین راهی این 
کنون او نه فقط در جایگاه یک  کشور نشده بود. اما ا
شخصیت پرهیاهو بلکه به عنوان یک دولتمرد جهانی 
گرفته  در سطح مشابه رئیس جمهور آمریکا در نظر 
می‌شود و هر چیزی درباره این دیدار فوق العاده است. 
در  اون  جونگ  کیم  کاروان  اسکورت  انداز  چشم 
خیابان‌های سنگاپور تاریخی و بی سابقه بود. تصاویر 
کیم در حالی که به دفتر نخست وزیر سنگاپو می رفت، 
نیز همینطور.  در جریان این گفت و گو و دیدار، دو طرف 
به بررسی روابط میان کره شمالی و سنگاپور و همچنین 
تحولات در منطقه و کره شمالی پرداختند. نخست وزیر 
سنگاپور از اقدامات و تصمیم رهبر کره شمالی و رئیس 
کره قدردانی  جمهوری آمریکا برای نشستن بر سر میز مذا
کرد. وی همچنین نسبت به موفقیت آمیز بودن نشست 
ابزار امیدواری کرده و عنوان داشت که این نشست به 
دورنمای صلح و ثبات در شبه جزیره کره و سراسر منطقه 
کره شمالی به »لی هسین لونگ«  بینجامد.  رهبر 
که همه دنیا این  گفته است  نخست وزیر سنگاپور، 
رویداد را دنبال می‌ کنند. کیم افزود: چنانچه توافقی به 

دست بیاید، نام سنگاپور در تاریخ باقی خواهد ماند.
رفتار دونالد ترامپ در مسیر پرواز به سمت سنگاپور 
واقعا فوق العاده بوده، خشم و توهین به نزدیک‌ترین 
متحدانش و به طور موثر پس گرفتن امضایش از زیر 
گر او با دوستانش  بیانیه پایانی نشست گروه هفت.  ا
کیم ممکن است با خود  کند،  این چنین رفتار می 
بگوید او با دشمنان قدیمی ای مانند او چگونه رفتار 
خواهد کرد.  از طرفی، فرود کیم جونگ اون در سنگاپور 
با هواپیمای ایر چاینای 747 نشان داد که کره شمالی 
تا چه حد به صورت دیپلماتیک به چین تکیه دارد و از 

لحاظ اقتصادی آن را تامین می کند. 

گفته‌های جدید  امام جمعه 
اصفهان درباره نماز جمعه

پیش از اینکه سخنان امام جمعه اصفهان 
درباره کار کردن زنان در ادارات و مشاغل 
کنش هایی را بر می‌انگیخت، تازه ترین  گون وا گونا
اظهارات آیت الله طباطبایی نژاد درباره لزوم حضور در 

نماز جمعه نیز  بازتاب های زیادی داشته است. 
او که در جلسه ستاد نماز جمعه اردستان شرکت 
گر فردی سه هفته از  کرده بود، گفت: »روایت داریم ا
روی بی‌اعتنایی نماز جمعه را ترک کرد، باید خانه را 
روی سرش خراب کرد.« اظهارنظری که رسانه‌های 
مختلف آن را بازتاب دادند تا بار دیگر سخنان نماینده 
ولی فقیه در استان موضوع بحث موافقان و مخالفان 

شود. 
 به گزارش ایسنا، امام جمعه اصفهان گفت: بنا 
گر انقلاب اسامی  به فرموده امام خمینی )ره(،  ا
هیچ کاری هم نکرده باشد و نمازجمعه را احیا 
کرده باشد کار بزرگی انجام داده است، بنابراین می 
توانیم به اهمیت نمازجمعه پی ببریم. طباطبایی 
نژاد با بیان اینکه در کشور بیش از 900 مصلای نماز 
جمعه هر هفته فعالیت دارند، افزود: نمازجمعه 
یک کار فرهنگی بسیار ارزشمند است که هر هفته 
میلیون‌ها نفر تجمع کرده و مسائل و مشکلات 
مختلفی را بررسی می‌کنند. وی برگزاری نمازجمعه 
در هر شهر را امتیاز آن منطقه دانست و خاطر نشان 
 کرد: هر شهری باید این امتیاز را به نحو احسن برگزار 

کند. 
کید کرد: نباید مسائل خط   امام جمعه اصفهان تا
و خط بازی را وارد موضوع نماز جمعه کرد. اعضای 
ستاد نماز جمعه در هر شهری وظیفه دارند اتحاد را 

در آن منطقه بین همه افراد و گروها ایجاد کنند.  

تایید اعدام هشت نفر از متهمان 
حمله به مجلس و حرم امام

رئیس دادگاه انقلاب از تایید حکم اعدام 
هشت نفر از متهمان حمله به مجلس 
شورای اسامی و مرقد امام راحل از سوی دیوان 
عالی کشور خبر داد.غضنفر آبادی در گفت و گو با 
ایسنا افزود: حکم اعدام هشت نفر از متهمان این 

پرونده از سوی دیوان عالی کشور تایید شد. 
وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا 
حکم حبس در پرونده فساد اقتصادی موسوم 
گفت: حکم هنوز  به ریخته‌گران صادر شده، 
تایپ و اباغ نشده است. براساس این گزارش، 
غضنفرآبادی 23 اردیبهشت به ایسنا گفته بود 
که حکم اعدام برای هشت نفر از متهمان حمله 
به مجلس و حرم امام خمینی )ره( صادر شده 

است.  

کوتاه از                           سیاست رویداد                           جهان

تعامل با شرق برای تقابل احتمالی با غرب
نمایش بی سابقه اتحاد مسکو، پکن و ایران در روزهای پرشکاف آمریکا و متحدانش

حسن روحانی که در  روز جمعه و به دعوت همتای 
چینی برای شرکت در هجدهمین نشست سران 
»سازمان همکاری شانگهای« راهی  شهر ساحلی 
»چیندائو« در شرق چین شده بود، روز گذشته با 
چمدانی پر از اسناد همکاری به کشور بازگشت.  
رئیس جمهور عاوه بر حضور در این نشست، در 
حاشیه آن دیدارهایی هم با سران کشورهای عضو 
داشت. روحانی در این سفر تلاش کرد علاوه بر پررنگ 
کردن نقش ایران در سازمان همکاری شانگهای، 
سیاست تعامل با شرق را با رویکرد تحقق منافع 
ملی و کم‌اثرسازی اقدامات آمریکا در پیش گیرد. 
رئیس‌جمهور در دیدارهای خود با سران عضو 
شانگهای ظرفیت‌های اقتصادی ایران را تبیین و 
تلاش کرد نقش سازمان همکاری شانگهای را در 
مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا به خصوص از طریق 
راه‌های ترانزیتی ایران و برجسته‌سازی جاده ابریشم 
بیش از پیش پررنگ کند. به گزارش ایسنا،  روحانی 
کستان  صبح شنبه با ممنون حسین، رئیس‌جمهور پا
دیدار کرد و در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از 
کستان در سازمان همکاری شانگهای،  عضویت پا
تقویت همکاری‌های بانکی را برای توسعه روابط 
اقتصادی دو کشور مهم برشمرد و اظهار کرد: »ایران 
از نقش موثر اسام‌آباد در این سازمان حمایت 

کرد. روحانی در این دیدار اظهار کرد: »توسعه روابط 
کید ما و به نفع ملت‌های دو  اقتصادی مورد تا
کشور است و ما بخش خصوصی و بازرگانان ایرانی 
ح‌های توسعه‌ای مغولستان  را برای مشارکت در طر
تشویق می‌کنیم.« روحانی ظهر یکشنبه با »نارندرا 
دامورداس مودی«، نخست‌وزیر هندوستان دیدار و 
کید کرد:جمهوری اسامی ایران از گسترش  در آن تا
و تعمیق روابط همه‌جانبه با هندوستان در جایگاه 
یک کشور دوست در منطقه استقبال می‌کند و 
آماده همکاری‌های راهبردی با این کشور است. 
اما مهم‌ترین دیدار روز یکشنبه رئیس جمهوری 
اسامی ایران با شی جین پینگ، رئیس جمهوری 
خلق چین صورت گرفت که روحانی در این دیدار با 
بیان اینکه چین در سال‌های گذشته شریک نخست 
تجاری ایران بوده، تجارت با پول ملی دو کشور را 
باعث تداوم این روند برشمرد و اظهار کرد: »توسعه 
همکاری‌های بانکی، بزرگ‌ترین پشتوانه برای اجرای 
توافقات دو کشور و ارتقای سطح همکاری‌هاست. 
وی همچنین افزود: »دو کشور پروژه‌های بسیار مهم 
و همکاری‌های راهبردی در حوزه‌های انرژی، حمل 
و نقل و صنعت دارند و لازم است در چارچوب برگزاری 
ح‌ها و  سریع‌تر کمیسیون مشترک دو کشور، این طر

همکاری‌ها شتاب گیرند.«

کستان  می‌کند و آماده است در زمینه های مختلف با پا
سرمایه گذاری متقابل داشته باشد.« رئیس‌جمهور با 
کستان را کشوری مهم در منطقه  بیان اینکه ایران، پا
می‌داند، به همکاری‌های تهران-اسام آباد در حوزه 
انرژی اشاره کرد و گفت: »ایران می‌تواند منبع مطمئنی 
کستان باشد. امیدواریم همواره  برای تامین انرژی پا
شاهد تعمیق و توسعه روابط باشیم.« همچنین ممنون 
حسین، در این دیدار، برجام را الگویی برای حل و فصل 
کره دانست و با اعلام  مسالمت‌آمیز بحران‌ها از طریق مذا
کستان  کید کرد: »پا حمایت قاطع کشورش از برجام، تا
از برجام حمایت می‌کند و از همه طرف‌ها می‌خواهد 
به آن پایبند بمانند.« مهم‌ترین دیدار روحانی در این 
سفر، ظهر شنبه با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 
صورت گرفت. رئیس‌جمهور در این دیدار یادآور شد: 
»روابط دو کشور در تمام ابعاد در حال توسعه است و 
دو کشور در حوزه سواپ انرژی، دفاعی و بخش ترانزیت، 

ظرفیت‌های فراوانی برای توسعه همکاری دارند و تهران 
از سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و بخش خصوصی روسیه 
استقبال می‌کند.« اما رئیس جمهور روز شنبه دو دیدار 
دیگر هم داشت. روحانی عصر شنبه ابتدا با »محمد 
اشرف غنی«رئیس‌جمهور افغانستان دیدار و گفت‌وگو 
و در این دیدار اظهار کرد: »ترانزیت و اتصال کشورهای 
منطقه و از جمله کشورهای آسیای مرکزی به خلیج 
فارس دارای اهمیت است و موجب توسعه کل منطقه 
ح بزرگ بندر چابهار که به  و فراتر از آن خواهد بود و طر
اتفاق هند و افغانستان در حال اجراست، گام بزرگی در 
مسیر تقویت راه‌های ترانزیتی منطقه است.« دومین 
دیدار عصر شنبه رئیس‌جمهور با الکساندر لوکاشنکو 
رئیس‌جمهور بلاروس بود. درهمین حال، پس از پایان 
نشست اصلی نیز، رئیس‌جمهور دیدارهای خود را با 
سران حاضر ادامه داد و در اولین دیدار روز یکشنبه خود 
با »خالتما باتولگا« رئیس‌جمهور مغولستان، گفت‌وگو 

تعامل با شرق در قالب رویکرد تحقق منافع ملی در سیاست خارجی و کم‌اثر کردن اقدامات 
ایران در  با یک‌جانبه‌گرایی آمریکا، پررنگ کردن نقش  ایران، مقابله  تحریمی آمریکا علیه 
سازمان همکاری شانگهای، استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی ایران در کنار کشورهای شرقی و توسعه 
سه‌روزه  سفر  اهداف  از  ابریشم  جاده  ایجاد  خصوص  به  ایران  ترانزیت  راه  طریق  از  بازرگانی 
رئیس‌جمهور به چین بود که تلاش شد در دیدارهای دوجانبه روحانی با سران کشورهای عضو 

سازمان همکاری شانگهای تحقق یابد.

سال چهاردهم، شماره 3219 02
 سه شنبه

22 خرداد 1397  
سیاست

آگهی فراخوان 

آگهی مزایده نوبت اول

اصلاحیه آگهی مناقصه 97-03

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان در نظر دارد چوب های پوسیده و آلوده به آفت 

را جهت تبدیل به زغال به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط به فروش برساند. 

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد سامانه ی جامع تبلیغات مجازی 

هوشمند سیار )به کمک نمایشگر( درون تعدادی از ناوگان حمل و نقل عمومی خود را از 

گذار نماید.  طریق مزایده وا

خ 1397/3/30 جهت  از متقاضیان دعوت می شود تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مور
اخذ مدارک به دبیرخانه سازمان پارک ها واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری غدیر 

مراجعه نمایند.
  زمان تکمیل و تحویل اسناد به دبیرخانه محرمانه سازمان تا پایان وقت اداری روز 

خ 97/3/31 می باشد. پنجشنبه مور

بنابراین از شرکت ها و موسسات حقوقی دارای مجوز رسمی دعوت می گردد از تاریخ 97/3/27 لغایت 
کثر تا  97/3/29 به امور اداری این شرکت مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت و پیشنهادهای خود را حدا

پایان وقت اداری سه شنبه 97/3/29 تحویل نمایند. 
کت ها: چهارشنبه 97/3/30  گشایی پا تاریخ باز

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: دویست میلیون ریال 

گم ها و اصاح درزهای  گهی مناقصه 03-97، فروش اسناد پروژه جایگزینی نئوپرن ها، بهسازی دیافرا پیرو آ
انبساطی پل شهید چمران)05-03-97( تا پایان وقت اداری روز 97/03/29 )همه روزه به جزء روزهای تعطیل( 
خ  کت های اسناد و پیشنهاد قیمت پروژه مذکور تا ساعت 14 روز چهارشنبه مور و آخرین مهلت ارسال پا

97/03/30 تمدید می گردد. همچنین سایر شرایط مناقصه مذکور به قوت خود باقیست. 



خط هوایی اصفهان- آلمان 
راه اندازی می شود

سومین جلسه کمیسیون  سیاست گذاری 
و پایش  اتاق بازرگانی اصفهان به بررسی 
گردشگری و برندشهری و  فعالیت کمیسیون 
ح تشکیل شورای انتشارات  اختصاص  تصویب طر

یافت.
مصطفی رناسی، رئیس کمیسیون سیاست گذاری 
و پایش  اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه گفت: 
در شرایط کنونی اقتصادی باید  ساخت داخل مورد 
توجه جدی مسئولان دولتی قرار گیرد .وی افزود:در 
صنعت خودروسازی توانستیم به تولید صددرصد 
پیکان برسیم ولی بدون توجه به زیرساخت ها به 
تولید پژو و واردات قطعات آن روی آوردیم و امروز 
با یک تحریم آمریکا این شرکت از ادامه فعالیت 
کرد:هر زمان  کید  کرد.وی تا در ایران خودداری 
دلارهای نفتی دولت افزایش می یابد خرید خارجی 
جذابیت بسیاری برای دولت پیدا می کند و هر زمان 
با تحریم روبه رو می شود ساخت داخل مورد توجه 
قرار می گیرد.حمایت از تولید داخل باید یک برنامه 
بلند مدت و دنباله دار باشد.وی با اشاره به مصوبه 
شورای عالی کار مبنی بر اجباری شدن قرارداد سه 
گفت:این مصوبه برای  کارگر  کارفرما و  ساله بین 
بنگاه های اقتصادی از حمله موشکی آمریکا بدتر 
کرباسی زاده، نایب رئیس کمیسیون  است. علی 
گفت:برند  اصفهان  شهری  برند  و  گردشگری 
شهر اصفهان 1.5 سال آماده رونمایی است ولی 
مسئولان اجرایی کشور تاریخی را برای رونمایی آن 
مشخص نکردند.وی برندسازی شهری ،همکاری 
با شرکت های روابط عمومی بین المللی در بخش 
گردشگری، توسعه فرودگاه اصفهان و پیگیری قطار 
پرسرعت اصفهان - تهران را از برنامه های اصلی 
گردشگری اتاق برشمرد و گفت:ایجاد  کمیسیون 
گردشگران  سازمان مدیریت مقصد برای جذب 
خارجی یکی از برنامه های اصلی کمیسیون است 
که نیاز به حمایت استانداری و شهرداری دارد. وی 
اصفهان را نهمین شهر فرهنگی و تاریخی از منظر 
سازمان ملل متحد برشمرد و گفت:ثبت بیش از 28 
هزار اثر تاریخی در این شهر  و ثبت  63 درصد  صنایع 
دستی دنیا در این شهر نشان از پتانسیل  بالای این 
شهر  برای جذب سالانه پنج میلیون گردشگر است.
وی از دایر شدن خط پروازی اصفهان -  آلمان به 
زودی خبر داد و گفت: رایزنی برای خط پروازی به 
یکی از شهرهای هامبورگ، فرانکفورت یا دوسلدروف 

آلمان در دست انجام است .

فاینانس داخلی

 برای پروژه ریلی
مدیرعامل شرکت ساخت وتوسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور گفت: نخستین بار فراخوان 
عمومی فاینانس داخلی برای پروژه‌ راه‌آهن میانه - 
اردبیل اجرایی و یک بانک دولتی به عنوان فاینانسور 

انتخاب شد. 
گزارش شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل  به 
ونقل کشور، خیرالله خادمی اظهار داشت: استفاده 
آیین‌نامه  چارچوب  در  داخلی  مالی  تسهیلات  از 
اجرایی ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون 
الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات دولت 
صورت گرفته است که به منظور تامین بخشی از نیاز 
ح راه‌آهن میانه- اردبیل دریک فراخوان  مالی طر
عمومی اطلاع‌رسانی شد و طبق بررسی‌های صورت 
گرفته یک بانک دولتی داخلی به عنوان فاینانسور 
انتخاب شد. معاون وزیر راه و شهرسازی رقم قرارداد 
کرد و افزود: پیشنهاد  را ۷۵۰ میلیارد تومان عنوان 
به  قرارداد  پیش‌نویس  متن  همراه  به  فاینانسور 
سازمان برنامه و بودجه ارائه و در صورت موافقت 
عملیاتی  ح  طر این  پیشنهادی  سود  با  سازمان 
کمبود اعتبارات را عامل اصلی  می‌شود. خادمی 
تاخیر در پروژه‌های ریلی دانست و گفت: در صورت 
ح‌های ریلی طبق زمان  تامین به موقع اعتبارات طر

مقرر به بهره‌برداری می‌رسند.

کاهش آمار سفته و برات 
واخواستی در یک دهه گذشته

تعداد سفته و برات واخواست شده در یک 
دهه گذشته روند کاهشی داشته به 
طوری‌که از ۵۳ هزار و ۴۰۰ برگ در سال ۱۳۸۷ به 
هشت هزار و ۹۰۰ برگ در سال ۱۳۹۶ رسیده است.به 
گزارش ایبنا، چک، سفته و برات سه سند مهم 
بانکی است که کاربرد زیادی در تبادلات مالی بین 
افراد دارد. البته در سال‌های اخیر استفاده از برات و 
سفته در معاملات کاهش یافته و نقش چک در این 
میان پررنگ‌تر شده است. بنا بر آمار بانک مرکزی 
بالغ بر ۱۷.۳ میلیارد ریال سفته و برات در فروردین 
ماه ۱۳۹۷ در شهر تهران فروخته شده که در مقایسه 
با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۶۷.۸ 
درصد و ۸.۱ درصد کاهش یافته است. همچنین 
طبق آمار شعبه واخواست دادگستری استان تهران 
در فروردین ماه ۱۳۹۷ معادل ۳۰۰ برگ سفته و برات 
به مبلغی معادل ۶۱.۷ میلیارد ریال در شهر تهران 
واخواست شده است.در این ماه شاخص‌های 
تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست شده به ترتیب 
به اعداد ۴۳.۲ و ۳۳.۴ رسید که در مقایسه با ماه 
قبل به ترتیب ۵۴.۷ درصد و ۸۸ درصد و نسبت به 
ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۹.۱ درصد و ۵۰.۷ 
درصد کاهش داشته است.  شاخص متوسط مبلغ 
در  نیز  شده  واخواست  برات  و  سفته  برگ  یک 
فروردین ماه ۱۳۹۷ به عدد ۷۷.۵ رسید. این در 
حالی است که عدد شاخص مذکور در فروردین ماه 

۱۳۹۶ معادل ۱۱۱.۲ بوده است. 

ارزهای ملی ایران و چین در 
تبادلات تجاری عملیاتی می‌شود

وزیر اقتصاد گفت: طبق تفاهم‌نامه امضا 
شده بین ایران و چین ارزهای ملی هر دو 
کشور در مبادلات تجاری مورد استفاده قرار می گیرد.
به گزارش ایرنا، مسعود کرباسیان در حاشیه سفر 
رئیس جمهوری ایران به چین با بیان اینکه همزمان با 
این سفر چهار تفاهم‌نامه مشترک بین ایران و چین به 
امضا رسید، افزود: یکی از این تفاهم‌نامه ها بین این 
وزارتخانه و سازمان توسعه زیرساخت چین در زمینه 
استفاده از منابع مالی دو کشور برای سرمایه گذاری و 
استفاده از ارزهای ملی هر دو کشور در مبادلات تجاری 
بود. وی گفت: همچنین طبق این تفاهم‌نامه، روابط 
تجاری هر دو کشور در چارچوب یک جاده یک کمربند 
ترسیم که در آن بر تعیین سهم هر دو کشور در نقشه راه 
کید شد. کرباسیان اضافه کرد: توسعه  این طرح تا
همکاری های فنی و علمی هر کشور از دیگر تفاهم نامه 
های امضا شده در این سفر بود که مفاد آن از جانب 
معاونت فنی ریاست جمهوری تهیه و با حضور روسای 
جمهوری هر دو کشور به امضا رسید.وزیر اقتصاد  ادامه 
داد: سومین سند امضا شده در این سفر در رابطه با 
 همکاری های بورس و اوراق بهادار بود که بین 
سازمان های بورس هر دو کشور به امضا رسید. وی 
چهارمین سند امضا شده را در زمینه مبارزه با مواد 
مخدر اعلام کرد و گفت: طبق این تفاهم نامه هر دو 
 کشور در راستای مبارزه با مواد مخدر و مفاسد
 سازمان دهی شده با هم همکاری دو جانبه خواهند 
داشت.کرباسیان گفت: در خصوص افزایش حجم 
مبادلات بین دو کشور هم مباحثی در این سفر در  
زمینه افزایش حوزه های مختلف بانکی، نفتی، 

پتروشیمی و حجم تجاری صورت گرفت.

 پرداخت سود سهام عدالت به 
بیش از ۳۸ میلیون و ۸۰۰هزار نفر 
بیش از   ۳۸ میلیون و ۸۰۰هزار نفر از مشمولان 
سهام عدالت تا کنون حدود سه هزار و 
۲۰۰میلیارد تومان سود سهام عدالت دریافت کرده اند. 
به گزارش سازمان خصوصی سازی از ۲۰ فروردین 
ماه سال ۹۶ تا به امروز این امکان در سامانه سهام 
عدالت فراهم شده است که مشمولان با ورود به این 
ج شماره شبای حساب بانکی خود از  سامانه و در
سود سال مالی ۹۵ شرکتهای سرمایه پذیر برخوردار 

شوند.
بر این اساس در این مدت بیش از ۴۲میلیون 
عدالت  سهام  سامانه  به  مشمولان  از  نفر 
مراجعه و خدمت دریافت کرده اند که در این 
کنون  میان حدود ۳۸میلیون و ۸۰۰ هزار نفر تا
 سود سهام عدالت خود را به طور کامل دریافت 
کرده اند و سود اختصاص یافته به این دسته از 
مشمولان مبلغ حدود سه هزار و ۲۰۰میلیارد تومان 
بوده است. این در حالی است که همه مشمولانی 
که تا ششم اردیبهشت ماه سال‌جاری  شماره شبای 
خود در سامانه سهام عدالت را ثبت کرده‌اند سود خود 
را به صورت کامل دریافت و تسویه حساب کرده‌اند و 
بقیه مشمولانی که از این تاریخ و تا پایان خرداد ماه ۹۷ 
شماره شبای حساب بانکی خود را در این سامانه ثبت 
کرده و یا خواهند کرد نیز از نیمه اول تیرماه امسال سود 
سهام عدالت خود را دریافت خواهند کرد.همچنین 
کنون حدود ۳۹ میلیون و ۴۰۰  لازم به ذکر است که تا
هزار نفر شماره شبای بانکی خود را به این سامانه وارد 

کرده‌اند..

 تنش های ژئوپلیتیکی 
در آستانه نشست اوپک 

پایگاه خبری اویل پرایس آمریکا اعلام کرد 
نشست آینده اوپک که قرار است 22 ژوئن 
)اول تیر(  در وین برگزار شود، در حال تبدیل شدن به 

یک جدال است.
به گزارش ایرنا ، درخواست دولت آمریکا از عربستان 
برای افزایش تولید نفت پیش از خروج واشنگتن 
از برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( به منظور 
جلوگیری از افزایش شدید قیمت نفت در بازارها 
ممکن است اعضای سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( را برنجاند.آخرین باری که دولت آمریکا 
اوپک را برای افزایش عرضه تحت فشار قرارداده 
ک  بود نیز هدف، ضربه زدن به ایران بود. دولت بارا
اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا نیز به دنبال 
ائتلاف جهانی برای تحریم ایران در سال 2012 از اوپک 
خواسته بود که با افزایش تولید، مانع ایجاد اختلال در 
عرضه نفت در نتیجه کاهش صادرات ایران به دلیل 
تحریم ها شود. در نتیجه این تحریم ها یک میلیون 
بشکه در روز از صادرات نفت ایران کم شد. اویل 
پرایس نوشت، این درخواست به ایران که صدمه 
بسیاری از آمریکا دیده است، باز هم آسیب می زند و 
تمایل عربستان به تبعیت از خواست آمریکا، خشم 

شدید برخی اعضای اوپک را برانگیخته است.
حسین کاظم پور، نماینده ایران در هیئت عامل 
اوپک در این مورد به رویترز گفت: مسخره و حیرت 
انگیز است که ببینیم تشکیلاتی از واشنگتن می آیند 
به عربستان تا )از این کشور بخواهند( افت صادرات 
نفت ایران و ونزوئلا به دلیل تحریم های غیرقانونی 
این کشور را جایگزین کند.وی افزود: اوپک به آسانی 
تسلیم خواست واشنگتن نمی شود. هیچ یک از 
 اعضای اوپک علیه دو عضو موسس این سازمان اقدام 

نمی کنند.
کاظم پور ادامه داد: آمریکا این سیاست را دفعه پیش 
علیه ایران استفاده کرد، اما قیمت های نفت به 140 
دلار در هر بشکه رسید.ایران و ونزوئلا به تازگی به اوپک 
نامه نوشته و از این سازمان خواسته اند تحریم های 

آمریکا را محکوم کند.

03 اقتصاد
سال چهاردهم، شماره 3219

سه شنبه
22 خرداد  1397

سازمان حمایت اعلام کرد

افزایش قیمت لوازم‌خانگی قانونی نیست
معاون وزیر راه خبر داد

پایان اعتراضات کامیونداران
درپی افزایش قیمت لوازم خانگی، سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام 
کرد که این سازمان هیچگونه افزایش قیمتی در مورد لوازم 
خانگی را  تایید نکرده و فاقد وجاهت قانونی است لذا 
براساس گشت‌های تعزیراتی و شکایات واصله درباره  اعمال 
قانون اقدام می‌شود.به گزارش ایسنا، از ابتدای اردیبهشت 
امسال قیمت‌ها در بازار لوازم خانگی افزایش 7 تا ۱۰ درصدی 
را تجربه کرده که سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان این افزایش قیمت را غیر قانونی و فاقد مجوز 
اعلام کرد اما اتحادیه فروشندگان این کالاها تصریح کرد که 
این امر با موافقت سازمان حمایت صورت گرفته و رئیس اتاق 
اصناف نیز اعلام کرد که سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان افزایش قیمت لوازم خانگی را رسما ممنوع 
اعلام نکرده و در صورت   اعلام رسمی این موضوع، قطعا 
قیمت‌ها به حالت سابق برمی گردد.در این میان سازمان 
کنون  حمایت مجددا طی اطلاعیه‌ای اعام کرد که  تا
هیچگونه افزایش قیمتی در مورد لوازم خانگی توسط این 
سازمان تایید نشده است و هرگونه افزایش قیمت توسط 
شرکت‌های عرضه کننده لوازم خانگی به خصوص به بهانه 
تک نرخی شدن ارز قبل از اخذ مجوز، فاقد وجاهت بوده و  
این سازمان و سازمان‌های صمت استان‌ها و سازمان 
تعزیرات حکومتی و ادارات کل تعزیرات استان‌ها براساس 
گشت‌های مشترک و شکایات درباره اعمال قانون اقدام 

خواهند کرد.

رئیس سازمان راهداری گفت: با پیگیری 
کامیونداران و  کارگروه بررسی مشکلات 
رسیدگی به مطالبات آنها، اعتراضات رانندگان کامیون 
به طور کامل به پایان رسیده و جابه جایی بار آغاز شده 

است.
عبدالهاشم حسن نیا در گفت وگو با مهر درباره پایان 
اعتراضات رانندگان کامیون گفت: پیرو جلساتی که 
نمایندگان تشکل های کامیون داران با وزرای راه 
و شهرسازی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشتند، 
اتمام اعتراضات را به همکاران و دیگر رانندگان ابلاغ 
کردند با این حال همچنان در برخی استان ها تعدادی 
از رانندگان به برخی موضوعات به خصوص هزینه 

 حمل بار اعتراض داشتند که با توجه به اجرای برخی 
خواسته های آنها از سوی سازمان راهداری و مشاهده 
خ حمل بار از سوی رانندگان  ایجاد تغییرات در نر
معترض، همین تعداد رانندگانی هم که همچنان به 
اعتراضات ادامه داده بودند، دست از اعتراض کشیدند 

و فعالیت حمل و نقل بار را از سر گرفتند.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: در روزهای تعطیل 
هفته گذشته باوجود آنکه برخی پایانه های بار یا 
کز صنعتی تولیدی تعطیل بودند، بیش از ۲۰۰  مرا
هزار فقره بارنامه صادر شد که نشان دهنده عملیاتی 
شدن بخش مهمی از خواسته ها و مطالبات رانندگان 

است.

اخبار                       اقتصادی معاون وزیر صنعت:اقتصاد                                    روز

سرمایه‌های سرگردان وارد بازار خودرو شده است
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از ثبت سفارش 
۲۰ میلیارد دلاری در دو ماه اول امسال خبر داد و 
گفت: از این میزان تنها 6.8 میلیارد دلار ترخیص شده است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد نیم 
درصدی بوده است.به گزارش خبرآنلاین، مجتبی خسروتاج 
با اشاره به رشد نیم درصدی واردات در دو ماه امسال  اظهار 
داشت: تراز تجاری در این مدت با احتساب میعانات گازی به 
942 میلیون دلار رسید.وی افزود: قطعات منفصله 
ماشین‌آلات راهسازی، خودرو و سایر ماشین‌آلات در دو ماه 
امسال با 676 میلیون دلار در ردیف دوم جدول واردات قرار 
گرفت.خسروتاج در تشریح تفکیک کالاهای مصرفی، 
واسطه‌ای و سرمایه‌ای عنوان کرد: سهم کالاهای واسطه‌ای 
در واردات دو ماه امسال 63.5 درصد، سرمایه‌ای 15.4 درصد 

و مصرفی 15.3 بوده است.
وی درباره تخلف انجام شده در زمینه 
واردات خودرو نیز گفت: بررسی 6400 خودرو 
در گمرکات نشان داد که این تعداد خودرو 
توسط شخصی وارد شده که در آن دوره 
زمانی، امکان واردات نداشته و با وجود 
اظهارنامه و پرداخت هزینه‌های گمرکی 

اجازه ترخیص برای این خودروها وجود نداشت. واردات این 
خودروها مصداق قاچاق نداشت و تنها تخلف اداری در این 
زمینه انجام شده بود که شش ماه پیش طی اطلاعیه‌ای این 
تخلف به تعزیرات، گمرکات و سازمان حمایت تولیدکنندگان 

و مصرف کنندگان اعلام شد.
خسروتاج درپاسخ به این پرسش که با توجه به افزایش دو 

تا سه برابری قیمت خودروهای وارداتی 
و به تبع داخلی، آیا وزارت صنعت، معدن 
و تجارت می‌پذیرد که این روند به دلیل 
تصمیم‌های ارزی اخیر این وزارتخانه بوده 
است؟ بیان کرد: در حال حاضر در بخش 
تجارت خودرو مقررات خاصی وضع نشده 
و همانند گذشته امکان ثبت سفارش برای 
نمایندگی‌های رسمی وجود دارد و محدودیتی در این زمینه 
وجود ندارد.وی با بیان اینکه بخشی از قیمت‌ها و افزایش 
آنها متاثر از نظام عرضه و تقاضاست، افزود: بخش دیگری 
از نوسانات قیمتی و نگرانی در این زمینه به اخبار سیاسی و 
اجتماعی باز می‌گردد که منجر به تقاضای کاذب و در عین 

حال عرضه کاذب می‌شود.

رئیس هیئت عامل سازمان توسعه تجارت ادامه داد: در حال 
حاضر سرمایه‌های سرگردانی که توان فعالیت در زمینه ارزی را 
ندارند و بازار جذابی برای آنها به شمار نمی‌رود، به بازار خودرو 
وارد شده‌اند.او یادآور شد: محدودیت‌های موجود در زمینه 
واردات خودرو  و مشکلات در این زمینه با برگزاری جلساتی 
رفع شده و حتی تصمیماتی در زمینه خودروهای دپو شده 
در گمرک اخذ شد، اما آنچه در حال حاضر منجر به افزایش 
قیمت خودروها در بازار شده، تنها به دلیل تقاضای کاذب 
کنون وقت بررسی بازار و روند قیمت‌ها  است؛ ضمن آنکه تا
را نداشته‌ام.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان از 
کنون  9.7 میلیارد دلار  ارز تخصیص یافته از ابتدای امسال تا
کنون 7.5 میلیارد دلار تامین  خبر داد و گفت: از این میزان تا

شده است.

غول سکه، چراغ جادو   را شکست
بازار سكه دو و نیم میلیون تومانی نگران كننده و پر نوسان شده است

با دیدن قیمت دو میلیون و 500 هزار تومانی سکه 
سال  دی  اوایل  که  باشد  سخت  آن  باور  شاید 
گذشته، سکه در مرز یک میلیون و 400 هزار تومان 
معامله می شد و کمتر از شش ماه بعد، قیمت آن  
بیش از یک میلیون تومان افزایش یافته باشد. چرا 

راه دور برویم؟
آخرین روز اردیبهشت سکه زیر دو میلیون تومان 
معامله می شد. حتی قبل از تعطیلات هفته گذشته 
نیز سکه دو میلیون و 150 هزار تومان قیمت داشت 
گهانی قیمت سکه در سال 97  گر از اوج گیری نا اما ا
چشم بپوشیم و آن را هیجانی بدانیم، نمی توانیم 

منکر روند صعودی قدرتمند آن باشیم. 
ک قیمت   تحلیل ها درباره دلایل افزایش وحشتنا
کمیسیون اقتصادی  سکه متفاوت است. عضو 
مجلس عدم کنترل و مدیریت بازار ارز  را دلیل گرانی 

و نوسان بازار سکه می داند. 
کاظم دلخوش افزایش جهانی قیمت طلا را در کنار 
ضعف مدیریتی و تحریم ها از دیگر دلایل افزایش 
قیمت سکه می داند و به این موضوع اشاره می کند 
که بخشی از افزایش قیمت سکه روانی و تحت تاثیر 
فضای پر تنش سیاسی علیه ایران است که باید با 
دیپلماسی این فضا را مدیریت کرد تا فشار روانی از 

بازار برداشته شود. 
کمیسیون برنامه، بودجه و  در سوی دیگر عضو 
دارد کید  تا اسلامی  شورای  مجلس   محاسبات 
کشور  گی برای نقدینگی سرگردان در  بی برنامه 

باعث گرانی سکه و طلا شده است. 
غلامعلی جعفرزاده اعتقاد دارد  سرگردانی نقدینگی 
بالا در جامعه، نبود برنامه برای جذب  نقدینگی، 
کساد  تولیدی،  و  صنعتی  واحدهای  تعطیلی 
که در این بازار  کار و سود سرشاری  بودن رونق 
 نصیب دلالان می شود قیمت سکه را افزایش داده 
است. عضو هیئت رئیسه اتحادیه طلا وجواهر نیز 
اعتقاد دارد افزایش بیش از اندازه تقاضا برای 
خرید سکه منجر به ایجاد حباب ۴۰۰ هزار تومانی 

شده است.

     حباب سکه چقدر است؟
بر اساس قیمت بهای جهانی طلا، قیمت هر دلار 
در بازار آزاد و همچنین قیمت ضرب سکه، می توان 
گر قیمت دلار  ارزش واقعی سکه را محاسبه کرد. ا
در بازار آزاد را شش هزار 500 تومان در نظر بگیریم، 
قیمت هر سکه تمام بهار باید در حدود یک میلیون 
گر قیمت هر دلار را  هفت  و 950 هزار تومان باشد. ا

هزار تومان هم در نظر بگیریم ارزش ذاتی سکه به دو 
میلیون و 100 هزار تومان می رسد. در نتیجه با این 

قیمت هایی که برای دلار در بازار تخمین زده می شود، 
 هر قطعه سکه در حدود 400 هزار تومان حباب دارد. 

گر قیمت سکه در این روزها را مبنا قرار  از سوی دیگر ا
دهیم، دلار در بازار آزاد قیمتی حدود 8200 توان خواهد 
داشت!  اینکه برای سکه حباب 400 هزار تومانی را 
درست بدانیم یا اینکه قیمت دلار را در بازار آزاد، 8200 
تومان در نظر بگیریم، فرضیه هایی هستند که نمی توان 
درستی هر کدام را تایید کرد. همه این فرضیه ها در 
خ رسمی دلار  را 4200 تومان  حالتی است که دولت، نر

اعلام کرده است. 

    موضع منفعلانه در برابر غول نقدینگی
یک ماه پیش در یادداشت »سنگ داغ نقدینگی در 
دست بازار طلا« متذکر شدم که حجم بالای نقدینگی 
به دنبال بازاری برای سرمایه گذاری می گردد.   آن 
 روزها سکه در محدوده دو میلیون تومان معامله 
می شد و در حال حاضر سکه نزدیک به 500 هزار 
تومان گران تر خرید و فروش می شود. هر چه دولت 
و بانک مرکزی موضع منفعلانه تری در قبال غول 
نقدینگی اتخاذ کنند، یکه تازی سکه هم ادامه خواهد 
خ های دستوری مانند دلارِ  4200  گر چه نر داشت.  ا
تومانی در بازار طلا پاسخگو نخواهد بود، اما افزایش 
 عرضه سکه و تزریق بیشتر دلار در بازار به همراه اتخاذ 
تصمیم های روشن اقتصادی برای میان مدت و بلند 
مدت، می تواند به فروکش کردن عطش سرمایه گذاری 
در بازار کمک کند.  دلیل عطش سرمایه گذاری ها 
 نیز بیش از هر چیز دیگر، ترس عقب ماندن از رشد 
قیمت ها و کاهش ارزش دارایی هاست. عطشی که 
گر کنترل نشود تا پایان سال، دیو سکه به قیمت سه  ا

میلیون تومان هم خواهد رسید.

وحشتناک. شاید تنها واژه ای که بتواند حال این روزهای بازار طلا را توصیف کند همین کلمه 

امیرحسین 
واعظ

وحشتناک باشد. روزهایی که نوسان و رشد قیمت روزانه سکه به بیش از 100 هزار تومان هم 
می رسد و رکورد قیمت سکه در تاریخ معامالت آن به صورت پی در پی شکسته می شود. 
دلیل اینکه افزایش قیمت سکه به دلیل رشد قیمت دلار است یا اینکه افزایش ناگهانی تقاضا 
به این موضوع دامن می زند، مشخص نیست. پیش بینی و تحلیل بازار سکه در حالی 
ناممکن شده است که به نظر می رسد این بازار به حال خود رها شده و تدبیری برای آن 

اندیشیده نشده است. 



تجربه جمع آوری و هدایت 
آب‌های سطحی در اصفهان )2( 

به بهانه بارندگی های اخیر و همچنین 
مسئله دفع آب های سطحی در معابر 
سطح شهر  و تجربه جمع آوری و هدایت آب‌های 
سطحی به مادی عبداله خان در منطقه ناژوان و 
کید بر ضرورت انجام تجربیات مشابه، از آنجایی  تا
کنون توجه ویژه ای به این موضوع  که از سال 77 تا
داشته و اقدامات بسیار زیادی در زمان تصدی 
سمت معاونت عمران مناطق 5 و 13 در این زمینه 
صورت داده ام، جهت استفاده و بهره برداری 
معاونان عمران و خدمات شهری مناطق و روسای  
تعمیرات و نگهداری مناطق و همه کسانی که به 
نحوی با این موضوع درگیر هستند، لازم دیدم 
درباره تشریح برخی از اقدامات، مطالبی را به رشته 

تحریر درآوردم.
   اصلاح سیل بند در دامنه کوه در ضلع جنوبی 
بزرگراه شهید اقارب پرست در محدوده کوی امیریه 
کی که  و جمع آوری و هدایت آن به یک منبع خا
به‌صورت جذبی عمل می‌کند و آب های حاصل 
از دامنه کوه را در این منبع ذخیره کرده که به مرور 
جذب زمین می‌شود و  یکی از مهم‌ترین کارها 
بازدید مستمر  و اصلاح موارد آب شستگی در طول 

مسیر سیل بند است که باید انجام شود.
   عاوه بر موارد فوق، اقداماتی برای احیای 
مادی‌های سطح منطقه 5 و 13 جهت استفاده و 
هدایت و دفع آب‌های سطحی طی این سال‌های 
اجرا شده از جمله احیای مادی نایج و شایج در 
طول منطقه 5 ، مادی جالان و عبداله خان در 

ناژوان و ... .
جهت جلوگیری از اطاله از سایر اقدامات دراین 
خصوص خودداری می کنم و امیدوارم این چند 
مورد که به صورت خیلی خلاصه عنوان شد، بتواند 
انگیزه ای برای برای معاونین محترم مناطق ایجاد 
کند تا با پیگیری و اقدام موثر علاوه بر حل مشکل 
آبگرفتگی از این سرمایه الهی به خوبی استفاده 

کنند.

   جمع آوری آب‌های 
سطحی در سه بخش 

شهر
به منظور برنامه ریزی و 
اجرای اقدامات صحیح 
جمع‌آوری  جهت 
آب‌های سطحی، شهر 
اصفهان به سه بخش 

تقسیم شده است:
  بخش اول قسمت 
جنوب شهر، دامنه های 
کوه صفه و ارتفاعات 
که سعی شده  است 
به خاطر عدم حفر چاه 

به صورت کانال های دفع آب های سطحی به 
رودخانه هدایت شود، به عنوان نمونه می توان 
به کانال چهارباغ بالا ، خیابان وحید و سهروردی 

اشاره کرد.
  بخش دوم حد فاصل رودخانه تا قسمت‌های 
شمالی شهر است که این بخش شامل محور فروغی 
و شهداست، با توجه به وجود مادی ها در این 
بخش سعی شده آب های سطحی به این مادی‌ها 

هدایت شود.
  بخش سوم قسمت دیگری از بخش شمالی 
شهر است که با احداث چاه های جذبی و هدایت 
آب های آنها به صورت کار    فنی جذب لایه های 

زمین شود. 
جمع آوری آب های سطحی شهر اصفهان در 
مقایسه با کلانشهرهای دیگر در سال های اخیر با 
کمترین مشکل رو به رو بوده است .با توجه به اینکه 
در سال‌های گذشته زیرساخت های خوبی ایجاد 
شده، اما می توان گفت آب گرفتگی‌های ایجاد 
شده طی سال‌های گذشته پس از بارندگی‌های 
شدید به خاطر عدم نگهداری صحیح یا اقدامات 
که برای اصاح هندسی انجام شده  عمرانی 
و از تاسیسات ایجاد شده،  نگهداری مناسب 
نشده است، در نتیجه علل اصلی کم‌توجهی به 

بازسازی‌ها )تعمیرات و نگهداری( است.
بحث احداث زیر ساخت های دفع آب مثل کانال، 
سپتیک )مخزن جمع آوری آب(، حفرچاه و تمامی 
اقدامات عمرانی در این زمینه به عهده  معاونت 
عمران شهری و همه عملیات مربوط به تعمیرات 
و نگهداری آن به عهده  معاونت خدمات شهری 

است.
بیشترین مشکلات در این زمینه مربوط به مناطق 
شیب دار و مناطقی است که ساخت و ساز های 
خاف قانون درآن اجرا شده است، همچنین 
مناطق نزدیک به سپاهان شهر  و دامنه  کوه‌هایی 
که تحت اختیار پادگان هاست ودر اختیار شهرداری 
نیست. برای حل این مشکلات در حال حاضر 

هماهنگی های لازم انجام گرفته است.
درمجموع، مشکل حادی در این زمینه گزارش 
نشده است. با وجوداین، از شهروندان محترم 
تقاضا داریم درصورت مشاهده هرگونه آب گرفتگی 
هنگام بارندگی با سامانه ارتباطات مردمی 137 
تماس بگیرند تا پس از بازدید و بررسی کارشناسان 
در جهت رفع عیوب و ساماندهی محل‌های 

مربوطه اقدامات لازم صورت پذیرد.
ج مظفر، معاون عمران شهری   ایر

شهردار اصفهان

یادداشت                      مهمان

فروش تمام اوراق مشاركت خط دوم مترو 

مردم به كمک مترو آمدند
معاون شهردار خبرداد

راه اندازی جایگاه های کوچک گاز در سطح شهر
مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان با اشاره به 
اینكه تمامی اوراق مشاركت خط دوم مترو 
اصفهان به ارزش 5 هزار میلیارد ریال به فروش رسید 
گفت: با پیشنهاد شهرداری اصفهان و با تصویب 
شورای شهر، انتشار 5 هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت 
برای تامین منابع مالی فاز یک  خط دوم قطار شهری 

اصفهان با سود 20 درصد در دستور کار قرار گرفت.
گی های اوراق مشاركت  مترو را   نادر آخوندی از ویژ
تضمین 50 درصد اصل و سود آن توسط دولت دانست 
و افزود: شهرداری اصفهان با وجود نوسانات اقتصادی 
در بازار ارز و حوزه پولی کشور توانست با اخذ مجوز 
تمدیدی از بانک مرکزی، کل اوراق خود را به فروش 

برساند. وی ابراز امیدواری كرد: با تاش های صورت 
گرفته در حوزه تامین مالی به زودی شاهد پیشرفت 
فاز یک خط دوم قطار شهری اصفهان خواهیم بود 

و تاخیرهای احتمالی نیز به سرعت جبران می شود.
كید بر اینكه آینده خط دوم مترو با خرید   آخوندی با تا
اوراق مشاركت توسط مردم، تضمین شد، ادامه داد: با 
تامین منابع مورد نیاز برای خط دوم قطار شهری، این 
پروژه بزرگ شهر اصفهان در زمان بندی صورت گرفته 

شده در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
 خط دوم قطار شهری اصفهان در دو فاز  از شهرک امام 
حسین )ع( تا میدان امام علی)ع( و از میدان امام علی 

)ع( تا مدرسه نجفی اجرایی می شود.

 معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان 
گفت: در کنار اجرای فاز بعدی جایگاه‌های 
سوخت رسان بنزین، افق بعدی ما راه اندازی 
جایگاه‌های کوچک گاز CNG با مشارکت شرکت گاز و 
پخش فرآورده‌های نفتی در شهر است تا صف‌های 

طولانی جایگاه‌های گاز را نیز از بین ببریم.
ح   علیرضا صلواتی افزود: در حال حاضر اجرای این طر
در دست مطالعه است تا جانمایی جایگاه‌ها با توجه به 

خط لوله و فشار گاز انجام شود. 
کنون  وی با بیان اینکه به دلیل تقسیم ترافیک، ا
ازدحام خودروها در پمپ بنزین‌های چند سکویی 
کاهش یافته است و دیگر طول صف آنها را شاهد 

کرد: یکی از موضوعات اساسی  کید  نیستیم، تا
گر  مهندسی ترافیک مدیریت تقاضا و عرضه است، ا
بتوانیم ترافیک را مدیریت و توزیع کنیم در سطح شهر 
توزیع ترافیک و آلودگی‌های کمتری را شاهد خواهیم 
بود. وی گفت: هدف مدیریت شهری تامین رفاه و 
کاهش طول سفر و رفع دغدغه شهروندان است؛ از 
این رو، از جایگاه داران دعوت کردیم تا در راه‌اندازی 

جایگاه‌های کوچک سوخت‌رسان مشارکت کنند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان اضافه 
کنون به حدود ۸۰ درصد اهداف مورد نظر دست  کرد: تا
یافته‌ایم و با تکمیل فازهای بعدی ۲۰ درصد باقی 

مانده اهداف نیز محقق خواهد شد.

سعی شده 
روان آب‌ها 

به‌خاطر عدم 
حفر چاه 

به‌صورت کانال 
دفع آب‌های 
سطحی به 
رودخانه 

هدایت شود

 اصفهان و لهستان
آماده همكاری مشترک

شهردار اصفهان در مهمانی افطار سفیر 
ایران در لهستان )شامگاه یکشنبه در ورشو 
پایتخت این کشور( با اشاره به پویایی دیپلماسی 
شهری اصفهان در ماه‌های اخیر، از آمادگی اصفهان 
برای تبادل نمایشگاه‌های اقتصادی و برگزاری 
 رویدادهای دوجانبه فرهنگی و هنری خبر 

داد.
 در این دیدار، دکتر مهمانپرست، سفیر ایران، 
میزبان دکتر نوروزی شهردار، مقدری عضو هیئت 
رئیسه شورای شهر و قورچانی مدیر خلاقیت و 

فناوری‌های نوین شهرداری اصفهان بود.
 در این نشست که پیش از آغاز اجاس جهانی 
شبکه شهرهای خلاق یونسکو صورت گرفت، ضمن 
بررسی راه‌های تقویت مناسبات و همکاری‌های 
شهرداری با طرف‌های لهستانی، دستور کارهای 
مشخصی برای پیشبرد اهداف سفر جمع بندی 

شد.
 شهردار اصفهان با اشاره به ظرفیت‌های اصفهان 
برای جذب سرمایه‌گذاری در حوزه های شهری 
گسترش صنایع  و به ویژه توسعه فرهنگی و 
خاق اصفهان، از آمادگی شهرداری برای تعیین 
چند پروژه مشترکِ همکاری میان اصفهان و 

کف خبر داد.  شهرداری‌های ورشو و کرا
مهمانپرست، سفیر ایران، نیز از اشتیاق لهستانی‌ها 
برای حضور در برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی 
کف سخن گفت و اظهار کرد:  ایران در ورشو و کرا
زمینه‌های عقد قراردادها و تنظیم پروژه‌های 

مشترک آموزشی و فرهنگی مناسب است. 
وی با بیان مثال‌هایی از تبادل دانشجو میان 
دانشگاه ورشو و فردوسی مشهد، استقبال 
بی‌نظیر از برپایی هفته فیلم ایران در لهستان، 
 آمادگی سفارت برای همکاری در این زمینه را 

اعلام کرد.

گشت رونق به میدان  باز
 امام علی)ع(

مدیر پروژه میدان امام علی )ع( گفت: رونق 
کسب و کار در میدان امام علی)ع( نیازمند 
تأمین آیتم‌های زیرساختی است برای تحقق تمام 
آیتم‌ها برنامه محور حرکت کردیم و با تعاملی که با 
مردم برقرار شده هیئت امنایی از کسبه میدان امام 
علی)ع( شکل گرفت تا پیگیر مسائل مربوط به 

میدان امام علی)ع( باشند. 
مهدی رضایی اظهارکرد: از زمان آغاز عملیات 
احیای میدان امام علی)ع(، ساختار عمرانی 
این میدان شکل گرفت، اما ساختار زیربنایی و 
تأسیسات و خدماتی که باید به پروژه انتقال پیدا 

می‌کرد، محقق نشد.
کراتی با  وی افزود: طی یک سال گذشته مذا
دستگاه های خدمت رسان انجام و مشکل برق، 
آب، گاز و فاضلاب فاز اول و دوم میدان امام علی)ع( 
برطرف شد، همچنین مسائل مخابرات در فاز اول 
به صورت کامل و در فاز دوم نیمی از مباحث رفع و 

نیمه دیگر در حال طراحی است.
وی تصریح کرد: حمل 
و نقل یکی از آیتم های 
بسیار مهم و حساس 
رونق میدان امام 
علی)ع( است، از این 
رو دو ایستگاه BRT در 
زیر میدان امام علی)ع( 
راه‌اندازی و امکان تردد 
هر چه بیشتر مردم 
را برای رونق بخشی 

میدان فراهم کردیم.
وی ادامه داد: پارکینگ 
یکی دیگر از مباحث مهم 
در میدان امام علی)ع( 
که در این راستا  بود 
مشکلات پارکینگ ضلع 
شمالی میدان همچنین امکانات روشنایی، 

هواسازها و برق پایدار پارکینگ را برطرف کردیم.
مدیر پروژه میدان امام علی)ع( خاطرنشان کرد: 
در ضلع جنوبی زیرگذر میدان یک فضای ۱۴ هزار 
مترمربعی وجود دارد که تا دو هفته آینده با دستور 
شهردار برای فروشگاه یا پارکینگ تعیین تکلیف 
می‌شود و آن هم می تواند در رونق پایدار میدان 

بسیار موثر باشد.
رضایی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه کمبود 
سرویس‌های بهداشتی در میدان امام علی)ع( 
محسوس بود، با ساخت چند سرویس بهداشتی 

این مشکل را نیز رفع کردیم.
رضایی با اشاره به توسعه فضای سبز میدان امام 
علی)ع(، اظهارکرد: در این راستا جلساتی با سازمان 
پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان برگزار 
و برنامه ریزی برای کاشت گونه‌های مقاوم به 
خشکی و استفاده از روش‌های نوین آبیاری انجام 

شده تا باعث خنکی فضای میدان شود.
وی ادامه داد: به مغازه داران میدان امام علی)ع(  
اجازه نصب سایبان داده شده که این خود یکی 
از آیتم های رونق کسب بازاریان شده است، البته 
نصب سایبان‌های پیشرفته را پیگیری می‌کنیم تا 

در سال‌های آینده به نتیجه برسد.
مدیر پروژه میدان امام علی)ع( با بیان اینکه 
مباحث مربوط به روشنایی میدان امام علی)ع( را 
در سال گذشته پیگیری و روشنایی زیرگذر و روگذر 
میدان را طی جلسات متعدد برای رونق بخشی 
میدان حل کردیم، افزود: سال گذشته در این 
میدان تعداد هشت باب مغازه بیشتر فعال نبود، 
اما در حال حاضر تعداد مغازه‌ها به ۴۰ باب افزایش 

پیدا کرده است.

سال چهاردهم، شماره 3219 04
 سه شنبه

22 خرداد 1397
شهر

 نخستین هیئت مدیریت شهری در اجلاس شبکه شهرهای خلاق در لهستان حضور می‌یابداخبار                        روز 

لهستان، سکوی پرش خلاقیت اصفهان
سخنگوی شورای شهر اصفهان گفت: اصفهان از 
سال 2014 در شبکه شهرهای خلاق پذیرفته شده 
اما تا کنون هیچ نماینده‌ای از مدیریت شهری در این اجلاس 
حضور پیدا نکرده بود. با توجه به اینكه عملکرد شهرهای عضو 
پس از هر دوره چهار ساله ارزیابی می‌شود، هیئت سه نفره ای 
از مدیریت شهری اصفهان در این اجلاس حضور می یابد تا از 
منافع شهر در عرصه بین‌المللی دفاع کرده و حضور اصفهان 
در این شبکه را تثبیت کند.  مهدی مقدری ادامه داد: 
دوازدهمین اجلاس سالانه شبکه شهرهای خلاق جهان 22 
کف و کاتوییس لهستان برگزار  تا 25 خرداد ماه در شهرهای کرا
می‌شود و شهردار اصفهان، مدیر مرکز خلاقیت و فناوری‌های 
نوین شهرداری اصفهان و عضو کمیسیون فرهنگی و 
سخنگوی شورای شهر در این رویداد حضور خواهند یافت.  

وی ادامه داد:  عضو هیئت رئیسه شورای 
شهر گفت: اصفهان متعهد شده بود  در 
جایگاه یک شهر خلاق صنایع دستی و 
هنرهای عامه از طریق توسعه ظرفیت 
هنرمندان و کارآفرینانِ خلاق با پشتیبانی 
مالی و آموزش در مدیریت و بازاریابی، 
تشویق زنان به تولید صنایع دستی و 
هنرهای عامه از طریق برنامه تولید انبوه 

و تبدیل آنها به تولیدکنندگان برای ادامه دانش و تحرک 
اقتصاد محلی، ترسیم چشم‌انداز وضعیت صنایع دستی و هنر 
عامه از لحاظ آموزش، اشتغال و کارآفرینی و در نهایت توسعه 
همکاری‌های بین‌المللی و تبادل تجربه با دیگر شهرهای 
خلاق از طریق پروژه‌های مشترک در راستای برنامه‌های 

نوآورانه صنایع دستی و برجسته سازی 
نوآوری بر مبنای رویکردهای بین رشته‌ای 
بر ارزش‌های شهری خود بیفزاید که تمام 
این رویکردها و اقدامات اصفهان و دیگر 
شبکه شهرهای خلاق رصد شده و نتیجه 
ارزیابی‌های دوره‌ای هر شهر، ادامه مسیر را 
روشن می‌سازد. عضو کمیسیون فرهنگی 
شورای شهر همچنین بیان داشت: از ایران 
تنها دو شهر اصفهان در حوزه صنایع دستی و هنرهای عامه و 
ک عضو این شبکه هستند و  رشت در حوزه غذا و خورا
هیئت‌های این دو شهر در واقع نمایندگان فرهنگ و هنر ایران 
کید بر  در این شبکه یونسکو محسوب می‌شوند.  مقدری با تا
اینکه نباید با بی تفاوتی و کم کاری، نگاه مثبت جهانی 

یونسکو به فرهنگ و آیین‌های ایران را خدشه‌دار کرد، افزود: 
شبکه شهرهای خلاق، همکار ممتاز یونسکو است و نه تنها 
سکویی برای تأمل بر نقش خلاقیت به عنوان اهرمی برای 
پیشرفت پایدار محسوب می شود، بلکه محل پرورش فعالیت 
و نوآوری است و از طریق آن همه ذی‌نفعان شهر اعم از 
نهادهای دولتی، نهادهای عمومی مانند شهرداری و بخش 
خصوصی توانمند و تسهیل‌گر، هنرمندان و اصناف مرتبط با 
این حوزه زیر چتری واحد به توسعه و گسترش خلاقانه 
پژوهش، تولید، بازاریابی و پرورش نسل آینده این هنرها در 
کنار یکدیگر می پردازند.   شبکه شهرهای خلاق یونسکو، هفت 
حوزه خلاق شامل صنایع دستی و هنرهای بومی، هنرهای 
ک شناسی، ادبیات و موسیقی  رسانه‌ای، فیلم، طراحی، خورا

را شامل می شود. 

تسهیل در پایانِ پایان كار
   فرآیند صدور پروانه پایان کار کوتاه می شود

 طی یک سال 
گذشته مذاکراتی 

با دستگاه های 
خدمت رسان 
انجام و مشکل 
برق، آب، گاز و 

فاضلاب فاز اول 
و دوم میدان 
برطرف شد

مدیر شهرسازی الکترونیک و برون‌سپاری شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینكه فرآیند تهیه نقشه برای ساخت‌ 
و سازهای شهری و دریافت پایان کار پروسه‌ای طولانی 
را در بین نهادهای مختلف همچون مدیریت شهری 
و اداره ثبت به دنبال داشت، گفت: بر همین اساس 
بررسی »طرح تسهیل در فرآیند تهیه نقشه اعیانی، 
تفکیکی آپارتمان‌ها و فرآیند دریافت پایان کار« در دستور 
کار شورای اسامی شهر اصفهان قرار گرفت و تصویب 
كید كرد: با تصویب این طرح  شد. وحید مهدویان تا
فرآیند دریافت پایان کار برای ساخت و سازهای شهری 

آسان‌تر می‌شود.

     فرآیند 13 مرحله ای فعلی چیست؟
با نگاهی به فرآیند فعلی صدور پایان کار ساخت و ساز 
شاهد طی كردن مراحل زیر هستیم:  فرد با مراجعه 
حضوری به شهرداری فرم‌هایی را دریافت و پس از 
امضای مهندسان، به همراه نقشه‌های اجرایی که 
توسط مهندسان ناظر تهیه می شود، بار دیگر به 

شهرداری مراجعه و نوبت بازدید دریافت می‌کند. 
در ادامه پس از انجام بازدید، مراحل قانونی وکنترل 
ضوابط و انجام مباحث مربوط به آتش نشانی پایان 
کار صادر می‌شود و مالک با در دست داشتن پایان کار 
و نقشه‌های مهر شده مهندسان ناظر به اداره ثبت 

مراجعه می‌کند. 
در ادامه این فرآیند، اداره ثبت، مالک را به نقشه 
برداران ذی‌صاح ارجاع می‌دهد تا آنها از محل بازدید 

و نقشه‌های نهایی را آماده کنند.
با این حال، طبق آمار دریافت شده، به دلیل اینکه 
نقشه‌های ثبتی دقت بالایی دارند، در۸۰ درصد موارد 
نقشه‌هایی که مالک تهیه کرده و بر اساس آن پایان 
کار گرفته با نقشه‌های آماده شده توسط نقشه برداران 
ذی‌صلاح مغایرت دارد. در نتیجه، مالک دوباره مجبور 
است با نقشه‌های اداره ثبت به شهرداری مراجعه کند تا 
به صورت مجدد بازدید توسط شهرداری انجام، پایان 
کار اصلاح و سپس مالک به نقشه‌بردار مراجعه کند تا 
نقشه تایید نهایی شود. در واقع شهروندان باید فرآیند 

۱۳ مرحله ای را طی کنند.
مدیر شهرسازی الکترونیک و برون‌سپاری شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینكه رفت و برگشت‌هایی که بین 
مالک، شهرداری، نقشه بردار و اداره ثبت به صورت مکرر 
انجام می شود باعث شده تا  از نظر هزینه و زمان، فرآیند 
دریافت صدور پایان کار و دریافت نقشه های اعیانی به 
طول انجامد، خاطرنشان كرد: بر این اساس طرحی در 
شورای اسلامی شهر اصفهان ارائه و تصویب شد تا این 

فرآیند ۱۳ مرحله ای، به پنج مرحله كاهش یابد و مالک از این 
رفت و برگشت‌های مکرر و زمان‌بر نجات پیدا کند.

وی تصریح كرد: بر همین اساس، طرحی پیشنهاد شد مبنی 
بر اینکه مالک به جای اینکه در انتهای کار به نقشه برداران 
ذی صاح مراجعه کند، همان ابتدای کار با نقشه‌های 
ثبتی در شهرداری حضور یابد و شهرداری به استناد همین 
نقشه‌ها که بسیار دقیق است، پایان کار را صادر و بعد از پایان 

کار مالک برای گرفتن سند مراجعه کند.
در همین رابطه، رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی 
شهر نیز معتقد است تهیه نقشه‌های استاندارد برای 
ساخت و ساز، مراجعات شهروندان به شهرداری برای طی 
فرآیندهای قانونی صدور گواهی پایان کار را کاهش می‌دهد.
شیرین طغیانی گفت: نقشه‌های تفکیکی آپارتمان فرآیندی 
بسیار طولانی‌ دارد به این دلیل که آنچه در طراحی اولیه 

ج شده بعضا با آنچه در نهایت ساخته شده  ساختمان در
است تفاوت‌هایی دارد و از این رو روند دریافت گواهی پایان 

کار برای ساختمان‌ها طولانی می‌شود.
وی با اشاره به تهیه نقشه مجدد و مراجعات مکرر به 
شهرداری برای تایید و بی‌نتیجه ماندن کار افزود: نقشه 
جدید  را بعد از پایان کار تهیه و به شهرداری و اداره ثبت اسناد 
ک مراجعه می‌کنند که در گام نخست در بازدید اولیه  و املا
ک از  مامور شهرداری و در گام دوم مامور ثبت اسناد و املا
ساختمان بازدید کرده و در نهایت در صورت تایید هر دو 

نهاد گواهی پایان کار برای ساختمان صادر می‌شود.
طغیانی در باره ایرادات معمول نقشه‌های ساختمانی گفت: 
نحوه پیاده کردن نقشه و اجرای پروژه با آنچه نقشه‌بردار 
تحویل داده است متفاوت است و از این رو این تفاوت‌ها در 
برخی از موارد به اندازه‌ای زیاد است که پروانه ساختمان به 

کمیسیون ماده ۱۰۰ ارسال می‌شود.
 وی در ارتباط با ایرادهای ساخت و ساز ادامه داد: اضافه 
ساخت عمده‌ترین ایرادات ساخت و ساز در اصفهان 
است که این امر هزینه‌های زیادی را به مالک تحمیل 
می‌کند، ضمن اینکه دریافت گواهی پایان کار برای این 

ساختمان نیز زمان‌بر است.
طغیانی پیشنهاد طرح تسهیل در فرآیند تهیه نقشه 
اعیانی وتفکیکی آپارتمان‌ها را مثبت ارزیابی کرد و افزود: 
البته که این طرح  به سوابق هم مرتبط است و در بعضی 
از شهرها این طرح در حال انجام است که شهروندان 
در شروع کار به نقشه‌برداری‌های مورد تایید مراجعه 
می‌کنند و نقشه از همان ابتدای کار یک نقشه دقیق 

انتخاب می‌شود.

      لزوم همراهی اداره ثبت و نظام مهندسی
وی تصریح کرد: ضروری است که برای تسریع در اجرای 
این طرح تفاهم‌نامه‌ای بین شهرداری، اداره ثبت اسناد 
ک و نظام مهندسی امضا شود و بر اساس این  و اما
تفاهم‌نامه، طرح تسهیل در فرآیند تهیه نقشه اعیانی و 

تفکیکی آپارتمان‌ها اجرایی شود.
رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای 
اسامی شهر اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر 
فرآیند صدور پروانه ساختمان ۱۲ تا ۱۳ مرحله دارد، 
گفت: چنانچه تفاهم‌نامه‌ای برای تسهیل تهیه نقشه 
ساختمانی منعقد شود، این مراحل به ۴ یا ۵ مرحله 
کید بر اینکه اجرای طرح تسهیل  کاهش می‌یابد. وی با تا
فرآیند نقشه ساختمانی منجر به کاهش مراجعات به 
شهرداری و در نهایت کاهش ترافیک می‌شود، اضافه 
کرد: در هزینه ساخت و ساز نیز کاهش چشمیگیری را 

شاهد خواهیم بود.

      كاهش مراحل سایر فرآیندهای شهرداری 
در دستور كار

نقشه‌های مهندسان نقشه‌بردار مورد تایید نظام 
ک، گره‌گشای کار مردم  مهندسی و اداره ثبت اسناد و املا
خواهد بود. مردم باید به جای مراجعه به مهندسان 
متفرقه در ابتدا از مهندسان نقشه‌ بردار مورد تایید 
نهادهای ذی ربط استفاده کنند تا بعدها دچار مشکلات 
پیچیده نشوند. هر چند اجرای طرح تسهیل در فرآیند 
تهیه نقشه اعیانی، تفکیکی آپارتمان‌ها در مرحله 
مقدماتی است، اما مدیریت شهری قصد دارد سایر 
فرآیندهای موجود را نیز تا حدی که امکان دارد کوتاه‌تر 
كرده و تسهیلاتی ایجاد كند که شهروندان كمتر مجبور 

به مراجعه متعدد  به شهرداری باشند.

در شهر هوشمند خدمات با بالاترین سرعت، ارزان ترین قیمت و بهترین کیفیت به شهروندان 

كبر   ا
منتشلو

ارائه می شود. به معنای دیگر، با بهره مندی از تمام فنون و تکنولوژی‌ها  می‌توان این شهرها 
را ارزان‌تر اداره کرد. » اداره ارزان شهر« یكی از كلیدواژه های مدیریت شهری در دوره جدید 
است. این ایده زمانی محقق می شود كه بتوان فرآیندها را نه تنها الكترونیک كرد، بلكه از 
تعداد مراحل آن نیز كاست. چند سالی است از اجرای پروژه شهرسازی الكترونیک )با توجه به 
اینكه 70 تا 80 درصد مراجعات مردم به شهرداری در این حوزه متمركز شده است( در مناطق 
اصفهان می گذرد. فاز اول این طرح به طور كامل اجرا شده و مقدمات اجرای فاز دوم نیز )كه همان 
یكپارچه‌سازی و جمع سپاری شهرسازی است ( فراهم شده است. حالا »طرح تسهیل در فرآیند تهیه نقشه 
اعیانی، تفکیکی آپارتمان‌ها و فرآیند دریافت پایان کار« به كمک شهرسازی الكترونیک آمده است تا از مراحل 
فرآیندها نیز بكاهد. موضوعی كه به گفته مدیر شهرسازی الکترونیک و برون‌سپاری شهرداری اصفهان با 

تحقق آن، شاهد كاهش 8 مرحله ای صدور پروانه پایان كار می شود.



05 سال چهاردهم، شماره 3219شهرستان
 سه شنبه

22 خرداد  1397

 تولید روزانه 50 تن زباله 
در اردستان 

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست 
اردستان از تولید روزانه نزدیک به 50 تن 

زباله در این شهرستان خبر داد.
گو با ایرنا بیان   محمد عباسی دشتکی در گفت و 
کرد: این حجم تولید زباله برای شهرستان اردستان 
زیاد و از نظر دفن و بازیافت با مشکل مواجه است 
زیرا بر اساس استاندارد به ازای هر نفر چهار کیلوگرم 

زباله در نظر گرفته می شود.
که   وی افزود: بحث بازیافت نیز چند سال است 
ح شده، اما هنوز اقدام موثری صورت نگرفته  مطر
و زباله روستاها به درستی جمع آوری و دفن 

نمی‌شود.
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست اردستان 
گفت: تشکل های غیردولتی فعال و رسمی در حوزه 
 محیط زیست نیز در این شهرستان فعال نیست 
و مردم هم به طور مناسب از محیط زیست 

نگهداری نمی کنند.
ح همیار محیط زیست و محیط یار   او از اجرای طر
کارخانه های  کرد:  در اردستان خبر داد و عنوان 
سیمان و نیروگاه سیکل ترکیبی با رعایت مسائل 
کردند و سایر  زیست محیطی نشان سبز دریافت 
واحدهای صنعتی نیز به صورت مستمر بازرسی 
شده و در صورت وجود آلودگی با آنها برخورد 

می‌شود.
کرد: 77 مورد پایش، سه  عباسی دشتکی اضافه 
مورد پیگیری قضایی، دو پرونده تخلف و چهار 

مورد اخطاریه در دو ماهه سال جاری داشتیم.
 وی بیان کرد: سال 1396 نیز تعداد 410 مورد پایش 
صنایع، 100 مورد بازدید مرتبط با پسماند، 142 
جلسه، 21 اخطاریه، 95 پیگیری قضایی، 21 رای 
صادره، 62 پایش معادن، 18 سلاح مکشوفه مجاز، 
دستگیری 27 نفر متخلف و صدور 21 اخطاریه 

انجام شد.
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست اردستان 
کندگی  در ادامه کمبود نیروی انسانی، پرا
منطقه، کمبود امکانات و اعتبارات را از مشکلات 
کرد و افزود: با توجه به  این شهرستان اعلام 
برخورداری از منطقه شکار ممنوع خارو، منطقه 
حفاظت شده کهیاز و بروز خشکسالی ها با وجود 
35 آبشخور، احداث آبشخور جدید در اولویت 
 است و برای تامین اعتبار نیاز به کمک مسئولان

 دارد.
 او در ادامه با اشاره به هفته محیط زیست )16 تا 22 
خرداد( شعار امسال را حذف پلاستیک از جامعه 
اعلام کرد و گفت: مصرف بالا و روزافزون پلاستیک 
آسیب های زیست محیطی فراوانی دارد و پیش 
از تجزیه برای سال ها در طبیعت باقی می مانند 
که باید در این راستا خانواده ها نسبت به کاهش 

مصرف پلاستیک اقدام کنند.

 کشت گل محمدی 
به جای گندم در میمه 

 کشاورزان میمه ای به منظور صرفه جویی 
در مصرف آب الگوی کشت خود را تغییر 
دادند. مدیرعامل شرکت تعاونی تولید قنوات سه‌گانه 
میمه با اشاره به اینکه کشاورزی سنتی میمه، به دلیل 
کنون کشت  نیاز آبی زیاد، غیراقتصادی است، گفت: تا
 بیشتر کشاورزان در میمه گندم بود که هر کیلوگرم آن 
به سه هزار و ۳۰۰ لیتر آب احتیاج دارد، در حالی که برای 
به‌دست آوردن گل محمدی به همان وزن، فقط به یک 
هشتم آب مورد نیاز گندم، یعنی ۴۰۰ لیتر، نیاز است. 
عبدالرضا شیبانی افزود: این در حالی است که در بازار 
میمه یک کیلوگرم گندم که قیمت آن 870 تومان است، 
کیلوگرم   هزار و 500 تومان قیمت دارد، اما یک 
گل محمدی حدود 10 برابر آن، یعنی ۱۴ هزارتومان 
معامله می‌شود. وی گفت: کشاورزان با توجه به اینکه 
آبیاری غرقابی منابع آبی را هدر می‌دهد ، به 
یکپارچه‌سازی اراضی و تغییر الگوی کشت روی آوردند.
شیبانی با توجه به برداشت سالانه ۵۰۰ تن گل محمدی 
در میمه افزود: امسال در فصل برداشت، روزانه به‌طور 
متوسط ۳۰۰ نفر به‌مدت ۲۵ روز مشغول چیدن گل‌ها 
کاشت   هستند و سال آینده یعنی سال چهارم 
گل محمدی در گلستان میمه، در فصل گل‌چینی روزانه 
 به ۱۳۰۰ نیروی کار نیاز است.وی گفت: این شرکت 
درصدد احداث کارخانه با مشارکت »بنیاد برکت« است 
و موافقت‌های اولیه به‌دست آمده است و امیدواریم 
 سال آینده پس از راه‌اندازی کارخانه، محصولات 
در میمه فرآوری و به بازار عرضه شود.شیبانی همچنین 
گفت:‌ با راه‌اندازی کارخانه فرآوری، علاوه بر ۱۳۰۰ نفری 
که سال آینده در فصل گل‌چینی مشغول به کار خواهند 
شد، برای ۶۰۰ نفر دیگر نیز مستقیم و غیرمستقیم شغل 

ایجاد می‌شود.

 کشف ۲۳ تن برنج قاچاق 
در سمیرم

فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم از کشف 
۲۳ تن برنج خارجی قاچاق در این شهرستان 
خبرداد. سرهنگ سهراب قرقانی  اظهار کرد: ماموران 
ایست و بازرسی شهید رییسیان در حین بازرسی 
خودروهای مسیر منتهی به مرکز استان به یک دستگاه 
کامیون کشنده ولوو مشکوک و خودرو را متوقف کردند. 
وی افزود: در بازرسی دقیق از خودرو مقدار ۲۳۰۰ کیسه 
 برنج ۱۰ کیلویی خارجی فاقد مجوز مثبت گمرکی 
به ارزش یک و نیم میلیارد ریال را کشف و در این رابطه 
یک نفر نیز دستگیر کردند. قرقانی اظهار کرد: با قاطعیت 
تمام با قاچاقچیان کالا برخورد کرده و از شهروندان 
درخواست می کنیم که در صورت مشاهده موارد 

مشکوک موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

خبر                        روز

شهرداری دهاقان در مسير انضباط مالی
كميته كاهش هزينه ها در شهرداری تشكيل شد

چاره ای جزمديريت هوشمند منابع آبی با همكاری كشاورزان و باغداران نيست

تيغ خشكسالی بر گلوی دو هزار هكتار باغات نجف آباد
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نجف آباد گفت: 
طی سال جاری با توجه به وضعیت منابع آبی، خطر 
خشکسالی بیش از دو هزار هکتار از باغات میوه شهرستان را 
تهدید می کند که برای رفع آن، آبرسانی سیار با استفاده از ۴۰ 
دستگاه تانکر در دستور کار قرار گرفته است. مجتبی مطهری 
 با اشاره به شناسایی ۱۶ حلقه چاه در سطح شهرستان 
با همکاری اداره منابع آب اظهار کرد: برای زنده نگهداشتن 
دو هزار هکتار از باغات نجف آباد، ۴۰ تانکر آبرسانی باید روزانه 
 حداقل پنج بار از این چاه ها که دارای وضعیت ذخیره آبی 
 به نسبت بهتری هستند، آبگیری کنند. وی ادامه داد: 
در اجرای طرح آبرسانی سیار، مجموعه هایی مانند نظام 
صنفی کشاورزان، فرمانداری و شرکت تعاونی کامیون داران 
نیز مشارکت دارند.مدیر اداره منابع آب شهرستان نجف آباد 

 نيز شرایط آب استان در سال جاری را 
 بی سابقه عنوان کرد و گفت: پس 
از بهره برداری از سد زاینده رود و شبکه 
 کانال های آبرسانی موسوم به نکوآباد 
در سال ۱۳۴۹، امسال نخستین سالی 
است که این کانال ها در هیچ صورتی 
آبگیری نمی شوند.محمد خلجی ادامه 
داد: معمولا در چنین شرایطی به منابع 

آب زیرزمینی که دیرتر تحت تاثیر خشکسالی قرار می گیرند، 
مراجعه می شود، اما با کمال تاسف در این بخش نیز وضعیت 
نامناسب است و چاره ای جز مدیریت دقیق و هوشمندانه 

منابع آب موجود با کمک کشاورزان و باغداران نداریم.
وی ادامه کشت محصولی مانند برنج را از معضات غرب 

کرد: با توجه   استان دانست و اظهار 
به شرایط موجود که در پاره ای موارد 
حساسیت های بین استانی را هم دامن 
زده، مقرر شده با همکاری نظام صنفی 
کشاورزان در صورت مشاهده کشت 
 برنج، در نخستین مرحله تذکر داده شده 
و به فاصله کوتاهی در صورت عدم توجه 
فرد متخلف، برق چاهی که آب این زراعت 

را تامین کرده، با حکم قضایی قطع شود.
مدیر اداره منابع آب شهرستان با اعلام شماره تلفن ۴۲۳۱۵۰۱۰ 
 جهت ارتباط با مجموعه و ارائه هر گونه گزارش تخلف 
در خصوص کاشت برنج افزود: پیشنهاد محاسبه تعرفه 
 برق چاه های متخلف به صورت تجاری نیز مطرح شده، اما 

با توجه به زمان بر بودن، چندان تاثیر گذار به نظر نمی‌آید. 
 مهم ترین عامل موثر در این خصوص، فرهنگ سازی 
در بین کشاورزان و توجیه آنها در خصوص شرایط موجود 

خواهد بود.
محمدرضا حاجی صادقیان، مدیرعامل شرکت زراعی 
کشاورزان با اشاره به وضعیت کشاورزی شهرستان گفت: 
کی  با توجه به عدم اختصاص آب از منابعی مانند سد خا
 خمیران و چشمه مرغاب، دشت نجف آباد مانند تیران 
و کرون با مشکل جدی مواجه شده به طوری که در بیشتر 
 نقاط شهرستان، اقدام به عمیق کردن چاه ها تا عمق ۸۰ 
 و حتی ۱۲۰ متر کرده اند.وی افزود: به نظر می رسد، تنها 
راه چاره در شرایط موجود مدیریت مصرف با همکاری متقابل 

دستگاه های دولتی متولی و کشاورزان باشد.

اخبار                        کوتاه

شهردار دهاقان با اشاره به عدم بضاعت 
مالی مردم در این شهر گفت: درآمد های 
واقعی و عوارض اخذ شده در این شهر بسیار پایین 
 است و ما سعی داریم کارها را با کیفیت بالا 
و هزینه های کمتر انجام دهیم. محمد لطفی 
استفاده بهینه از منابع انسانی، اصلاح فرآیند های 
اداری و صرفه جویی در انرژی را از وظایف کمیته 
 کاهش هزینه های شهرداری عنوان کرد و افزود: 
 در شرایط کنونی با مدیریت مالی و کاهش 
 قابل توجه هزینه های شهرداری مواجه هستیم 

و انضباط مالی در دستور کار شهرداری است.

شهردار دهاقان از افزایش ۷۹ درصدی بودجه شهرداری 
در سال جاری خبرداد. وی با بیان این مطلب كه 
بودجه شهرداری دهاقان در سال جاری ۹۱ میلیار د 
ریال است که نسبت به سال گذشته ۷۹ درصد افزایش 
یافته و درآستانه اجرای طرح های عمرانی،فرهنگی 
واجتماعی است، افزود: ۴۲ درصد بودجه شهرداری 
صرف هزینه‌های جاری  و ۵۸ درصد از بودجه صرف 
هزینه های عمرانی می شود.شهردار دهاقان با بیان 
این مطلب که هزینه بودجه عمرانی صرف نیازهای شهر 
اعم از زیباسازی ورودی‌ها، احداث بافت شهری، خرید 
ناوگان حمل ونقل و احداث ساختمان جدید شهرداری 

خدمت رسان خواست همکاری لازم را با شهرداری 
در احیای بافت فرسوده شهر داشته باشند. به گفته 
وی نگاه شهرداری به احیای بافت های فرسوده، یک 

ظرفیت مهم است.
وی با اشاره به وجود شش رشته قنات در سطح شهر، 
 اظهار کرد: ایمن سازی قنوات و تامین حریم آنها 
در دستور کار شهرداری و شورای حفاظت از منابع آب 
شهرستان قرار دارد و برای بازسازی آنها نیاز به تامین 
اعتبارات لازم است که امیدواریم بااحیای قنوات وثبت 
آنها در فهرست آثار ملی به صنعت گردشگری شهر 
كید بر  کمک شایانی شود. شهردار دهاقان در ادامه با تا
اینكه کمربند زلزله کشور از مرکز شهر می گذرد، خواستار  
ایمن‌سازی قنوات و احیای بافت فرسوده شد و گفت: 

این دو مسئله به جد در دستور کار شهرداری قرار دارد.
گذاری برخی از قسمت های  لطفی از آمادگی وا
شهرداری به بخش خصوصی خبرداد و افزود آرامستان 
گذاری   باغ فردوس،باغ بانوان وکشتارگاه نیز آماده وا

به بخش توانمند خصوصی است. 
وی در پایان اظهار داشت:در بخش مشاغل مزاحم 
شهری،ایجاد و راه‌اندازی شهرک کارگاه های مزاحم 
شهری در مساحت ۱۶ هکتار که مطالعات و جانمایی 
 آن صورت گرفته در بودجه سال ۹۷ شهرداری قرار 

دارد. 

شود، گفت: ادامه جدول‌گذاری ها، احیای بافت فرسوده 
و توسعه نرم افزاری و فن آوری اطلاعات نیز تا پایان سال 
جاری انجام می شود.لطفی خاطر نشان کرد: در سال 
گذشته بودجه شهرداری دهاقان 73 میلیارد ریال بوده که 

از این مقدار تنها ۸۲ درصد تحقق یافت.
وی با توجه به سابقه ۵۲ ساله شهرداری دهاقان، اذعان 
 داشت: حجم کار شهرداری با گستردگی های فراوان 
بر کسی پوشیده نیست و امروزه خدمات بی وقفه و 
یکپارچه به مردم شهر ارائه می شود.شهردار دهاقان 

 افزود: شهرداری‌ها هیچ گونه وابستگی به دولت ندارند 
 و ماهیت آن مردمی است که به کارهای خدمات شهری 
و عمرانی شهر و همچنین فعالیت های فرهنگی واجتماعی 
می پردازد.لطفی وحدت بین شهرداری و اعضای شورای 
شهر، مردم و مسئولان را از نمادهای بارز این شهرداری 
عنوان کرد و افزود: ایجاد، احداث ، نگهداری و بهره برداری 
طرح های عمرانی از وظایف شهرداری هاست که حوزه 
ای گسترده و حائز اهمیت است.لطفی با توجه به احیای 
بافت فرسوده در دهاقان، از صاحبان و مالکین و ادارات 

05 سال چهاردهم، شماره 3219شهرستان
 سه شنبه

22 خرداد  1397

گهی ابلاغ آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب کیفرخواست صادره در  محا
پرونده کلاسه 9709980358700043 و کلاسه 970302 ک 115 برای غلامعلی ایوبی 
فرزند مهدی تابعیت افغانستان به اتهام توهین و ایراد صدمه بدنی عمدی به اتهام 
توهین و ایراد صدمه بدنی عمدی تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این 
شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه ساعت تعیین گردیده است. با عنایت به 
مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 115 و 180 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا 
متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در 
صورت عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.م الف/ 6634  

شماره بایگانی 970302
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

گهی ابلاغ آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  37583/43117 - محا
کیفرخواست شماره در پرونده کلاسه برای 9609980359901521 و 970170 ک 115 
کری فرزند عبدالرسول به اتهام جعل امضا در سه فقره چک تقاضای  آقای حسین شا
کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 
1397/04/25 ساعت 11:30 تعیین گردیده است. با عنایت به مجهول المکان بودن و 
عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 115و180 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از 
اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور 
مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد. م الف/ 6635   شماره بایگانی: 

970170
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  37584/43118 - محا
کیفرخواست در پرونده کلاسه 9509980360001091 و 970236 ک 115 آقای محمد 
تقوائی به اتهام جعل چک و استفاده از سند مجعول تقاضای کیفر نموده که رسیدگی 
به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 1397/04/25 ساعت 11:00 
صبح تعیین گردیده است. با عنایت به  مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم 
و در اجرای مقررات مواد 115و180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب 
در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت 
مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی 

غیابی به عمل خواهد آمد.م الف/ 6637   شماره بایگانی: 970236
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

گهی ابلاغ آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  37585/43119 - محا
کیفرخواست شماره در پرونده 9509980359401152 و 970306 ک 115 برای کیوان 
بکرانی فرزند عباسعلی به اتهام جعل اسناد تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع 
به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 1397/04/25 ساعت 8:30 تعیین 
گردیده است. با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای 
مقررات مواد 115و180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری 
مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه 
حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل 

خواهد آمد.م الف/ 6638   شماره بایگانی: 970306
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

گهی ابلاغ آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  37586/43120 - محا
کیفرخواست در پرونده 9609980359400888 و 970307 ک 115 برای آقای 
سعید احمدی شاهپور آبادی به اتهام جعل امضا تقاضای کیفر نموده که 

رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 1397/04/25 
ساعت 09:00 تعیین گردیده است. با عنایت به  مجهول المکان بودن و عدم 
دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 115و180 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع 
از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم 
حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.م الف/ 6639   شماره 

بایگانی: 970307
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای سید  37587/43121 - آ
محمد امامی فرزند سید رضا/ خواهان آقای مجید عقیلی دادخواستی به طرفیت 
ح که به این شعبه  خوانده آقای سید محمد امامی به خواسته خیانت در امانت مطر
ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 970053 شعبه 112 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 
خ 1397/05/30 ساعت 09:00 تعیین  )112 جزایی سابق( ثبت و وقت رسیدگی مور
که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت 
مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی به دفتر  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ کثیرالانتشار آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6642   

شماره بایگانی:  970053
شعبه 112 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )112 جزایی سابق( 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای سجاد  37589/43124 - آ
رستمی/ خواهان آقای محسن حسینی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای سجاد 
ح که به این شعبه ارجاع و به  ح عمدی توهین مطر رستمی به خواسته ضرب و جر
شماره پرونده کلاسه 9609980359800701 شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 
خ 1397/04/27 ساعت 08:30  )مجتمع شهید بهشتی( ثبت و وقت رسیدگی مور
تعیین که حسب دستور دادگاه طبق مفاد ماده 344 قانون آیین دادرسی مدنی  به 
علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی به  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ جراید کثیرالانتشار آ
دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6697   

شماره بایگانی:  961557
شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )مجتمع شهید بهشتی(

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محمد  37591/43125 - آ
مرادی / خواهان آقای مجید کلوشانی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای محمد 
ح که  مرادی به خواسته ایراد صدمه بدنی عمدی با چاقو توهین و سرقت مطر
به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609980359800197 شعبه 103 
خ  دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( ثبت و وقت رسیدگی مور
1397/04/27 ساعت 09:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق مفاد ماده 344 
قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود  ماه پس از تاریخ انتشار آ
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6693   شماره بایگانی:  961490
شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )مجتمع شهید بهشتی(

گهی ابلاغ آ
کی خانم ها محدثه امینی، سحر یاوری، الهه غلامرضایی  37592/43127 - شا
شکایتی علیه متهمین آقایان مهدیار و محمد با موضوع رابطه نامشروع به صورت عنف 

ح نموده که جهت رسیدگی به شعبه 107 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان  کراه مطر و ا
)107 جزایی سابق(- مجتمع شهید بهشتی واقع در اصفهان خ جی خیابان شهدای 
ستار ارجاع و به کلاسه 960095 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 1397/06/3 و ساعت 
9:00 تعیین شده است به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 344 قانون آیین دادرسی کیفری و دستور  کی شا خواهان/شا
گهی می شود تا متهم پس از نشر  دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم  آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 

6695    شماره بایگانی:  960095
شعبه 107 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

گهی ابلاغ آ
کی آقای محمدرضا خانی خوزانی شکایتی علیه متهم آقای  37594/43129 - شا
علیرضا صفایی با موضوع ایراد صدمه بدنی غیر عمدی ناشی از عدم رعایت نظام در 
ح نموده که جهت رسیدگی به شعبه 107 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان  حین کار مطر
)107 جزایی سابق(- مجتمع شهید بهشتی واقع در اصفهان خ جی خیابان شهدای 
ستار ارجاع و به کلاسه 970313 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 1397/05/10 
و ساعت 12:00 تعیین شده است به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و 
کی و به تجویز ماده 344 قانون آیین دادرسی کیفری و دستور  درخواست خواهان/شا
گهی می شود تا خوانده/متهم  دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود  پس از نشر آ
نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م الف/ 6694    شماره بایگانی:  970313
شعبه 107 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

گهی احضار آ
37595/43130 - در پرونده کلاسه 961471 شعبه 18 بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب اصفهان آقای حمیدرضا عسگری علیه حسینعلی باقری دستجردی شکایتی 
ح نموده است که در جهت رسیدگی به این شعبه  به اتهام کلاهبرداری رایانه ای مطر
ارجاع گردیده، نظر به اینکه متهم مجهول المکان می باشد حسب ماده 73 آیین 
گهی می شود تا متهم  دادرسی کیفری مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی ظرف مدت یک ماه به شعبه مربوطه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی  از تاریخ نشر آ
کامل خود جهت پاسخگویی به اتهام وارده و دفاع از خود حاضر گردد. درصورت عدم 
حضور، دادسرا تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. م الف/ 6643     شماره بایگانی: 

961471
شعبه 18 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی احضار آ
37597/43131 - در پرونده کلاسه 970031 شعبه 18 بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب اصفهان آقای امین کدخدایی الیادرانی شکایتی علیه متهم امیر صادقی دایر 
ح است که در جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع گردیده، نظر  بر خیانت در امانت مطر
به اینکه متهم مجهول المکان می باشد حسب ماده 73 آیین دادرسی مدنی مراتب 
گهی ظرف مدت یک  گهی می شود تا متهم از تاریخ نشر آ در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
ماه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی جهت پاسخگویی به اتهام وارده و دفاع از خود حاضر 
گردد. درصورت عدم حضور، دادسرا تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. م الف/ 6645  

شماره بایگانی: 970031
شعبه 18 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی احضار آ
37598/43133 - در پرونده کلاسه 961370 شعبه 18 بازپرسی دادسرای عمومی و 
کبریان به اتهام  انقلاب اصفهان آقای جواد امانی شکایتی علیه متهم محمد مسعود ا
ح است که در جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع گردیده، نظر  جعل کلاهبرداری مطر
به اینکه متهم مجهول المکان می باشد حسب ماده 73 آیین دادرسی مدنی مراتب 
گهی ظرف مدت یک  گهی می شود تا متهم از تاریخ نشر آ در یکی از جراید کثیرالانتشار آ

ماه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی جهت پاسخگویی به اتهام وارده و دفاع از خود حاضر 
گردد. درصورت عدم حضور، دادسرا تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. م الف/ 6644   

شماره بایگانی:961370
شعبه 18 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی احضار آ
37600/43134 - در پرونده کلاسه 960564 شعبه 18 بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب اصفهان آقای مهدی استاد شریف معمار شکایتی علیه متهم محمدرضا آریایی 
ح است که در جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع  خواه دایر بر خیانت در امانت مطر
گردیده، نظر به اینکه متهم مجهول المکان می باشد حسب ماده 73 آیین دادرسی 
گهی  گهی می شود تا متهم از تاریخ نشر آ مدنی مراتب در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
ظرف مدت یک ماه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی جهت پاسخگویی به اتهام وارده و 
دفاع از خود حاضر گردد. درصورت عدم حضور، دادسرا تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد 

نمود. م الف/ 6646     شماره بایگانی: 960564
شعبه 18 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
37601/43136 - نظر به اینکه آقای محمد امیری فرزند عبدالمحمد به اتهام  ایراد 
ح عمدی موضوع شکایت خانم ثریا فیضی فرزند علی احمد از طرف این  ضرب و جر
دادسرا در پرونده کلاسه 970209 د 1 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه 
مجهول المکان بودن محل امکان پذیر نبوده است. بدین وسیله در جهت اجرای 
ج تا  ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب در یکی از جراید کثیرالانتشار در
گهی در شعبه اول دادیاری دادسرای عمومی  متهم ظرف مهلت یک ماه از زمان نشر آ
و انقلاب اصفهان جهت رسیدگی به اتهام مذکور حاضر گردند در صورت عدم حضور 
در مهلت مقرر وفق مقررات قانونی اتخاذ تصمیم می گردد.م الف/ 6676    شماره 

بایگانی:  970209
شعبه 1 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان)مجتمع4(

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به هیوا گلی حسن آباد فرزند یعقوب/  آ
خواهان آقای حسن سمع اله دادخواستی به طرفیت خوانده هیوا گلی حسن آباد فرزند 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده  یعقوب به خواسته مطالبه وجه چک مطر
کلاسه 9709986793900286 شعبه 9 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع 
خ 1397/04/26 ساعت 11:00 تعیین که حسب  شهید حججی( ثبت و وقت رسیدگی مور
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان 
گهی  بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن  می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.
 م الف/ 6653   شماره بایگانی:  970290

شعبه 9 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محمد اسفرجانی محمد آبادی  آ
فرزند مرتضی/ خواهان آقای نوید نژاد علی دادخواستی به طرفیت خوانده محمد 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده  اسفرجانی به خواسته مطالبه وجه چک مطر
کلاسه 9709986793900299 شعبه 9 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع 
خ 1397/04/27 ساعت 09:00 تعیین که حسب  شهید حججی( ثبت و وقت رسیدگی مور
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان 
گهی  بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ

گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن   می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.  م الف/ 6666  شماره بایگانی:  970303
شعبه 9 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 



سال چهاردهم، شماره 3219 06
 سه شنبه

22 خرداد 1397
فرهنگ و هنر

درباره کتاب »هانا آرنت : رندگی روایت 
است« نوشته ژولیا کریستوا

مرگ و فیلسوف عاشق 

 صحبت از فیلسوفان آلمانی به 

علی 
رفیعی 

وردنجانی

خودی خود انسان را به ورای 
اندیشه فاشیستی مبتنی بر ارزش 

گذاری جنسیت خواهد برد .
نویسنده کتاب »هانا آرنت : زندگی  

روایت است« ، ژولیا کریستوا ، علاقه 
خاصی به این اندیشمند یهودی دارد که از واقعه 
هولوکاست جان سالم به در برده است . این را که 
فلسفه آلمان در چه زمینه ای رشد و نبوغ پیدا کرده 
است، در این کتاب نمی توان یافت، اما می‌توان 
میزان اندیشه ورزی زنانه این فیلسوف و همچنان 
تاثیراتی که بر نویسنده این اثر داشته را دریافت 
کرد. در اولین برخورد با این کتاب با 5 فصل مترادف 
همراه می شویم که در عین موازی بودن در هدف، 
مکمل یکدیگر نیز هستند . اینکه ما در مورد کیستی 
افراد صحبت کنیم به خودی خود بحثی است که 
وارد علوم تجربی و بعضا ارتباطی خواهد شد، اما در 
این کتاب نویسنده سعی می کند با شناختی که 
از فلسفه آرِنتی پیدا کرده و علاقه ای که به آن دارد 
برتری این گونه اندیشیدن را نسبت به سایر نظریات 

موجود فمینیستی به اثبات رساند . 

     از فلسفه غرب تا مکتب قاهره 
آرنت در هانوفر به دنیا آمده و آن طور که تاریخ برای 
ما نقل می کند با مارتین هایدگر ارتباط خوبی داشته 
است.  از نگاهی عمق احساسی و بار معنوی نظریات 
او در مورد چیستی و چرایی هستی دارای قوه زنانه 
ای  هستند. در این کتاب با دو جنبه اخلاقی و 
فلسفه زیستی روبه رو می شویم و درمی‌یابیم 
شیوه زیستی شخصی نام برده توسط مولف، به 
مراتب متضاد آن چیزی است که به عنوان یک 
نظریه فلسفی از آن یاد می شود . در واقع اینجا 
است که فیلسوف ما میان فلسفه غرب )بیشتر 
آمریکای شمالی( که آن 
را الگویی زیستی می‌داند 
گزیستانسیالیزم )در  و ا
قاهره اروپا( دو بعد 
ژنتیکی را پیش می گیرد. 
در واقع فلسفه انسان 
را از ثبات می اندازد و 
به ورای تجربه دعوت 
می‌کند همانگونه که در 
کتاب فیلسوفان هیتلر 
)ایوون شرات( از هانا 
آرنت در جایگاه یک زن 
جنگجوی عاشق یاد 
کتاب  می‌شود در این 
مولف سعی می‌کند 
چهره ای از آرنت را به 
نمایش گذارد که علاوه بر 
جنگجو بودن از عشق و میزان دلبستگی به معشوق 

خود کوتاهی خودخواسته ای انجام داده است .
گر چه روایت این کتاب روایت داستان محوری با   ا
پیرنگ های مشخص ندارد اما می تواند به داستانی 
درباره زندگی پس از هایدگر برای آرنت تبدیل شود، 
به همین دلیل یک کتاب فلسفی بعد از فیلسوف 
مورد بحث نمی تواند ارزش مکتبی و نظریه ای 
داشته باشد و تنها وظیفه استفاده از اسناد و وقایع 

تاریخی به شکل جهت دار را بر دوش می کشد . 

     گریز از مرگ
در اینکه ما به چه نظریاتی فلسفه می گوییم جای 
بحث فراوانی وجود دارد ، اما اینجا تنها به یک 
اشاره از آن بسنده خواهیم کرد. به عنوان مثال در 
خ می دهد که  زندگی روزمره اتفاقاتی برای افراد ر
ممکن است آنها را به پیدایش مرگ و نزدیکی به 
آن دعوت کند، اما در همان زمان این تفکر افراد 
است که موجب می شود از این فکر  رهایی یابند و 
به ورای واقعه هستی اندیشه کنند. از همین رو در 
این کتاب نویسنده آرنت را فیلسوفی نشان می‌دهد 
که همواره با مرگ دست و پنجه نرم می کند و او را 
شکنجه می‌دهد به این صورت که همیشه مرگ 
در یک قدمی دستیابی به خواسته اش است و 
این فیلسوف است که با تغییر رویه اندیشه و اثبات 

فرضیه ای آن را به چالش دعوت می کند. 
به همین جهت مولف از شیوه روایت در این کتاب 
می خواسته به نسبت هایی که فیلسوف با بستگان 
و نزدیکان خود برقرار می کنند اشاره داشته باشد تا 
در میان آنان نسبت آرنت با مرگ را کشف کند . البته 
که کشف چنین نسبتی برای فرد دیگری کار غیر قابل 
انجامی است چرا که نویسنده خود در حال بازرسی 
زندگی شخصی دیگر  از خود آن فرد مذکور به مرگ 
نزدیک‌تر است و به همین دلیل نمی تواند دیدگاهی 
را که آرنت یا هر شخص دیگری در این باره داشته 
گر آرنت در   است،  به خوبی کشف کند. حال اینکه ا
69 سالگی دنیا را ترک نمی کرد و مرگ را نمی‌پذیرفت 
از او پرسیده می شد دیدگاه شما نسبت به مرگ و 
چرایی پدید آمدن آن چیست جوابی غیر قابل فهم 
برای ما در برداشت، چرا که دیدگاه ها در این مورد 

تنها برای خود شخص قابل باور و درک است .
 اما در کل این کتاب می خواهد معنای زندگی را در 
چگونگی روایت آن برای دیگران و میزان خرسندی 
خود فرد از نوع بیان آن را خلاصه کند و می تواند 
کوششی برای کشف غیر ممکن نظریات شخصی و 

ک یک فیلسوف عاشق باشد . خطرنا

 احیای سنت داستان خوانی 
در ماه مبارک رمضان

ویژه برنامه داستان خوانی رمضان با هدف 
احیای سنت داستان خوانی از 22 خرداد به 

مدت سه شب برگزار می شود.
مرکز آفرینش های ادبی قلمستان، موزه عصارخانه 
کز هنری  شاهی و  موزه حمام علیقلی آقا از جمله مرا
وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان با همکاری مجموعه فرهنگی مذهبی تخت 
فولاد به برگزاری داستان خوانی رمضان اقدام کرده اند.

این برنامه روز سه شنبه 22 خرداد با حضور موسسه 
فرهنگی روایت خانه در تکیه میرفندرسکی، روز 
چهارشنبه 23 خرداد با حضور علی خدایی، محمدرضا 
رهبری و سعید محسنی در موزه عصارخانه شاهی و روز 
پنجشنبه 24 خرداد با حضور کانون ادبی رهاوی در موزه 

گرمابه علیقلی آقا برگزار می شود.
عموم علاقه مندان برای شرکت در این برنامه می توانند 
در این سه روز از ساعت 18 به محل مکان های تعیین 
شده مراجعه کرده یا برای کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره 32241087 تماس بگیرند.  

 چای تلخ 
در فرشچیان

نمایش »چای تلخ« به نویسندگی علیرضا 
کارگردانی هومن  کلاهچیان و طراحی و 

حیدری در تالار فرشچیان به روی صحنه می‌رود.
به گزارش ایمنا؛ طراح و کارگردان این نمایش اظهار کرد: 
داستان این نمایش درباره زنی است که دو بار ازدواج 
کرده است و در هر دو ازدواج که در این نمایش به‌صورت 
مشترک در افکار این زن دیده می‌شوند به دلیل اینکه 
نمی‌تواند از مشکلات خود حرف بزند و سکوت عجیبی 
دارد به مشکل برخورده است و هر دو زندگی وی به پایان 
رسیده است که در نمایش چای تلخ، این دو زندگی 

همزمان نشان داده می‌شود.
هومن حیدری افزود: »چای تلخ« نمایشی اجتماعی 
است که در بحث فرامتنی به مشکلات بعد از ازدواج 
گر از کودکی یا در  می‌پردازد و به نوعی نشان می‌دهد که ا
گاه ما مشکلی وجود داشته باشد تاثیرش را در  ناخودآ

آینده نیز نشان خواهد داد.
وی به عوامل این نمایش اشاره کرد و گفت: »علیرضا 
کلاهچیان« نویسنده نمایش چای تلخ است و بازنویسی 
آن توسط »سام کوراوند« انجام شده است، همچنین 
»هومن حیدری« به عنوان طراح و کارگردان و »شهریار 

شهبازی« آهنگسازی این نمایش را به عهده دارند.
کارگردان نمایش چای تلخ ادامه داد: در این نمایش 
»مونا بدیع‌صنایع«، »مهرزاد مشکل‌گشا« و »سام 
کوراوند« به ایفای نقش می‌پردازند، ضمن اینکه»مهدی 
غلامی« طراحی پوستر و بروشور را به عهده داشته 
است، »رضا موضوعی« نیز به عنوان دستیار کارگردان 
و منشی صحنه و »زینب نصر« نیز مدیریت صحنه را 

عهده‌دار است.
کید کرد: نمایش چای تلخ به صورت مستقل  حیدری تا
اجرا می‌شود و از حمایت سازمان یا ارگان خاصی 

برخوردار نیست.
گفتنی است نمایش »چای تلخ« از ۲۲ خرداد تا یکم 
تیرماه ساعت ۲۰ در سالن اصلی مجموعه فرهنگی 
هنری استاد فرشچیان، واقع در  پل ابوذر، ابتدای 
خیابان توحید به روی صحنه می‌رود و علاقه‌مندان 
 partaktichet.com برای تهیه بلیت می‌توانند به نشانی

مراجعه کنند.  

درخشش هنرمندان اصفهان 
در جشنواره ورلدپرس کارتون

مدیر خانه کاریکاتور حوزه هنری اصفهان از 
راهیابی آثار هفت کاریکاتوریست اصفهان به 
سیزدهمین جشنواره بین‌المللی ورلدپرس کارتون 
پرتغال خبر داد.به گزارش ایمنا، پیام پورفلاح اظهار کرد: 
جشنواره بین‌المللی ورلدپرس کارتون، یک جشنواره 
معتبر جهانی است که هر سال در پرتغال برگزار می‌شود و 
به آثاری اختصاص دارد که در مطبوعات منتشر 
شده‌اند و شرط اولیه برای حضور در این جشنواره این 
است که حتما باید یک نسخه از اثرِ منتشرشده در 
مطبوعات به این جشنواره ارسال شود.وی ادامه داد: 
دی‌ماه هر سال آخرین مهلت برای ارسال آثار به این 
جشنواره است که نتایج دوره اخیر آن هفته گذشته 
اعلام شد و هفت کاریکاتوریست اصفهان با اسامی 
جمال‌الدین اعتباریان، حامد بذرافکن، پیام پورفلاح، 
منصوره دهقانی، وحید شریفی، مطهره ناسخیان و 
مهناز یزدانی موفق به راهیابی به نمایشگاه این جشنواره 
شدند.پورفلاح گفت: جشنواره بین‌المللی ورلدپرس 
کارتون پرتغال از سه بخش تشکیل شده است که پارامتر 
اصلی برای حضور در جشنواره این است که اثر باید در 
مطبوعات منتشر شده باشد، بعد از آن، آثار ارسالی در سه 
بخش شامل آثار کاریکاتور چهره، آثار کاریکاتور موضوعی 
و ژورنالیستی در مورد مسائل روز و بین‌المللی در سال 
گذشته میلادی و همچنین آثار آزاد که حالت ژورنالیستی 

و خبری ندارند، بررسی می‌شوند.
مدیر خانه کاریکاتور حوزه هنری اصفهان افزود: 
کاریکاتوریست‌های اصفهان در هر سه بخش موفق 
به راهیای به سیزدهمین دوره این جشنواره شدند 
که البته تعداد آثار این هنرمندان در بخش آزاد بیشتر 

بوده است.  

رنجینه موزه هنرهای معاصر  اصفهان!
توضیحات مدیر موزه درباره  نامه هنرمندان تجسمی  و رنج های گنجینه موزه

هنر               اصفهان  کتاب                      خوان

مدیرمسئول روزنامه آرمان امروز:

 مردم می‌خواهند کاغذ روزنامه را لمس کنند 
کید بر اینکه  مدیرمسئول روزنامه »آرمان امروز« با تا
روزنامه‌های الکترونیک نمی‌توانند جای نسخه 
کاغذی را بگیرند، گفت: باید ببینیم که جامعه چقدر به 
روزنامه‌های الکترونیکی اقبال نشان می‌دهد اما تا به امروز که 
توجه کافی وجود نداشته است. به گزارش ایسنا،‌ حسین 
عبداللهی با مقایسه نشریات کاغذی و الکترونیک اظهار کرد: 
نشریات مکتوب قدمت بسیار زیادی دارند و در قالب یک 
اطلاع‌رسان سنتی شناخته می‌شوند، اما نشریات الکترونیکی 
که در فضای مجازی عرضه می‌شوند، یک وسیله ارتباطی 
مدرن هستند که به سرعت خبر را منتشر می‌کنند. رسانه‌های 
کاغذی باید ذائقه مخاطب را بسنجند و از انتشار اخبار صرف 
پرهیز کنند و موقعیت و جایگاه واقعی فناوری اطلاعات در 
گر هزینه‌های نشریات  جهان و کشور ما را بپذیرند.او ادامه داد: ا

الکترونیکی بالا باشد و از طرف دیگر 
فرهنگ خواندن روزنامه‌های الکترونیکی 
وجود نداشته باشد، صرف الکترونیکی 
شدن، نمی‌تواند انگیزه و اهدافی را که در 
بحث جذب مخاطب وجود دارد، به 
سرانجام برساند. از طرف دیگر نشریات 
الکترونیکی همان هزینه‌های نشریات 
کاغذی را دارند و فقط چاپ نمی‌شوند؛ 

گهی  بنابراین منبع درآمد نشریات الکترونیکی باید از طریق آ
و ... تأمین شود و تحریریه و تولید محتوا سر جای خود باقی 
است. حال این پرسش ایجاد می‌شود که آیا بنگاه‌های 
تبلیغاتی و کسانی که به تبلیغات نیاز دارند، حاضرند با 
نشریات الکترونیکی کار کنند و دولت باید در این مسئله 

کمک کند. مدیرمسئول روزنامه »آرمان 
امروز« با بیان اینکه لازمه دیجیتالی شدن 
و الکترونیکی شدن دسترسی به امکانات 
است، اظهار کرد: در بسیاری از نقاط 
کشور مشکل اینترنت داریم. زمانی 
روزنامه‌نگاری توسعه پیدا می‌کند که 
 سواد آموزش هم گسترش پیدا کند. اما 
ما فعلا پله اول را طی کرده‌ایم و امکانات و 
بسترهای لازم را برای سوادآموزی فراهم نکردیم. در جوامع 
غربی هم زمانی اینترنت به شکل ارزان در دسترس عموم قرار 
گرفت که توانستند تکنولوژی آن را انجام دهند. همچنین 
برخی از روزنامه‌ها در کشورهای غربی الکترونیکی شده بودند 
اما دوباره به سمت نسخه چاپی برگشتند.  او ادامه داد: 

اعتقاد دارم روزنامه‌های الکترونیک به هیچ وجه جایگزین 
روزنامه‌های کاغذی نخواهند شد. رسانه‌های چاپ سنتی 
هم از لحاظ کاری محدود شده‌اند و هم با توجه به گرانی کاغذ 
افزایش قیمت پیدا می‌کنند اما در نشریات الکترونیک چون 
فضا نامحدود است به کمک فناوری پایگاه‌های اطلاعاتی 
دسترسی به حجم گسترده‌ای از اطلاعات به سادگی فراهم 
می‌شود و این نشریات می‌توانند در بخش اطلاع‌رسانی 
توفیق داشته باشند. اما در این مسئله که بتوانند جای 
رسانه‌های مکتوب و کاغذی را بگیرند، شک دارم. همچنین 
باید ببینیم که جامعه چقدر به روزنامه‌های الکترونیکی اقبال 
نشان می‌دهد و تا امروز که توجه کافی وجود نداشته است. 
شاید این روزنامه‌ها هزینه کمتری داشته باشند اما آن قشر 

روزنامه‌خوان کاغذی دنبال نشریات چاپی هستند .

در متن این  نامه آمده است: 
مدیریت محترم موزه هنرهای معاصر اصفهان، جناب 

آقای مهدی تمیزی
 از آنجایی که در  چند سال اخیر، نحوه فعالیت مدیران 
گذشته موزه هنرهای معاصر اصفهان منجر به ایجاد 
دیوار بی‌اعتمادی بین هنرمندان و موزه شده و از طرفی 
فعالیت‌های شما برای رفع این بی‌اعتمادی دلگرمی‌ای 
برای هنرمندان ایجاد کرده است، لذا بخشی از هنرمندان 
و پژوهشگران هنر برای شکل‌گیری ارتباطی برمبنای 
اعتماد ضروری می‌دانند که پاسخ چند مسئله مهم از 

طرف شما داده شود.
مسائل مورد نظر برای گام نخست چنین است:

   ساز و کار انتخاب کارشناسان موزه هنرهای معاصر 
اصفهان چگونه بوده است و هست؟

   شرایط انتخاب هنرمندان برای خرید آثارشان چگونه 
بوده است؟

   تعیین قیمت آثار بر اساس چه مولفه‌هایی صورت 
می‌گرفته است؟

   منابع تامین خرید آثار چیست و میزان بودجه خرید آثار 
در هر سال چقدر بوده است؟

آثار  )فهرست  گنجینه  فهرست  همچنین     
خریداری‌شده شامل مشخصات اثر، هنرمند، سال خرید 
اثر و قیمت آن( از بدو راه‌اندازی موزه تا به حال مشخص 

شود و به اطلاع دیگر هنرمندان برسد.
 اما دو نکته در اولین مواجهه با این نامه بیش از هر چیز 
گاهی  ذهن را  درگیر می‌کند : اینکه چرا  با وجود سال‌ها  آ
از این مسائل و ابهامات موجود در عملکردمدیران  موزه،    
هنرمندان ونویسندگان نامه  امروز   و  موقعیت نسبتا بهتر  
فعلی را برای انتشار متن سرگشاده شان انتخاب کرده اند 
و با وجود گلایه ها و اعتراضات فردی گاه و بی گاه پیش از 
این اقدامی در این حد روشن و  مشخص انجام نداده اند.
 شاید نا امیدی از تغییر در  رویه و عملکرد مدیران قبلی و 
طبق اشاره خودشان در نامه  فعالیت های مدیر تازه موزه 
هنرهای معاصر   برای تغییر  رویه   و  ایجاد حس اعتماد 
بهترین دلیل آن باشد. اینکه از نظر نویسندگان تلاش برای 
تغییر و ایجاد چالش در فضای قبل دور  به نسبت  امروز  

بسیار دور از ذهن بوده است.

     عملکرد مبهم، سکوت به جای پاسخ گویی!
دومین نکته مسئله نبود ساز و کار مشخص در عملکرد 
قبلی موزه و رویه کاری مبهم و پرسش برانگیز  آن است. 
موضوعی  که نداشتن اخلاق پاسخگویی و عملکرد شفاف 
عموم مدیران در طول سال‌های گذشته را به ما یادآوری 
می کند. اینکه با وجود گذشت 24 سال از تاسیس 
موزه هنرهای معاصر اصفهان همچنان موارد ساده ای 

مانند اعام و انتشار لیست کارشناسان، پارامترهای 
آثار خریداری شده، تنوع گونه آثار موجود در گنجینه و 
فهرست آن که از بدیهی ترین اطلاعات گنجینه های 
موزه های دنیاست نامشخص و پنهانی مانده است!  
مواردی که انگار  نا مشخص ماندن شان نتیجه ای  جز  
رنج در  گنج موزه هنرهای معاصر اصفهان نداشته و   
به‌زعم نویسندگان نامه،  حاصلی جز  کشیده شدن دیوار 
بی اعتمادی بین هنرمندان و موزه نداشته و در کمترین 
حالت باعث شده بسیاری از هنرمندان شهر سال‌ها پا 
به موزه نگذارند!اما مدیر فعلی موزه هنرهای معاصر 
 اصفهان که خود از هنرمندان و هم جهت با آنهاست، 
در این باره می گوید: ‌ پرسش هایی که در نامه هنرمندان 
و اهل هنر ذکر شده در دو دهه گذشته برای خود من نیز 
مطرح بوده و نه‌تنها  تلاش برای یافتن پاسخ ها را در مدت 
فعالیتم آغاز کرده‌ام  بلکه برای اصلاح رویه کار موزه حتما 
به اطلاع‌رسانی و اعلام شفاف ابهامات و چالش های 

موجود خواهم پرداخت. 

     قانون بین المللی موزه در کوزه!
همان طور که در نامه هنرمندان هم ذکرشده ، مشخص 
نبودن کارشناسان و پارامترهای مورد نظر  برای خرید اثر 
یک دغدغه جدی در مواجهه با گنجینه موزه  است، اما 
تمیزی که به گفته خودش   هنوز به کارشناسی آثار تازه 
برای گنجینه نپرداخته است،موضعش را در این باره  با 
اشاره به یک موضوع بیان می کند:  هیچ وقت یک نگارگر 
سنتی و کاملا غیر آشنا به هنر مدرن و معاصر دنیا نمی‌تواند 

کارشناس خرید آثار در موزه هنرهای معاصر باشد. 
او در پاسخ به رفع ابهامات و بی اطلاعی از عناوین آثار موجود 
در گنجینه  و  ترکیب کارشناسان و نحوه فعالیتشان در 
دوره‌های قبل می گوید: هیچ سند رسمی و امضا شده ای 
در این مورد که کارشناسان چه کسانی بوده  اند و نحوه 
کارشناسی و فعالیتشان به چه شکل بوده ، وجود ندارد. 
بنابراین  رفع این ابهام و انتشار لیست دقیق و اطلاعات 
کید می‌کنم  گنجینه برای من امری مهم و اساسی است و تا
که این کار صرفا برای تحقق واژه مصطلح»شفافیت«  
انجام نمی شود، بلکه در جهت رعایت قانون بین المللی 
موزه ها برای انتشار آثار گنجینه هایشان به آن عمل 
خواهم کرد.  نکته قابل تامل اینجاست که  انتشار این 
فهرست نه تنها هنرمندان را در جریان امور قرار می دهد،  
گر از آثار گنجینه دزدی شود به دلیل  بلکه باعث می شود ا
ثبت خرید امکان فروش آن در هیچ حراجی وجود نداشته 
باشد. این در حالی است که بحث هایی مبنی بر مفقود 
 شدن برخی آثار در گنجینه موزه وجود دارد. مثلا یکی از 
از  از یکی  چهار قطعه مجسمه هدیه داده شده 
 مجسمه‌سازان نامدار به گنجینه موزه مفقود شده

 است! 

     عکس ، کاریکاتور و تصویرسازی هنر معاصر 
نیست؟!

به جز پرسش های مطرح شده در نامه فعالان تجسمی،‌ 
موارد دیگری مانند توجه مدیران قبلی موزه هنرهای 
معاصر در چند دوره به هنر سنتی و خصوصا مینیاتور و 
در نظر نگرفتن سهم گونه های مختلف هنر معاصر در 
گنجینه به رغم انتظار یکی از مواردی است که جای نقد 
و پرسشگری دارد.  اینکه اصلا سهم هنر مدرن و معاصر 
در گنجینه و حتی تقویم نمایشگاهی موزه چه بوده و چرا 
بسیاری از گونه‌های هنر  و  بالطبع هنرمندان این رشته‌ها 

در عملکرد موزه مورد توجه نبوده اند.
مهدی تمیزی با صحه گذاشتن بر این موضوع  طبق 
مشاهدات خود در دوران پنج ماهه مدیریتش به موارد 
مشخص تری از این بی توجهی در عملکرد قبلی مدیران 
موزه نیز اشاره می کند: عجیب است که عزیزان سیاست 
گذار و تصمیم گیرنده در دوره های قبل  گونه‌های خاصی 
مانند عکس، کاریکاتور و تصویرسازی  را به مثابه هنر و هنر 
معاصر قلمداد نمی کرده اند وطبق اسناد با وجود اهمیت 
این مدیوم ها در هنر معاصر هیچ گاه اقدامی به خرید 

آثاری در این مدیوم ها نشده است. 
شاید باورکردنی نباشد که تنها چند قطعه عکس به موزه 
هدیه داده شده و هیچ کاریکاتوری هم در گنجینه موجود 
نیست، به جز یک اثر از کامبیز درم بخش که اصلا مشخص 

نیست هدیه بوده یا توسط موزه خریداری شده است!

     گنجینه ای در اتاق زیر شیروانی!
گنجینه های آثار هنری موزه ها طبیعتا  شرایط  و 
استانداردهای خاصی دارند و همین موضوع  نیز نحوه 
نگه داری آثار در گنجینه موزه اصفهان  را محل بحث 
می کند. اینکه چه شرایطی در گنجینه اصفهان برای 
سلامت ماندن آثار و حفظشان در نظر گرفته  شده و  تا چه 
حد شرایط تا کنون برای گنجینه اصفهان مطلوب  بوده 
است. تمیزی اما با بیان اینکه این گنجینه تا سال‌های 
سال به شیوه غیر استاندارد نگه داری می شده است، 
اضافه می کند : شرایط بد  نگه داری تا دوران کوتاه 

و چند ماهه مدیریت محمدرضا رهبری 
ادامه داشته، تا اینکه او بخشی از گنجینه 
را با ساخت قفسه‌هایی سازماندهی کرده 
است، اما  واقعیت این است که تقریبا نیمی از 
آثار گنجینه همچنان به صورت انباری‌گونه و 
بدون طبقه‌بندی در یک اتاق زیر شیروانی که 
در ایام زمستان بسیار سرد و در تابستان بسیار 
گرم است؛  نگه داری می‌شود.  طبیعتا در این 
گزیر است به طوری که   شرایط صدمه به آثار نا
 چند اثر تاریخی در این فضا آسیب هایی جدی

 دیده اند.یکی از ویژگی های گنجینه های آثار 
هنری تبادل با فضاهای دیگر و حرکت آثار در 
آن است؛ ظاهرا این مهم  تا کنون در مورد موزه 
هنرهای معاصر اصفهان اتفاق نیافتده است.

کید بر   مدیر موزه هنرهای معاصر با تا
این  می‌دهد:  ادامه  موضوع  این 
مسئله امری رایج است که با تفاهم نامه 

قوی بین موزه و دو سفارتخانه اتفاق می افتد، 
همان گونه که در حال حاضر  آثار مجموعه‌ای 
 از موزه ملی ایران در اروپا و آثاری از لوور در تهران 
در معرض نمایش است، البته که تا کنون گامی در این 
مسیر  برداشته نشده  و تحقق آن از آمال ما در نقشه 

راه موزه است.

     پشتوانه شهر یا دکان هنرمندان خاص؟! 
این مدیر هنری سپس از تدوین نقشه راهی برای موزه 
در دوران کاری تازه اش سخن می‌گوید: در این نقشه 
ک های دیگری به  تمام موارد مبهم ، بازگو و  حتی ملا
جز موارد مطرح شده مانند تنوع آثار گنجینه لحاظ 
می شود. به‌گونه‌ای‌که آثار موجود  فراتر از آثار هنرمندان 
اصفهان باشد . همان طور که در موزه هنرهای 
معاصر تهران و کرمان تنها آثار هنرمندان شهر میزبان 
وجود ندارد و  نگاه  خرید اثر برای گنجینه های هنری 
ارزشمند باید عمیق تر باشد تا  با خرید آثار ارزشمند از 
هنرمندان  شهرها و کشورهای دیگر گنجینه موزه به 
پشتوانه‌ای جدی برای شهر و شهروندان اصفهان 
تبدیل شود.  کما اینکه نباید به گنجینه در قالب 
دکانی برای برخی هنرمندان اصفهان نگریست و 
در نقشه راه تازه گنجینه آثار واجد ارزش از آثار کم 
ارزش تفکیک شوند. نقشه ای که توسط یک گروه 
 کارشناس   حرفه ای و بازرسی سازمان فرهنگی و 

زیر نظر حراست به غربالگری آثار می پردازد .
او همچنین وجود آثار معمولی و سطح پایین در 
گنجینه موزه و ترکیبشان با آثار دارای ارزش را یک 
آسیب جدی برای موزه قلمداد می کند و در مورد 
کیدش بر نیاز گنجینه به غربال اضافه می‌کند:  تا
متاسفانه امور مالی شهرداری اصفهان هر اثر تجسمی 
را که دارای سند مالی در موزه بوده،  به عنوان آثار 
ک و ثبت کرده است. برای مثال پارچه  گنجینه پا
که  در آیین ‌ها و مناسبت های مختلف  نوشته هایی را
ک  سفارش و کار می شده در گنجینه ثبت و پا
کرده‌اند!  اشتباه دیگر نیز خرید اثر از برخی هنرمندان نه 
به واسطه ارزش اثر، بلکه صرفا برای کمک به هنرمند 
بوده است! در حالی که گنجینه موزه صندوق خیریه 
گر شهرداری تمایل به کمک به  هنرمندان نیست و ا
 هنرمندی دارد،  می تواند به شکلی دیگر اقدام کند 

نه اینکه آثارش را به گنجینه موزه بیاورد.

     نگوییم  موزه  بگوییم یک دانشکده 
هنری 

تمیزی سپس  به تحقیق و بررسی دو ماهه اش درباره 
گنجینه اشاره می کند: از 15 فروردین تا 12 خرداد بر 
سامان دهی گنجینه متمرکز شدم و روز 12 خرداد یک 
مجلد جامع، کامل و دقیق تحویل بازرسی سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری اصفهان دادم که دراین 
ک نشده بود،   مجلد آثار گنجینه را که به هر دلیلی پلا
ک  ک نشده و آماده پلا معرفی کرده  و در صفحه پلا
قرار دادم. این هنرمند و پژوهشگر همچنین در پاسخ 
به این سوال که چه راهکاری برای تفکیک موزه 
هنرهای معاصر به عنوان موزه از دیگر گالری های 
شهر و ارزش موزه ای آن  وجود دارد، می گوید:‌ طبیعتا 
آثار نمایش داده شده در موزه باید کانسپت داشته 
باشند و متعلق به هنرمندان شاخص هر رشته باشند 
تا اثر موزه ای قلمداد شود. وجود چنین پارامترهایی 
است که گالری های موزه را از گالری هایی که صرفا 
به نمایش آثار می پردازند،  متمایز می‌کند. علاوه بر 
اینکه ، موزه صرفا محلی برای معرفی آثار نیست، بلکه 
باید مانند یک دانشکده هنری عمل کند و وجود آثار 
هنری باارزش در آن به‌مثابه فرصت مطالعاتی برای 
مخاطبان، اهل هنر و هنرجویان باشد. 
باید از فرصت ارائه اثر بر دیوار موزه، به عنوان 
راهی برای حظ بصر و تعلیم توامان بهره 
برد. از سویی هنرمندان و شهروندان را  با 
ج از مرزهای شهر می گذرد ، آشنا  آنچه  خار
کند.  این مدیر هنری در پایان، پیرو نامه 
هنرمندان که  بر نیازِ وجود جلسات  مداوم 
با اهالی تجسمی و همفکری و تعامل با آنها 
کید دارد،‌ به  در تصمیم گیری های آینده تا
برگزاری خرده جلساتی با هنرمندان تا  امروز 
اشاره کرده  و نوید برپایی جلسات دیگر با آنها 
را  می دهد، چرا که این هنرمند و پژوهشگر 
معتقد است موزه هنرهای معاصر متعلق 
به هنرمندان است. آن هم هنرمندانی که 
دغدغه هنر معاصر حقیقی را دارند تا موزه 
جایگاهی جهانی پیدا کند و نه تنها در لفظ 

معاصر، که در منش نیز معاصر باشد.

مقارن با تعطیلات نیمه خرداد، انتشار نامه  80 نفر از هنرمندان و پژوهشگران تجسمی 

مریم 
قدسیه

شهر و مدیران گالری بخشی از مسائل قدیمی ولی پاسخ داده نشده فضای هنری اصفهان 
را دوباره موضوع کرد و جوششی در فضای دم‌کرده و بی روح تجسمی اصفهان راه 
انداخت. این نامه که ابتدا با عنوان »پرسش های روشن از مراتب خاموش« در کانال هنر 
شهر، نشر شد با طرح پنج پرسش بیش از هر چیز خواستار توضیح مسئولان شهری و 
مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان درباره چگونگی مصرف بودجه و خریدهایش شد و  
نویسندگان در لوای آن به نحوه فعالیت مدیران قبلی موزه هنرهای معاصر اعتراض کرده و خواستار 

پاسخ گویی مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان شدند.
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رد  لایحه رسیدگی به جرائم 
اطفال و نوجوانان

سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس با 
یادآوری بررسی و ارزیابی عملکرد دو ساله 
این کمیسیون از رد لایحه رسیدگی به جرائم اطفال 

و نوجوانان خبر داد.
حسن نوروزی در گفت وگو با خانه ملت، در تشریح 
دستور کار کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
شورای اسلامی از بررسی و ارزیابی عملکرد دو ساله 
این کمیسیون خبر داد و گفت: کمیسیون قضایی 
ح های مجلس را طی  بررسی یک سوم لوایح و طر
ح و لایحه  این دو سال بر عهده گرفته و 74 مورد طر
به کمیسیون ارجاع شده که 54 مورد آن تعیین 
تکلیف و 20 مورد باقی مانده که در کمیته ها در 

حال بررسی هستند.
نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس 
شورای اسامی، با یادآوری بررسی لایحه رسیدگی 
به جرائم اطفال و نوجوانان ، ادامه داد: این لایحه 
دارای 55 ماده و بخش زیادی از آن مربوط به 
کاهش شکلی رسیدگی به جرائم اطفال و نوجوانان 
است که در آیین دادرسی کشوری اصلاح شده و 
آمده و بخش محتوایی آن نیز در قانون مجازات 
اسامی پیش بینی شده بنابراین این لایحه به 

اتفاق آرا رد شد.
ح اصاح تبصره ماده )26(  یادآور شد: بررسی طر
قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست 
و بدسرپرست در دستور کار قرار گرفت که با 
بحث‌های صورت گرفته بررسی آن به جلسات آتی 

کمیسیون موکول شد.

مدرسه اتیسم در بسیاری از 
شهرستان ها وجود ندارد

مسئول آموزش و پژوهش و توانبخشی 
کنون در تهران  انجمن اتیسم گفت: ا
مدرسه دخترانه اتیسم وجود ندارد و عاوه بر آن 
مدارس اتیسم در بسیاری از شهرستان ها ایجاد 

گر هم باشد در مرکز استان است. نشده و ا
گو با ایرنا افزود: تمام  گفت و  سینا توکلی در 
تلاش‌های توانبخشی و آموزشی برای کودکان 
اتیسم این است که در جامعه تلفیق شوند اما برخی 
از این کودکان دارای سطح عملکردی ضعیفی 
هستند و ابتدا باید به مدارس خاص بروند بنابر این 

مدارس اتیسم باید گسترش یابد.
اظهار داشت: کودکان مبتلا به اتیسم که دارای 
عملکرد بالایی هستند به مدارس عادی می‌روند، 
اما کودکان با یکدیگر تفاوت دارند و عملکرد کودکی 
که در سه سالگی تشخیص اتیسم می گیرد با 
عملکرد کودک مبتلای دیگر در همین سن متفاوت 

است.
مسئول آموزش و پژوهش و توانبخشی انجمن 
کید کرد: برخی از کودکان مبتلا به اتیسم  اتیسم تا
با درمان های دارویی، توانبخشی و آموزشی 
به مدارس عادی هم می روند اما مشکلی که با 
مدارس عادی داریم این است که آنان دانش‌آموزان 
مبتا به اتیسم را پذیرش نمی کنند، چون این 
دانش‌آموزان، دیرآموز هستند و تحصیل برای آنان 

سخت است.
توکلی تصریح کرد: حتی برخی دانش آموزان مبتلا 
به اتیسم، مقاطع اول و دوم ابتدایی را در مدارس 
عادی می گذرانند، اما دوباره به مدارس اتیسم 

بازمی‌گردند.
وی اضافه کرد: سیاست آموزش و پرورش این 
است که این دانش آموزان را با دانش آموزان دیگر 
در مدارس عادی تلفیق کند و در این زمینه خوب 
گر کودکان مبتلا به اتیسم به سطح  کار کرده است و ا
لازم برسند در مدارس عادی تحصیل می‌کنند اما 
این یک طرف ماجراست، چرا که مشکل دیگر، 
گاهی معلمان مدارس درباره اتیسم است.  سطح آ
سایر دانش آموزان و معلمان نیز در این زمینه 

گاهی ندارند. آ

هشدار درباره شیوع بالای  
ویروس HPV  در ایران

رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران به شیوع 
بالای ویروس HPV  در کشور هشدار 

داد.
کنش به برخی   مینو محرز  در گفت‌وگو با ایلنا در وا
که این   HPV اظهارنظرها در رابطه با ویروس
ویروس می‌تواند از طریق تماس جنسی یا تماس 
بین پوست و پوست از فرد مبتلا به ویروس، منتقل 
شود، بیان داشت: عده‌ای با اظهارنظرهای 
کنش به  نامربوط ما را خسته کرده‌اند، آنها در وا
نگرانی بسیاری از فعالان اجتماعی اظهارات 
ح می‌کنند و با این اظهارات با  بی‌اساسی مطر
سامت مردم بازی می‌کنند. او در ادامه گفت: 
 HPV کسن افرادی در فضای مجازی دکان ضد وا
باز کرده‌اند و مطالبی غیرعلمی را منتشر می‌کنند، 
من در رشته عفونی تحصیل و کار کرده‌ام و همیشه 
شعارم این بوده است که پیشگیری بهتر از درمان 

است.
رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران هشدار داد که 
ویروس HPV به شکل فوق العاده‌ای در ایران 
کرده است و این ویروس با انواع  شیوع پیدا 

سرطان‌ها نیز ارتباط دارد.
قائم مقام انجمن حمایت از بیماری‌های عفونی 
کسن  اظهار داشت: در همه جای دنیا این وا
کشورهای اروپایی و  استفاده می‌شود، تمام 
کسن را برای جلوگیری از این  آمریکایی این وا
ویروس برای افراد ۹ ساله به بالا تجویز می‌کنند. 

کسن از سال‌ها پیش تولید شده است. این وا

اتاقِ بی‌روزن
اتاقِ تاریک و نموری در دورافتاده‌ترین 

ابراهیم 
سلیمی 

کوچی

نقطه‌ای که ته افق پیداست، مثلِ 
وصله‌ای ناجور در گوشه‌ای افتاده. 
بی‌هیچ روزنه‌ای از نور و هوای تازه، 
بی‌هیچ دریچه‌ای، پنجره‌ای. آدم‌های 
داخلِ اتاق هیچ تصور دقیق و واقعی از 
جهانِ بیرون ندارند. آنها، تمام جهان را از منشور وهم‌ها 
و تصوراتی که جسته و گریخته برایشان بازگو کرده‌اند، 
می‌بینند. ‌آنها عادت کرده‌اند که تمامِ چیزهایی را که 
درباره‌ جهانِ بیرون وجود دارد، از منظرِ خودشان ببینند 
و به‌هیچ وجه دنبال این نباشند که لااقل اندکی از 
واقعیت‌های آن جهان را آن‌گونه که هست، بپذیرند. 
هوای این اتاق سرد است. البته نه سرمای فیزیکی و 
ک، سرمای  اقلیمی. سرمای تنهایی‌های هولنا
بی‌گفت‌وگویی، سرمای فقرِ دانایی، سرمای کمبودِ 
گاهی. هوای این اتاق، هوای دم‌کرده و مال‌آورِ آن،  آ
که هیچ‌کس انگار  گفته‌ای دارد  چنان جادوی نا
نمی‌تواند پا از آن چاردیوارِ نفس‌گیر بیرون بگذارد. 
کنانِ این اتاق نمی‌دانند در آن  به‌همین‌خاطر، اغلبِ سا
سوی دیوارهای‌شان جهانِ دیگری امتداد دارد. جهانی 
که در آن، رقابت برای آزادی و رفاهِ بیشتر حرف اول را 
می‌زند. نمی‌دانند در آن سوی دیوارها، سرعتِ تحولات 
آن‌قدر بالاست که کمترین و کوچک‌ترین اشتباه، 
فاجعه‌هایی به قامتِ قرن‌ها و قرن‌ها به‌بار می‌آورد. آنها 
نمی‌دانند تخصصی‌شدن در سیاست، در اقتصاد، در 
ورزش، در فرهنگ، در مسائل زنان، در محیطِ زیست، 
در هر چیزی که بشود درباره‌اش حرف زد، به چه 
معناست و دامنه‌ آن در عرصه‌های زندگی امروز تا چه حد 
است. جهانِ واقعی، جهانی که روز‌به‌روز تغییر کرده و 
دگرگون می‌شود، از چشمِ مردمِ اتاقِ بی‌روزن پوشیده 
است. آنها که بر مردمِ اتاقِ بی‌روزن حکمرانی می‌کنند، 
همچنان نسخه‌هایی کهنه و غبارگرفته از آن جهان 
نشان‌ می‌دهند و به‌طور سرسام‌آوری القا می‌کنند که بالا 
و پایین آن جهان همین است که آنها دریافته‌اند و 
ماجرای دیگری درکار نیست. لابد می‌پرسید اتاقِ 
بی‌روزن کجاست؟ اتاقِ بی‌روزن، جامعه‌ای است که 
که مجموعه‌  کتاب نمی‌خواند. جامعه‌ای است 
گاهی‌های ریز‌و‌درشتش را از دمِ‌دست‌ترین منابعِ  آ
روساختی و کم‌هزینه و آسان‌نما به‌دست می‌آورد. 
آدم‌های این جامعه، حتی مهم‌ترین، بنیادی‌ترین و 
گاهی‌هایی را که همه‌ عمر به آن احتیاج  حساس‌ترین آ
کتاب به‌دست نمی‌آورند. آنها خیلی  دارند، از 
سهل‌انگارانه از کنارِ مهم‌ترین مسائلِ ذهنی و فلسفی 
زندگی‌شان عبور کرده‌اند و دیگر باور کرده‌اند که تقریبا 
برای هیچ چیز نیاز نیست در کتاب‌ها جست‌وجویی 
گر پرسشی هم داشته‌اند، به  بکنند. آنها ا
پیش‌پا‌افتاده‌ترین و ساده‌انگارانه‌ترین پاسخ‌ها بسنده 
گاهی‌های عمیق و  کرده‌اند و از زیرِ بارِ جست‌وجوی آ
تخصصی و چالش‌برانگیزِ متن‌ها گریخته‌اند. آدم‌های اتاقِ 
گیر و  گاهی‌های رسانه‌های فرا به شِــبه‌آ بی‌روزن 
سهل‌الوصول قناعت می‌کنند. آنها به تشویقِ پیدا‌و‌پنهان 
گاهی می‌ترسند، با کسبِ دانایی‌ از بیدارترین  کسانی که از آ
ذهن‌های جهان، یعنی نویسندگانِ آزادمنش، بیگانه‌‌ 
می‌شوند. تلخی ماجرا اینجاست که این بیگانگی به‌مرور 
آن‌چنان در ضمیرِ جمعی ریشه می‌کند که رفته‌رفته به 
خصلتی فرهنگی-اجتماعی تبدیل می‌شود. خصلتِ 
آدم‌هایی که در اتاقی بی‌هیچ دریچه‌ای به سوی روشنایی 
و طراوت و تازگی، در نقطه‌ دورافتاده از افق تاریخ، از خیلی 

چیزها پَرت افتاده‌اند و خود خبر ندارند.    

نگاه                  دیگران

خلأ    آموزش‌های  حقوقی در 
کاهش کارآمدی نظام‌های حقوقی

وجود  دلیل  به  امروز  جوامع  در 

رسول 
نكوئيان 

جزی

پیچیدگی‌های فراوان در روابط، گسترش 
قواعد حمایتی ضرورتی انکار ناپذیر 
است. چنانچه اندیشه اجتماعی شدن 
حقوق یکی از جریان‌های فکری موثر در 
گسترش این قواعد باشد، فرد تنها 
جزئی از جامعه است و منافع فرد را باید فدای منافع 
جامعه کرد. در هر جامعه ای یکی از اوصاف هر قاعده 
حقوقی تامین نیازهای فعلی و به روز آن است. قوانین 
باید به عنوان ساز و کارهای بهبود شرایط زندگی اجتماعی 
افراد محسوب شود و دارای بازدارنده ترین ضمانت اجرا 
برای جلوگیری از نقض آن باشد. این ویژگی باعث شده تا 
کمیت قانون  منفعت عمومی جامعه تامین شود و حا
گریز از کوشش برای  خواسته یا ناخواسته تمامی افراد را نا
سعادت جامعه کند. در بسیاری از  موضوعات، نظام‌های 
حقوقی  مبنایی برای جبران خسارت است در این صورت 
با بروز آسیب جبران خسارت یا به صورت کامل صورت 
نپدیرفته یا هرگز قابل جبران با پرداخت هر مبلغ خسارت 
نیست. از این رو کارآمدترین راه برای دستیابی به زندگی 
بهتر پیشگیری از بروز آسیب و حادثه به افراد است. رویکرد 
نظام های حقوقی باید بر مبنای یک نظام انگیزشی در 
راستای پیشگیری از ورود خسارت در آینده باشد نه ساز 
و کاری برای جبران خسارت. با این نگرش، نظریه‌های 
مرسوم قواعد حقوقی که صرفا ساز و کار جبران خسارت 
است جای خود را به نظریه های ابزار گرا نسبت به قواعد 
حقوقی داده که هر یک از قواعد حقوقی بتواند وسیله ای 
برای تحقق هدف های اجتماعی همانند پیشگیری و 
بازداشتن افراد از رفتارهای غیراجتماعی،  غیرعقلانی، 
تحقق عدالت توزیعی و جبران خسارت زیان‌دیدگان 
شود. از جمله قوانینی که با این رویکرد می‌توان از آن نام 
برد: قانون حمایت از کودکان و نوجوانان، قانون اجازه 
الحاق جمهوری اسالمی ایران به کنوانسیون حقوق 
کودک، قانون حمایت از حقوق مصرف کننده، قانون 
گیری  ک اما نکته اساسی، میزان آموزش و فرا  هوای پا
این قوانین توسط افراد جامعه در راستای جلب 
مشارکت‌های اجتماعی برای نهادینه کردن آن است. 
مشارکت اجتماعی فرآیدی عمومی و  چندبعدی است 
که هدف از آن حضور همه مردم به ایفای نقش در همه 

مراحل جهت دستیابی به توسعه است. 
عضو انجمن حمايت از كودكان چتر نيلی 
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کید کرد: عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تا

   90 درصد سرطان سینه ها  ناشی از عوامل محیطی
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان:

مشکلات خانوادگی علت مراجعه زوجین به مشاوره
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
گفت: سرطان سینه از شایع‌ترین بیماری ها 
در میان زنان ایرانی است که 90 درصد بروز این سرطان 
به دلیل عوامل محیطی بوده و 10 درصد عامل ژنتیک 

در آن نقش دارد.
اسدالله موسوی در گفت و گو با ایرنا افزود: سرطان 
سینه به طور معمول هیچ نشانه‌ای در مراحل اولیه 
ایجاد نمی‌کند، کشف به موقع می‌تواند وضعیت فرد 
مبتا به سرطان سینه را از قربانی، به نجات‌یافته 
تغییر دهد. وی اظهار کرد: در کشورهایی که زنان 
معاینات شخصی ماهیانه سینه‌ها را جدی می‌گیرند 
و در مواجهه با علائم، وقت را برای ملاقات با پزشک 

هدر نمی‌دهند سرطان در مراحل اولیه تشخیص داده 
می‌شود و قابل درمان است.

این سرطان شناس با بیان اینکه انجام ماموگرافی هر 
دو سال یکبار برای زنان از 50 سالگی ضروری است، 
ادامه داد: افرادی که در خانواده یا اقوام خود سابقه 
 سرطان های سینه و تخمدان دارند باید حتما از

 40 سالگی به بعد ماموگرافی انجام دهند.
وی گفت: این نوع سرطان از یک سلول آغاز می شود، 
سلول های سرطانی بسیار سریع تر از بقیه سلول‌های 
سالم رشد می کنند و تا جایی که سلول های سالم را هم 
تخریب می کنند و این سلول های سرطانی رشد خود را 

نمی توانند قطع کنند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی 
وزارت ورزش و جوانان ضمن تشریح عملکرد 
کز تخصصی مشاوره ازدواج زیر نظر وزارت ورزش و  مرا
کز در سال  جوانان، از مراجعه ۲۳ هزار و ۱۱۱ نفر به این مرا

۹۶ خبر داد.
سید جواد رضوی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در 
کز  سال گذشته از  ۲۳ استان کشور ۲۳ هزار و ۱۱۱ نفر به مرا
تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده مراجعه کرده اند، 
گفت:  از بین این مراجعه کنندگان حدود ۶۰ درصد از آنها 
به علت مشکلات خانوادگی، مشکلات زوجین و مشاوره 
کز مراجعه کردند که از  پیش از ازدواج در تهران به این مرا
این تعداد ۶۲.۳۹ درصد زن و ۳۷.۶۱ درصد مرد  بوده‌اند. 

همچنین  ۵۷.۵۱ درصد از مراجعه کنندگان مجرد و 
۴۲.۴۹درصد نیز متاهل بودند. به گفته وی  ۳۹.۳۸ 
درصد از این افراد دارای تحصیات دیپلم و زیر دیپلم 
۴۱.۸۱ درصد لیسانس، ۱۵.۱۷ درصد فوق لیسانس 
و ۳.۶۳درصد نیز دکتری و بالاتر داشتند. همچنین  
۱۲.۵درصد از مراجعه کنندگان بیکار،  ۱۶.۸۱ درصد 
دانشجو، ۳۵.۰۹ درصد شاغل، ۲۰.۶ درصد دارای شغل 

آزاد و ۱۴.۹۷درصد خانه دار بودهاند.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان  گفت:  در سال  گذشته ۳۹۵۳ کارگاه 
آموزش مهارت‌های زندگی قبل، حین و بعد از ازدواج در 

استان‌ها و شهرستان‌ها برگزار شده است.

این شور و اعتماد مردمی تا امروز هم ادامه پیدا کرده 
است ، اما جز چند تن از آن چهره‌های سرشناس که 
هم‌چنان در مسیر، ثابت‌قدم مانده‌اند، دیگر خبری از 
فعالیت‌های خیرخواهانه‌ باقی به گوش نمی‌رسد. یکی از 
این افراد ثابت‌قدم نرگس کلباسی است که او را از ماجرای 
بنیاد خیریه‌ پریشان در هند می‌شناسیم. او که به گفته‌ 
خود از یک روز پس از زلزله به کرمانشاه رفته، تا الان که 
ج  هفت‌ماهی می‌گذرد، جز چند مرتبه از منطقه خار
نشده و پیوسته به کار مشغول است. با این حال، اخبار 
ضد و نقیضی از گوشه‌وکنار منتشر می‌شود که ابهاماتی را 
درباره فعالیت‌های او در مناطق زلزله‌زده می‌آفریند؛ چه 
مقدار از کمک‌های مردمی به دست نیازمندان کرمانشاه 
رسیده؟ مبالغ چگونه هزینه شده‌‌‌اند و برای باقی آن چه 
برنامه‌ای چیده شده؟هرچند کلباسی از همان روزهای 
اول، گزارش فعالیت‌هایش را به‌طور روزانه در صفحه‌ 
گرام و کانال تلگرامی خود منتشر می‌کرد و بیش از  اینستا
سایر افراد دغدغه‌ شفاف‌سازی در کارهایش را داشت، 
ولی سوالاتی از این دست و اتهامات وارد شده موجب 
شده است تا او و همکارانش گزارشی مفصل از عملکرد 

هفت‌ماهه‌ خود منتشر کنند.
نرگس کلباسی از روزهای اولی که وارد کرمانشاه شد، 
چهار روستا را هدف فعالیت‌های خود قرار داد و پس از 
آنکه کارها روی غلتک افتاد، دو روستای دیگر را هم به 
این قلمرو افزود؛ روستاهایی که اسمشان معلوم نبود 
و صرفا با اعداد معرفی می‌شدند. کلباسی در گزارشی 
که از فعالیت‌‌های خود منتشر کرده، در رابطه با مخفی 
نگه‌داشتن نام این روستاها می‌گوید: »این اقدام به 
درخواست اهالی روستاها، برای حفظ آرامش و جهت 
امدادرسانی مناسب‌تر انجام شده است. در روزهای اول 
که نام روستای شماره یک رسانه‌ای شده بود، حجم 
مراجعات به حدی زیاد بود که امدادرسانی را مختل 
می‌کرد و برای زندگی عادی اهالی روستاها هم مزاحمت 
ایجاد کرده بود. اهالی منطقه تمایل داشتند به سرعت به 
زندگی عادی خود برگردند و از مراجعات مکرر، درخواست 
برای گرفتن عکس و سلفی، تهیه ویدیو و گزارش‌‌های 
به شدت آزرده شده بودند.«تصمیم برای فاش نکردن 
نام روستاها نیز، راه چاره‌ای بود که کلباسی در این‌باره 
اندیشید. علاوه‌بر این، به گفته‌ او، رد کردن درخواست 
مکرر خبرنگاران برای مصاحبه و تهیه‌ گزارش، صرفا برای 
تامین آرامش اهالی روستاها بوده است.با مشخص‌ شدن 
قلمروی فعالیت، کارهای اسکان موقت هم سرگرفت. 
کنین ثابت روستاها توزیع شد و  کانکس‌ها میان سا
تا تاریخ 23 آذرماه 96، با خرید و تحویل 180 کانکس، 
اسکان موقت به پایان رسید، ولی اهدای کانکس از 

سوی خیرین هم‌چنان ادامه داشت. نرگس کلباسی در 
این زمینه می‌گوید: »کانکس‌های اهدایی آنها در شهرستان 
سرپل‌ذهاب و  قصرشیرین بین خانواده‌های نیازمند 
توزیع شد و تعدادی را هم به مستاجرانی که به چهار روستا 
برگشته بودند، تحویل دادیم. در مجموع آمار کانکس‌های 

توزیع‌شده به بیش از ۳۶۰ کانکس می‌رسد.«
او هم‌چنین ادعای برخی افراد را مبنی بر اینکه کانکس‌های 
توزیع‌شده، از طرف ارگان‌های نظامی اهدا شده بودند، رد 
کنون هیچ کانکسی از نهادهای دولتی،  کرده و می‌گوید تا
عمومی یا نظامی جهت توزیع در روستاها دریافت نکرده 
است.پس از پایان یافتن اسکان موقت، مرحله‌ بازسازی و 
احداث واحدهای روستایی آغاز شد و حواشی آن، بیش از 
پیش، به دردسرهای کلباسی افزود. یکی از این حاشیه‌های 
دردسرساز، بر سر  وام‌هایی بود که دولت در اختیار زلزله‌زدگان 
قرار می‌داد؛ یک وام سی‌میلیون تومانی اقساطی و یک وام 
پنج میلیون تومانی بلاعوض. حال سوالی که برای جمعی 
مطرح می‌شد، این ‌بود که نرگس کلباسی، خانه‌ روستاییان 
را  با کمک‌های مردمی می‌سازد یا با وامی که دولت قرار است 

به آنها بپردازد؟

گزارش هفت‌ماهه‌ پویش یاران عشق از فعالیت‌های کلباسی، 
به این سوال چنین پاسخ می‌دهد: »دستگاه‌های دولتی 
درگیر در خانه‌سازی، این دو وام را از خانوارها دریافت می‌کنند 
و برای آ‌‌نها خانه‌های ۶۰ متری تا مرحله‌ سفت‌کاری می‌سازند 
گر خانواده‌ای بخواهد خانه‌ای بزرگ‌تر بسازد، باید مازاد  و ا
هزینه را بپردازد. خانم کلباسی برای آنها خانه‌های ۹۰ متری 
می‌سازد و آنها را به صورت تکمیل شده و آماده‌ بهره‌برداری و 
سکونت )یعنی انجام تمامی مراحل سفت‌کاری، نازک‌کاری، 
دیوار‌کشی و تسطیح حیاط( تحویل می‌دهد. طبیعی 
 است که با ۳۵ میلیون تومان وام امکان ساخت خانه

 ۹۰ متری تکمیل شده وجود ندارد. برآورد ما هزینه‌ای بیش 
از سه برابر مبلغ مذکور است؛ بنابراین الباقی هزینه‌ها از محل 
کمک‌های مردمی تامین می‌شود.« از دیگر اهداف کلباسی 
و همکارانش در منطقه، ایجاد اشتغال پایدار بوده است 
که با برگزاری کارگاه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی، ایجاد 
کارگاه‌های مهارت‌افزایی خیاطی در روستاها و همچنین 
همکاری با شبکه توسعه اجتماعی رسالت سعی در تحقق 
بخشیدن به آن دارند. اهمیت این هدف از دید کلباسی 
و همکارانش تا جایی است که در گزارش خود آورده‌اند: 

»چنانچه پس از اتمام مرحله‌ خانه‌سازی، مبالغی باقی‌ 
بماند، تمامی آن در همین مناطق زلزله‌زده و در زمینه‌ 
کنان روستاها، آموزش و ارتقای کیفیت  اشتغال‌زایی سا

زندگی افراد زلزله‌زده صرف خواهد شد.«
با وجوداین، ابهامی که به قوت خود باقی می‌ماند این 
است که تکلیف سود حاصل از این مبالغ که تا امروز در 
حساب نرگس کلباسی نگه‌داری شده، چه می‌شود؟ 
کنش به این موضوع، ضمن انتقاد از  کلباسی در وا
فعالیت‌های ربوی و بهره‌های بالای بانکی، ادعا کرده 
است که از همان ابتدای کار، کمک‌های نقدی مردم 
را به حساب قرض‌الحسنه یکی از بانک‌ها منتقل کرده 
و بانک نیز متعهد شده تا به روستاییان معرفی‌شده 
از طرف او، وام اشتغال‌زایی بدهد. بنابراین امتیاز وام 
حاصل از این سپرده، به روستاییان زلزله‌زده اختصاص 
کنون نیز چندین مورد برای دریافت وام  می‌یابد و تا

معرفی شده‌اند.

  راستی، راه نجات است
گر مروری کوتاه بر روند کمک‌رسانی مردم به زلزله‌زدگان  ا
کرمانشاه بیندازیم، به‌راحتی پی خواهیم برد که دیگر از 
اعتماد سابق جامعه به نهادهای عمومی  خبری نیست 
و البته اتفاق بدتر اینکه، حضور این اعتماد میان خود 
مردم هم کم‌رنگ‌تر شده است.درواقع، با وجود اینکه 
مردم راضی می‌شوند کمک‌های خود را به دست خیرین 
و سایر شخصیت‌های حقیقی بسپرند، اما دل قرصی 
از نیت و عملکرد خیر این چهره‌های سرشناس ندارند. 
در این میان، هنجار و ارزشی هم که برخی را از برچسب 
زدن و تخریب‌های بی‌دلیل باز دارد، دیده نمی‌شود. 
عده‌ای دست به سنگ‌اندازی در مسیر سازندگی 
می‌زنند و عده‌ای دیگر، از رسانه‌ای به رسانه‌ی بعدی، 
ذهنیات غیرمستند خود را اشاعه می‌دهند.در این 
گر بخواهیم با دیدی منصفانه به فعالیت‌های  میان، ا
نرگس کلباسی در مناطق زلزله‌زده نگاه کنیم، سودمندی 
که به جریان  و سازندگی آنها آشکار خواهد بود؛ چرا
انداختن چنین مشارکت‌های انسان‌دوستانه‌ای 
می‌تواند باری دیگر، اعتماد را به بطن جامعه بازگرداند 
و در بحران‌های احتمالی پیش‌رو، پررنگ و منسجم‌تر 
از گذشته ظاهر شود. علاوه‌ بر این، به خوبی می‌دانیم که 
چاره‌اندیشی‌های مقطعی هرچند در کوتاه‌‌مدت موجب 
تسکین هستند اما دردی را درمان نمی‌کنند. اقدامات 
بلندمدت، مداوم و آینده‌ساز کلباسی در طول هفت 
ماهی که گذشت، نه‌تنها کرمانشاه را قدم‌به‌قدم به آبادی 
دوباره نزدیک کرد که سرلوحه‌ کار مسئولانی شد که شانه 

از زیر بار مسئولیت خالی کردند.

زلزله، کرمانشاه را لرزاند و ویرانه‌هایش، سنگ ترازویی شد تا سرمایه‌های اجتماعی 

معصومه 
یزدانی‌پور

کشور را بسنجد؛ سرمایه‌هایی چون حس تعلق، مشارکت و از همه مهم‌تر، اعتماد! 
سرشناسان مملکت از اطراف و کنار، به ‌حکم آنچه وظیفه‌ خود قلمداد می‌کردند، 
آستین بالا زدند تا گوشه‌ای از کار را دست بگیرند و شهر را از نو بسازند. مردم هم 
اعتماد کردند، کمک‌های نقدی و غیر آن را به دستشان سپردند تا برسانند به دست 

زلزله‌زدگان. 

اخبار                     جامعه نگاه                 معلم

سایه‌روشن‌های خانم خیّر
تحلیلی بر گزارش عملکرد هفت‌ماهه‌ نرگس کلباسی

مدیرکل دفتر آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی:

75 درصد کودکان معتاد از والدین معتاد متولد می‌شوند
رئیس انجمن مددکاری اجتماعی با اشاره به 
عمر ۲۰ ساله اورژانس اجتماعی در کشور به 
ایسنا گفت: اورژانس اجتماعی کشور از حدود ۲۰ سال 
پیش با هدف تقویت مداخلات اجتماعی و روانی قبل از 
مداخات قضایی و انتظامی آغاز به کار کرده است. 
گروه هدف مشخص  اورژانس اجتماعی کشور در ۹ 
کارهای خود را دنبال می‌کند و آسیب‌هایی از جمله 
کودک‌آزاری، فرار، اقدام به خودکشی و موضوعاتی از این 
انس اجتماعی  دست بخشی از فعالیت‌های اورژ

 است.
حسن موسوی چلک افزود: اورژانس اجتماعی به 
واسطه حمایت‌های خوب دولت و مجلس به توسعه 
مطلوبی رسیده است و افرادی که مشمول خدمات 

اورژانس اجتماعی قرار می‌گیرند، 
با مراجعه به پایگاه‌های اورژانس 
اجتماعی می‌توانند به صورت خود-
 معرف از خدمات این نهاد برخوردار 

شوند. 
همچنین بر اساس قوانین موجود، 
نهادهای مختلف می توانند افراد 
مشمول خدمات اورژانس اجتماعی 

را به اورژانس اجتماعی معرفی کنند.
رئیس انجمن مددکاری اجتماعی با بیان این نگرانی که 
»وجود اورژانس اجتماعی ویژه دانش آموزان، پیامدهای 
منفی بسیاری برای این قشر دارد« گفت: با این حال 
اورژانس اجتماعی کشور در کنار تمامی فعالیت‌های 

خود قشر دانش آموزی را مورد توجه 
کید کنم مدارس  قرار می‌دهد.  باید تا
همواره به عنوان سالم‌ترین محیط 
اجتماعی تعریف می‌شوند و نقدهای 
وارد به آموزش و پروش هیچ‌گاه پیام 
آسیب‌زا بودن بستر این وزارتخانه را 

در پی ندارد.
وی افزود: آموزش و پرورش یکی از 
بهترین محافل برای پیشگیری از اعتیاد را در اختیار 

دارد.
 ساختار آموزش و پرورش این اجازه را می‌دهد تا به 
بهترین شکل ممکن افراد در معرض اعتیاد را شناسایی 

کرده و به اورژانس اجتماعی ارجاع دهند.

 شایسته است که به جای اختصاص یک اورژانس 
اجتماعی به قشر دانش آموزی موضوع مددکاری 

اجتماعی در مدارس توسعه داده شود.
 رضا جعفری، مدیرکل دفتر آسیب‌های اجتماعی 
سازمان بهزیستی نیز  با اشاره به اینکه همه افراد و دانش 
آموزان دارای سوء مصرف مواد مخدر در جامعه هدف 
سازمان بهزیستی قرار ندارند، گفت: وظیفه نگهداری 
افراد بی سرپرست و بد سرپرستی که نیازمند اقامت 
موقت هستند در زمینه درمان اعتیاد بر عهده سازمان 

بهزیستی است. 
وی افزود: در حال حاضر حدود ۵.۵ درصد از کودکان 
دچار سوء مصرف مواد مخدر، دارای والدین معتاد 

هستند. 



صدراعظم آلمان در جام جهانی!
آنجلا مرکل، صدراعظم کشور آلمان ممکن است 
در زمان برگزاری رقابت های جام جهانی به 

روسیه سفر کند.

تمدید کامیابی‌نیا با پرسپولیس
نیا، هافبک دفاعی پرسپولیس  کامیابی  کمال 
قراردادش با این باشگاه را به مدت سه فصل دیگر 

تمدید کرد. 

قرارداد الاهلی با ملی پوش ایرانی 
ح العرب مدعی شد، باشگاه الاهلی  روزنامه مطر
قطر با یکی از ملی پوشان سرشناس ایرانی حاضر 

در جام جهانی برای فصل آتی قرارداد بسته است.   03

ورزش08
سال چهاردهم، شماره 3219 

 سه‌شنبه
22 خرداد 1397 

 محمودی: معروف برگ برنده 
ایران در هفته چهارم است

کاپیتان سابق تیم ملی والیبال، بازی تیم ملی 
مقابل روسیه را خوب ارزیابی و درباره 
دیدارهای هفته چهارم گفت: تیم ملی می تواند نتایج 
قابل قبولی در این هفته کسب کند. بهنام محمودی در 
گفت‌وگو با مهر پس از بازی تیم ملی والیبال مقابل روسیه 
گفت: تیم ملی بازی قابل قبولی ارائه داد و می توانست 
پیروز زمین باشد. سرویس های خوبی زده شد و سرعتی 
زن ها نیز خوب عمل کردند. به غیر از چند امتیاز پایانی، 

دریافت های خوبی از بازیکنان شاهد بودیم.
تیم ملی در هفته چهارم رقابت های لیگ ملت های 
والیبال با تیم های لهستان، صربستان و آمریکا دیدار 
خواهد کرد. کاپیتان سابق تیم ملی درباره مسابقات 
این هفته اظهار کرد: در هفته چهارم نیز فکر می کنم 
ملی پوشان بازی های خوبی ارائه دهند و نتایج قابل 

قبولی را کسب کنند.
او در پاسخ به این سوال که در غیاب بازیکنان جوانی 
چون توخته و کاظمی در هفته چهارم، برگ برنده ایران 
چه کسی خواهد بود، گفت: سعید معروف هفته گذشته 
نقش بسیار تاثیرگذاری ایفا کرد و او باز هم می تواند به تیم 

ملی کمک کند.
کارشناس والیبال درباره بازی های جوانان با استعداد 
تیم ملی بیان کرد: توخته، کاظمی، شریفی، شفیعی 
و...  جوانان با انگیزه و خوبی هستند، حتی مجرد و یلی 
از دیگر بازیکنان با استعداد هستند که بسیار می توانند 
به والیبال ایران کمک و تاثیر گذار باشند. امیدوارم بازهم 
به این جوانان فرصت داده شود و در بازی به کار گرفته 
شوند. بهنام محمودی در ادامه در پاسخ به این سوال 
که چرا تیم ملی در ابتدای رقابت ها نمی‌تواند بازی های 
قابل قبولی ارائه دهد، گفت: این مسائل دلایل مختلفی 
دارد. دلیل نخست، دوری تیم ملی از مسابقات است. 
پس از پایان رقابت های لیگ برتر حدود سه ماه فاصله 
وجود دارد و ملی پوشان تنها دو ماه فرصت آماده سازی 
در تیم دارند. دلیل دیگر نیز نبود دیدارهای تدارکاتی 
است، دیدارهای دوستانه کم است و همین باعث 
می‌شود ملی پوشان درگیر مسابقات نباشند و رفته رفته 

در رقابت‌های لیگ ملت ها به خود می آیند. 

اردوگاه                         سبز  

جنگ جناح چپ در ذوب آهن 
داغ شد

با اضافه شدن مسعود ابراهیم زاده به 
ذوب‌آهن، این تیم در فصل آینده رقابت 

جالبی در این پست خواهد داشت.
گزارش »ورزش سه«، ذوب آهن اصفهان در  به 
نقل‌وانتقالات زمستانی مسعود ابراهیم زاده را از 
کنون با حضور این بازیکن  نفت آبادان جذب کرد تا ا
کنار مهران درخشان مهر و محمد ستاری،  در 
 جنگ جناح چپ برای حضور در ترکیب اصلی داغ 

شود.
امیر قلعه نویی در فصل گذشته بیشتر از محمد ستاری 
در این پست سود می‌برد و مدافع جوان ذوبی‌ها با 
25 حضور و ثبت پنج پاس گل عملکرد قابل قبولی 
از خود به جا گذاشت. با این حال با احتمال جدایی 
درخشان مهر، بازیکن تیم امید ذوبی‌ها از این تیم، 
مسئولان باشگاه به سراغ ابراهیم زاده از صنعت نفت 
 رفتند تا بالانس لازم را برای رقابت در این پست را حفظ 
کنند. ستاری که سابقه حضور در راه آهن، ملوان و 
در نهایت ذوب آهن را در لیگ برتر در کارنامه دارد، به 
دنبال حفظ جایگاه خود در سمت چپ دفاعی است.  
او که در فصل گذشته با پنج پاس گل یکی از مهره‌های 
کنون  کارآمد ترکیب امیر قلعه نویی محسوب می‌شد و ا
با حضور امید نمازی امیدوار به درخشش در این پست 
است و با حضور رقیب سرسختی مثل ابراهیم زاده، باید 
 دید این جنگ در نهایت به سود کدام بازیکن خواهد 

بود.

با اعام کادر فنی تیم ذوب آهن و قرار گرفتن 
نام مهدی رجب زاده در بین مربیان، احتمال 
خداحافظی این بازیکن قوت گرفت اما وی به 

شدت این موضوع را تکذیب کرد.
رجب زاده که چند ساعت پس از انتشار این 
خبر، در برنامه ضربه آزاد روی خط آمده بود، 
در این باره گفت: وقتی نامم به عنوان مربی در 
کید می‌کنم  کادر فنی اعلام شد، شوکه شدم اما تا
از فوتبال خداحافظی نکرده ام. در جلسه ای که 
با سرمربی ذوب آهن داشتم، مقرر شد همچنان 

گر نیاز باشد در کنار تیم باشم. بازی کنم و ا

MEHDI
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 خبر                     روز

ستاره های وزنه برداری در تیم رازی
 تیم بیمه رازی تعدادی از ستاره های وزنه برداری را برای فصل جدید 
در اختیار گرفته اما کیانوش رستمی هنوز با تیمی قرارداد نبسته است.

به گزارش ایسنا، فرصت تیم های حاضر در لیگ برتر وزنه برداری برای 
قرارداد بستن با ورزشکاران به پایان رسید و مشخص شد نفرات شاخص 

تیم ملی در کدام تیم وزنه می زنند. 
در حال حاضر 12 وزنه بردار در اردوی تیم ملی هستند که 10 نفر از  آنها 
با سه تیم بیمه رازی، مناطق نفت خیز جنوب  و ملی حفاری قرار 
 داد بسته اند اما کیانوش رستمی و علی هاشمی فعلا با تیمی قرارداد

 نبسته اند.

جای خالی ایرانی ها در جمع ترین های والیبال
 در پایان هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال هیچ یک از ملی پوشان ایران در جمع 

برترین‌ها قرار نگرفتند.
به گزارش مهر، تیم ملی ایران تا پایان هفته سوم لیگ ملت های والیبال با سه 
پیروزی، شش شکست و مجموع ۹ امتیاز در جایگاه یازدهم جدول رده بندی 

قرار گرفت و در بین برترین ها نیز هیچ نماینده ای نداشت.
والیبال ایران در این دوره از رقابت ها جوانان با استعدادی همچون توخته،  
کاظمی، شریفی، شفیعی را معرفی کرد اما شاید چون ایران از بیشتر نفرات خود در 
طول رقابت ها استفاده کرد و بازیکن فیکسی در زمین وجود نداشت، عاملی شد 

تا  نماینده ای در پایان هفته سوم در ترین ها نداشته باشیم.

پایان شایعه قهر حدادی با بازگشت به تیم ملی
تیم ملی بسکتبال ایران شش روز دیگر برای برپایی اردوی تدارکاتی راهی صربستان 
می شود. به گزارش » ورزش سه«، تیم ملی بسکتبال ایران که راهی اردوی چین 
شده بود و دو بازی تدارکاتی را با تیم این کشور برگزار کرد، چند روزی است به تهران 

بازگشته و تمرینات خود را هم پیگیری می کند.
در این سفر بازیکنانی مثل حامد حدادی، ارسلان کاظمی و سعید داورپناه به 
دلایل مختلف حضور نداشتند، اما بعد از بازگشت تیم ملی و در شرایطی که 
تمرینات استارت خورده، همه بازیکنان در اردو حضور دارند. بازگشت حامد 
حدادی با وجود شایعات قهر او نیز نکته جالبی است که سفرش به صربستان هم 

قطعی شده است. 

نیمار: 
رسیدن به رکورد روماریو افتخار بزرگی است

سلطانی‌فر: 
قلب‌های 80 میلیون ایرانی همراه تیم ملی است

 روز یکشنبه رکورد ۵۵ گل ملی روماریو در تیم 
ملی برزیل توسط نیمار شکسته شد، رکوردی که 
بازیکن تیم فوتبال پاری سن ژرمن از رسیدن به آن احساس 
افتخار می‌کند. به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال برزیل در 

بازی دوستانه پیش از شروع جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
موفق به پیروزی سه بر صفر مقابل اتریش شد. نیمار 
ستاره پاری سن ژرمن توانست در این بازی به رکورد گلزنی 

اسطوره برزیل 
روماریو  یعنی 

برسد. نیمار ۲۶ 
کنون  تا که  ساله 

۸۵ بار پیراهن تیم 
ملی کشورش را بر تن کرده، ۵۵ گل 

ملی در کارنامه دارد که او را با ۲۲ گل اختلاف پشت سر پله 
قرار می‌دهد. وی در این باره گفت: این دستاورد برای 
 من افتخار بزرگی است و از اینکه به رکورد روماریو رسیدم

 خوشحالم.  خوشحالم که حالا در میان گلزن ترین 
بازیکنان تاریخ برزیل قرار دارم. دوست داشتم 
به طریقی به او ادای احترام کنم زیرا روماریو 
برای ما یک الگو و اسطوره است.  همانطور 
کسی باشم، تنها  گفتم نمی‌خواهم بهتر از  که 
می‌خواهم خودم باشم. برای همین فکر 
کنم رسیدن به رکورد او نوعی ادای  می 
او  زیرا  بود  احترام 
الگوی  تمامی 
برزیلی‌هاست.  

وزیر ورزش و جوانان گفت: تیم ملی فوتبال تنها 
یک تیم 23 نفره نیست، بلکه قلب‌های 80 

میلیون ایرانی همراه تیم ملی در جام جهانی است. ‏
به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مسعود 
سلطانی فر با اشاره به این موضوع که فوتبال ایران 

که به مسابقات جام  برای پنجمین بار است 
گفت: در این دوره  جهانی صعود می ‏کند، 
برخلاف دوره های قبلی، صعود زودهنگام و 

مقتدرانه ای داشتیم و از روز بعد از بازی 
با ازبکستان که ‏صعودمان قطعی 

شد، با هماهنگی فدراسیون و 
کادر فنی تیم ملی برنامه ریزی‌ها 
جام  در  موفق  حضوری  برای 

جهانی آغاز شد.‏
کثری کادر   سلطانی فر تصریح کرد: برای استفاده حدا
فنی تیم ملی از بازیکنان مختلف، هماهنگی های لازم با 
باشگاه ها انجام ‏شد، کمپ تیم ملی در روسیه که متعلق 
به ایتالیا بود را با حذف ایتالیا از این رقابت‌ها، در اختیار 
گرفتیم و الان تیم ما یکی از بهترین ‏کمپ‌های 
روسیه را در اختیار دارد. اردوی بشیکتاش ترکیه 
هم با امکانات بسیار خوبی در اختیار ما بود و در 
کل شرایط خوبی ‏داریم. هرچند در گروه دشواری 
قرار گرفته ایم اما تیم ما تمام تلاش خود را 
برای بازی خوب و در خور شأن ایران و 
دفاع از ‏حیثیت فوتبال کشور به کار می 

بندد.‏

سه قلوهای تاریخ ساز

 جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه  دو روز دیگر آغاز 
می‌شود و ۳۲ تیم حاضر در این رقابت‌ها در 
گروه چهار تیمی برابر هم به میدان   هشت 

می‌روند.
سایت فیفا تا آغاز  برگزاری جام‌جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه اقدام به روز شمار این رقابت‌ها کرده و 
هر روز به مناسبت تعداد روزهای باقی‌مانده 
 یک واقعه مربوط به جام جهانی را بررسی 

می‌کند.
به گزارش ایسنا، سه برادر هندوراسی در جام 
تا  ۲۰۱۰ آفریقای‌جنوبی حاضر بودند  جهانی 
برای اولین بار در تاریخ،  سه برادر در یک تیم در 
جام جهانی به میدان بروند. هندوراس در جام 
جهانی ۲۰۱۴ نیز حضور دارد اما این بار جری 
 نتوانست در تیم ملی هندوراس حضور داشته 

باشد.
در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل آندره و جوردن آیو در تیم 
ملی غنا حضور داشتند و حبیب و یحیی  کولوتوره 
نیز در تیم ملی ساحل عاج بودند. همچنین ژروم 
و کوین‌پرنس بوآتنگ دیگر برادران حاضر در جام 
جهانی برزیل بودند، با این تفاوت که ژروم برای 
آلمان و کوین پرنس برای تیم ملی غنا به میدان 

رفتند.

گوئرو   مسی و آ
جذاب‌ترین اتاق جام جهانی 

گوئرو در اردوی تیم  لیونل مسی و سرخیو ا
ملی آرژانتین در روسیه هم اتاق شدند.

به گزارش »ورزش سه«،  آلبی سلسته امیدوار است 
در بیست و یکمین جام جهانی تاریخ، سومین 

قهرمانی اش را به دست بیاورد. 
کسب این عنوان با لیونل مسی، بدون شک برای 
آرژانتینی ها بسیار جذاب خواهد بود  و می‌توان 
این اتفاق را با قهرمانی آنها با کاپیتانی مارادونا نیز 

مقایسه کرد.
 فوق ستاره آرژانتینی ها پس از قهرمانی با بارسا 
لیگا و کسب مقام آقای گلی به  روسیه آمده  در لا
گوئرو یا  و احتمالا در ترکیب اصلی، با سرخیو آ
هیگواین خط حمله تیم آرژانتین را تشکیل 

می‌دهد.
حال از روسیه خبر آمده که کادر فنی تیم آرژانتین 
گوئرو و لیونل مسی را هم اتاقی کرده  سرخیو آ
اند تا این دو که دوستان صمیمی در اردوی تیم 
ملی هستند، ساعت بیشتری با یکدیگر سپری 
کنند. حضور دو ستاره فوتبال جهان در یک اتاق، 
 می‌تواند جذاب ترین زوج هم اتاقی جام جهانی نیز 

باشد.

 هوادار عربستان 
پنج هزار کیلومتر رکاب زد

یکی از هواداران عربستان برای سفر به 
روسیه و حمایت از این کشور بیش از پنج 
پترزبورگ  سن  به  تا  زد  رکاب  کیلومتر   هزار 

برسد.
گزارش»ورزش سه«، ا ردوی آماده سازی  به 
عربستان در حالی به میزبانی یکی از کمپ های 
مدرن شهر سن پترزبورگ برگزار شده تا این تیم 
خود را برای دیدار افتتاحیه جام جهانی برابر 
روسیه میزبان آماده کند که حضور یکی از هواداران 
این تیم در کنار کاروان سعودی آن هم بعد از پنج 
هزار کیلومتر رکاب زدن سرو صدای زیادی به راه 

انداخته است.
فهد ابراهیم هوادار عربستانی که برای رسیدن 
کنار تیم ملی تمام  به روسیه و ایستادن در 
کرد و به نوشته  مسیر سفر را با دوچرخه طی 
رسانه های روسی بیش از پنج هزار کیلومتر را 
گرفتن در  طی دو ماه رکاب زد، حالا با قرار 
کنار اعضای این تیم در سن‌پترزبورگ برای 
 تماشای افتتاحیه جام جهانی لحظه شماری 

می کند.
این هوادار عربستانی  در مصاحبه با رسانه های 
روسی مدعی شد رویایش برای انجام این کار بعد از 

20 سال عملی شد.
 فهد ابراهیم گفت:» من قصد داشتم در جام 
جهانی 98 فرانسه این اتفاق را رقم بزنم اما 
مقدمات کار فراهم نشد تا این اتفاق در سال 2018 
 در روسیه عملی شود تا رویای بزرگ من محقق 

شود«.
عربستان پنجشنبه شب در مسکو دیدار 
افتتاحیه جام جهانی را مقابل روسیه میزبان 
برگزار خواهد کرد و ابراهیم فهد به عنوان یکی از 
 مهمانان ویژه بازی را از جایگاه مخصوص تماشا 

می‌کند.

روی خط                  جام جهانی

ورزشِ خودکار در بین شهروندان اصفهانی
مسابقات مچ اندازی جام مولای عرشیان در ایستگاه آخر 

وقتی بازار مرده است
نیجریه هم از جام جهانی سود برد

رئیس اداره محلات سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان از آغاز مجدد جشنواره 
مولای عرشیان و بانوی قدسیان خبر داد و گفت: پس از 
سپری شدن شب‌های پرفضیلت قدر و وقفه چند روزه 
بین مسابقات، شاهد برگزاری مسابقات مچ اندازی، 

هستیم  شطرنج  و  بدمینتون  هندبال، 
که ورزشکاران زیادی از این مسابقات 
استقبال کرده اند.محسن رویگری تصریح 
کرد: حضور خانواده ها در کنار ورزشکاران 
شرکت کننده در این دوره از مسابقات، از 
دستاوردهای ارزشمند در این جشنواره 

است.
که  بیان داشت: خوشحالیم  رویگری 
در ماه مبارک رمضان وبا برگزاری این 
تاثیرگذار  مسابقات، شاهد حضور 
نمایندگان شورای اسلامی شهر اصفهان 
حضور  نویدبخش  امر  این  و  بودیم 
مسئولان ورزشی و سلامت محور در 
شورای شهر بوده که می‌تواند در آینده به 

شور و نشاط و سلامت شهر کمک کند. 
وی در همین خصوص افزود: مسئولان 

شورای شهر هستند که می توانند در تدوین سندهای 
راهبردی سلامت محور شهر به وسیله ورزش، تاثیر 

زیادی داشته باشند.
در ادامه محمد فلاحیان، مسئول کمیته مچ اندازی 
استان اصفهان و مسئول برگزاری مسابقات مچ‌اندازی 
داشت:  اظهار  عرشیان  مولای  جام 
تعداد  به‌خاطر شرایط موجود،  امسال 
شرکت‌کنندگان کمتر از سال گذشته بود و 
تمام قهرمان های ما حکم و مدال دریافت 
کردند. چند نفر از مدال آوران جهان و آسیا 
و چند نفر از قهرمان های کشور نیز در این 

مسابقات شرکت کردند.
بار در سال  کرد: ما دو  وی خاطر نشان 
مسابقات مچ اندازی را برگزار می کنیم که 
گر معاونت ورزشی تفریحی شهرداری تمایل  ا
داشته باشد در سال های آینده هم این 
مسابقات را ادامه می دهیم تا در مجموع 
تعداد برگزاری مسابقات به عدد سه برسد. 
این مسابقات اولین همکاری ما با سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بود 

که بسیار خوب برگزار شد./گروه ورزش 

 ۷۴۳ کردن  سرازیر  بر  علاوه  قرارداد  این  امضای 
میلیون نایرا )واحد پول نیجریه( به جیب فدراسیون 
که  فوتبال نیجریه، بازار بزرگ فروشی پدید آورده 
موثر  شغل  ایجاد  و  سرمایه  گردش  افزایش   در 

است. 
تولیدکننده‌  از  آن  در  که  وضعیت  این 
جهانی تا مصرف‌کننده‌ داخلی، از تجارت 
تا ورزش همه در آن نفع می‌برند را قیاس 
 کنید با بلبشوی  پیراهن‌های تیم ملی

 ایران.
آدیداس  شرکت  آشکارا  که  قراردادی 
آمریکا  »تحریم‌های  بزرگ  دلیل  دو  به 
با  خود  مالی  رابطه  افتادن  خطر  به  و 
عضویت  عدم  و  آمریکایی  بانک‌های 
موثر  قوانین  فقدان  و   WTO در  ایران 
به  تمایلی  هیچ  کپی‌رایت«  زمینه‌  در 
بابت  وجهی  نه‌تنها  و  نداد  نشان  آن 
اینکه تیم ملی ایران در بزرگ‌ترین بازار 
فوتبال پیراهنش را می‌پوشد پرداخت 
که قیمت پیراهن‌هایش را هم از ما   نکرد 

گرفت.

در  سهمی  البته  فوتبال  فدراسیون  در  کارنابلدی 
این شرمساری ملی دارد اما مخالفان قدرتمند بازار 
سرمایه و سرمایه‌گذاری خارجی سهم بزرگ‌تری در 

شکست‌های اقتصادی این‌چنینی دارند. 
گیر،  دست‌وپا قانون‌های  تصویب  دلیل  به  وقتی 
گمرک  در  ایران  ملی  تیم  پیراهن‌های 
با  و  شود  پیدا  وزیری  بلکه  تا  می‌ماند 
گمرک  حبس  از  پیراهن‌ها  او،  دستور 
درآیند، شاید متوجه عمق فاجعه‌ ناتوانی 
بشویم.نیجریه  جهان  با  تجارت  در 
دنیا  ورزشی  برند  بهترین  با  می‌تواند 
قرارداد ببندد، نه تنها به دلیل چهره‌های 
که سر جای خود نشسته‌اند،  کارآمدی 
در  شایسته  کشوری  که  سبب  این  به 
مناسبات بین‌المللی‌است و اقتصادی 
فعال در تجارت جهانی با ابزارهایی چون 
عضویت در WTO، قانون‌های موثر در 
کپی‌رایت، توانایی معامله با دلار  زمینه‌ 
که همه‌  و بانک‌های بزرگ جهانی و... 
 اینها یک چیز واحد را می‌سازد به نام 

»بازار«!

رئیس اداره محلات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: بر اساس 
سیاست‌های راهبردی معاونت ورزشی تفریحی، باید به سمتی برویم که ورزش به صورت 
خودکار در بین خانواده های اصفهانی قرار گیرد تا شهروندانی سالم داشته باشیم. در ادامه برگزاری 
مسابقات جام مولای عرشیان، رقابت های رشته مچ اندازی با حضور 74 ورزشکار در دسته راست 
دست و روز دوم با حضور 35 ورزشکار در  دسته چپ دست برگزار شد. حضور پر شور ورزشکاران 
و خانواده های آنها و ایجاد شور و هیجان در هنگام مسابقات، از خصوصیات بسیار خوب این 

رویداد بود.

پیش‌فروش پیراهن تیم ملی نیجریه برای جام‌جهانی ۲۰۱۸ با سه میلیون خرید رکورد 

سعید 
آقایی

زده است. قیمت هر پیراهن ۱۷ یوروست که در‌آمد نایک از فروش پیراهن‌ها را به ۱۹۵ 
میلیون یورو می‌رساند، رقمی نزدیک به یک‌هزار و ۴۰۰  میلیارد تومان!به همین دلیل 
است که نایک بدون هیچ مکثی در اکتبر ۲۰۱۶ قرارداد تازه‌ خود با فدراسیون فوتبال 
نیجریه را به امضا رساند که بر مبنای آن، متعهد به تامین تمامی لباس‌های ورزشی 
تیم ملی فوتبال نیجریه و تیم‌های پایه آن برای سه سال آینده شد و توافق کرد که سه 

میلیون و ۷۵۰ هزار دلار به فدراسیون نیجریه بپردازد.

مخالفان 
قدرتمند بازار 

سرمایه و 
سرمایه‌گذاری 
خارجی سهم 
بزرگ‌تری در 
شکست‌های 
اقتصادی 

دارند

خوشحالیم که 
در ماه رمضان 

و با برگزاری این 
مسابقات شاهد 
حضور تاثیرگذار 

نمایندگان 
شورای اسلامی 

شهر اصفهان 
بودیم



معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی استان اعلام کرد

یک سوم رشته‌های صنایع‌دستی جهان در اصفهان
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل 
میراث فرهنگی استان اصفهان گفت: نزدیک به 
یک سوم از رشته های موجود در حوزه صنایع دستی جهان 

در این استان وجود دارد. 
به گزارش سرویس گردشگری روزنامه اصفهان زیبا، جعفر 
جعفرصالحی یکشنبه شب 20 خرداد، در آیینی به مناسبت 
روز جهانی صنایع دستی در کاشان با اعلام این مطلب 
افزود: نزدیک به 600 رشته صنایع دستی تا کنون در جهان 
شناسایی شده که 199 رشته آن در استان اصفهان وجود 
کنون نیز اصفهان دو سوم صنایع  دارد. بنابراین هم ا
دستی و هنرهای سنتی کشور را در خود جای داده که این 
توانمندی ناشی از ظرفیت‌های نهفته در شهرستان‌های 

این استان است.

او خاطر نشان کرد: بیشتر صادرات 
صنایع دستی از استان اصفهان به 
صورت چمدانی و همراه مسافر بوده و 
بخشی دیگر از سایر پایانه‌های صادراتی 
ج می‌شود، اما در مجموع  از کشور خار
بیش از 60 درصد تولیدات صنایع‌دستی 

کشور مربوط به این منطقه است.
به گفته جعفرصالحی، گواهی مبدأ 

برای کالاهای صادراتی صنایع‌دستی تا سال گذشته ثبت 
نمی‌شد،  از این رو آمار دقیقی از میزان ارزآوری قابل ارائه 
نیست. بالاترین میزان صادرات ثبت شده صنایع دستی 
کشور 500 میلیون دلار است،  این رقم در سال گذشته 
300 میلیون دلار بود که البته شامل فرش نمی‌شود. 

هنرمندان صنایع دستی، پاسداران 
میراث ملموس و منقول فرهنگی کشور 
هستند که سفیران فرهنگی را به دورترین 

نقاط جهان می فرستند. 
وی خاطر نشان کرد: یکی از ستاره های 
اعطایی برای درجه بندی هتل‌ها باید با 
هدف حمایت از تولیدکنندگان صنایع 
دستی، با توجه به میزان استفاده آنها از 
گر  صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور اختصاص یابد. ا
هنرهای سنتی و صنایع دستی در همه هتل‌های کشور 
به نمایش درآید، درآمد ناشی از فروش این محصولات از 
نیاز به صادرات خواهد کاست. کاشان در این میان یکی از 
قطب‌های صنایع دستی کشور است و منسوجات دستباف 

این شهرستان مانند مخمل، زری، ابریشم، زیلو، گلیم، فرش 
و تابلو فرش قابل توجه هستند. نزدیک به هشت هزار کارگاه 
صنایع دستی در گذشته‌های دور در کاشان وجود داشت 
کنون تنها نزدیک به 100 کارگاه صنایع دستی باقی  که هم ا
مانده که با خوش‌بینانه‌ترین نگاه، نزدیک به یک هزار نفر در 

آنها فعالیت می‌کنند.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اصفهان با اشاره به 
حفظ شدن 90 درصد صنایع دستی و هنرهای سنتی بومی 
کاشان در مقایسه با سایر شهرستان ها اضافه کرد: با توجه 
به تناسب جمعیت از نظر استانداردهای سازمان میراث 
فرهنگی کشور باید چهار هزار هنرمند در زمینه تولید صنایع 
دستی و هنرهای دستی در کاشان مشغول فعالیت باشند تا 

از نابودی این هنرها جلوگیری شود. 

09 میراث وگردشگری

 کاشان 
شهر ملی نساجی می‌شود

کاشان از  رئیس اداره میراث فرهنگی 
تلاش‌ها برای کسب عنوان »شهر ملی 
نساجی« برای کاشان و احداث بازارچه دائمی 

صنایع دستی در این شهر خبر داد.
محسن جاوری از دریافت مجوز برای کاشان با 
نام»شهر ملی نساجی« در آینده نزدیک خبر داد و 
گفت: با توجه به برخورداری از ابریشم بافی، زری 
بافی، شعربافی، زیلوبافی و گلیم بافی تلاش داریم 
تا نشان تجاری جهانی ویژه ای برای این شهرستان 

دریافت شود.
او همچنین از راه اندازی نخستین بازارچه دائمی 
صنایع دستی این استان در کاشان خبر داد و 
تصریح کرد: این بازارچه با تامین اعتبار نزدیک 
به 10 میلیارد ریالی در هفته دولت در منطقه فین 

گشایش خواهد یافت.
به گفته رئیس اداره کل میراث فرهنگی کاشان، 
با راه اندازی این بازارچه، کاشان بستر امنی برای 
ایجاد سرمایه گذاری در بخش هنرهای سنتی و 

صنایع دستی در کشور می شود.

 آیین شاهنامه خوانی 
در روستای مشهد کاوه چادگان 
سرپرست میراث فرهنگی شهرستان 
چادگان از برگزاری آیین شاهنامه خوانی 
در کنار مقبره کاوه آهنگر در روستای مشهد کاوه در 

شهرستان چادگان خبر داد.
نورالله عبداللهی با اعام این خبر گفت: »آیین 
شاهنامه خوانی در مقبره کاوه آهنگر در روستای 
مشهدکاوه آهنگر به همت اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری شهرستان چادگان، 
شورا و دهیار روستا و انجمن ادبی کاوه روستا 
برگزار شد.« سرپرست میراث فرهنگی شهرستان 
کید بر اهمیت فرهنگ شاهنامه خوانی در این  با تا
روستا گفت: »طبق متون تاریخی هزار ساله به ویژه 
"محاسن اصفهان" مافروخی، در جنگ‌های تاریخی 
مردمان این منطقه کاوه را از خود می دانستند و 
درفش کاویان را در جنگ ها حمل می کردند و 
وجود مقبره کاوه آهنگر در این روستا بر فرهنگ 
شاهنامه خوانی افزوده و هرساله این مراسم در 
روستا برگزار می شود.« عبداللهی اظهار امیدواری 
کرد باتوجه به ثبت بنای کاوه در فهرست میراث ملی 
و سبقه باستانی و آیین شاهنامه خوانی، بر ظرفیت 
گردشگری داخلی و خارجی این روستا افزوده 
شود. روستای تاریخی و هدف گردشگری مشهد 
کاوه در 12 کیلومتری غرب شهر چادگان در مسیر 

سرچشمه‌های زاینده رود قرار دارد. 

سال چهاردهم، شماره 3219 
 سه‌شنبه

22 خرداد 1397 

دیده بان                      میراث 

 انیمیشنِ میراثی یونسکو
 برای کودکان

برنامه آموزشی میراث جهانی یونسکو به 
جوانان فرصت می‌دهد تا در حفاظت از 
میراث فرهنگی و طبیعی مشارکت کنند و در واقع 
تلاشی است برای تشویق آینده‌سازان فردا برای 
مشارکت در حفاظت از میراث و پاسخ به تهدیدهای 

مستمری که میراث جهانی با آن مواجه است.
که در این  گزارش ایمنا، یکی از فعالیت‌هایی  به 
راستا انجام شده پروژه »ماجراهای میراث جهانی 
پاتریمونیتو« است. »پاتریمونیتو« یک واژه اسپانیایی 
به معنای »میراث کوچولو)کوچک(« است و به نوعی 
شخصیت یک)میراث‌بان کوچک( را معرفی می‌کند. 
شخصیت »پاتریمونیتو« در جهان در قالب یک نماد 
بین‌المللی برای برنامه‌های آموزش میراث جهانی به 

رسمیت شناخته شده است.
دانش‌آموزان  از  گروهی  را  »پاتریمونیتو«  ایده 
کارگاه آموزشی اولین انجمن  اسپانیایی‌زبان، در 
جوانان میراث جهانی در سال ۱۹۹۵ در شهر »برگن« 
نروژ ارائه دادند. این دانش‌آموزان، »پاتریمونیتو« را بر 
اساس شعار میراث جهانی طراحی کرده‌اند، به‌صورتی 
که می‌توان وابستگی متقابل سایت‌های فرهنگی و 
طبیعی را در آن دید. در تصویرِ »پاتریمونیتو«، مربع 
مرکزی فرمی است که انسان را نشان می‌دهد و دایره 

هم نشان‌دهنده طبیعت است.
در سال ۲۰۰۲، تعدادی انیمیشن با نام »ماجراهای 
میراث جهانی پاتریمونیتو« خلق شد. یونسکو این 
مسابقه را به مناسبت جشن سی‌امین سالگرد 
کنوانسیون میراث جهانی در سال ۲۰۰۲ برگزار کرد. این 
گاهی در  اقدام برای تشویق دانش‌آموزان به کسب آ
کید به نقش موثر آنها  مورد اهمیت میراث جهانی و تا

در حفظ آن انجام شد.
در این انیمیشن‌ها، »پاتریمونیتو« سایت‌های میراث 
جهانی و تهدیداتی که با آن روبه‌رو هستند را معرفی 
کرده و راه‌حل‌هایی برای حفاظت آن‌ ارائه می‌کند. 
در هر قسمت از این انیمیشن‌ها »پاتریمونیتو« به 
کمک کودکان و نوجوانان معضلات طبیعی و فرهنگی 
را بررسی و راهکارهایی برای مدیریت و حفاظت از آن 

ارائه می‌کند.
علاقه‌مندان برای دریافت این انیمیشن‌ها می‌توانند 
 whc.unesco.org/en/patrimonito به نشانی

مراجعه کنند.
به گزارش ایمنا، انجام این‌گونه پروژه‌ها به کودکان و 
نوجوانان امکان می‌دهد که درباره سایت‌های میراث 
جهانی، تاریخ و فرهنگ‌ سایر سرزمین‌ها، محیط 
زیست و اهمیت حفاظت از تنوع زیستی مطالبی 
را بیاموزند. در ایران نیز می‌توان با تعریف چنین 
پروژه‌هایی، ضمن آموزش مفاهیم حوزه میراث 
جهانی به کودکان ایرانی، زمینه‌ای را  فراهم کرد تا 
آثار ثبت شده ایران در فهرست میراث جهانی به همه 

جهان شناسانده شوند.

خبر                       میراث

نقش‌جهان اسب‌ها
دغدغه محیط زیستی ها‌ درباره  اسب های  نقش جهان چه جایگاهی  دارد؟

در میدان نقش جهان قدم 

سونیا 
غلامی 

می‌گذارم وچشمانم را می‌بندم. 
برای من که اولین بار است به این 
میدان زیبا آمده‌ام، جذابیت‌های 
بسیاری وجود دارد. برای کودکی 
چون من که تازه ساکن اصفهان 
شده، جذاب‌ترین بخش جاذبه‌های میدان نقش 
جهان، درشکه‌های وسط میدان هستند. با ذوق 
به سمتشان می‌روم و سوار بر یکی از آنها به دل 
تاریخ قدم می‌گذارم. چشمانم را که باز می‌کنم 
ده سال گذشته و امروز برای بار چندم است که 
بازهم با دیدن درشکه‌ها ذوق زده شده‌ام. حالا 
این  بر جمع‌آوری  اما صحبت‌هایی شده مبنی 
وسایل حمل و نقل نوستالژیک. آیا این کار درست 
است؟! جایگزینی آنها با ماشین‌های برقی که از 
بافت تاریخی بسیار دور هستند، اقدام درستی 
و  درشکه‌داران  شدن  بیکار  برای  است؟ 
درشکه‌چی‌ها چه فکری باید کرد؟ اینها سوالاتی 
است که قبل از هر گونه تصمیمی باید پاسخ 

روشن و صحیحی برایشان پیدا کنیم. 

کارشناس کنترل پیشرفت پروژه های مرمتی میراث 
اصفهان در پاسخ به نامه برخی از فعالان محیط زیست 
مبنی بر جمع‌آوری درشکه‌های میدان نقش جهان، 

در این فضا این‌گونه باشد.« معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان هم در پاسخ به اصفهان زیبا گفت: 
»قطعا این موضوع کارشناسان مخصوص به خود را 
گر مراجع ذی ربط به این نتیجه برسند که  می‌خواهد. ا
این کار به لحاظ زیست محیطی و حقوق حیوانات کار 
درستی نیست ما در جایگاه مدیریت شهری و معاونت 
حمل و نقل آمادگی جایگزینی ماشین‌های برقی به جای 
درشکه را داریم، به واسطه اینکه نباید بگذاریم حمل 
و نقل در میدان نقش جهان به نوعی تضعیف شود.« 
علیرضا صلواتی تصریح کرد: »ما الان درشکه‌های برقی و 
ک محسوب  ماشین‌های برقی را که حمل و نقل کاملا پا
می‌شوند، در میدان امام علی)ع( و درگذر‌های تاریخی  
قرار داده‌ایم و آمادگی داریم که چنین اتفاقی بیفتد. 
ولی چند موضوع برای این جایگزینی مطرح است که 
باید بررسی شود. یکی اینکه این کالسکه‌ها به نوعی 
بخشی از هویت میدان هستند و نوستالژی قدیمی 
که گردشگران و شهروندان ما با آنها دارند، غیرقابل 
انکار است. بخش‌های جامعه‌شناسی، روان شناسی  
و حقوق حیوانات هم باید در این باره نظر بدهند.  
هرتغییری در باره اینکه درشکه‌ها بروند، چون بخشی از 
هویت میدان هستند، حتما باید پیوست‌های ترافیکی، 
جامعه شناختی و اجتماعی  داشته و توجیه‌پذیر باشد. 
همچنین  بخش دیگر بحث اشتغال درشکه‌چیان است 

که باید فکری برای آنها بشود.«

گفت: » ما به حقوق حیوانات احترام می‌گذاریم اما باید 
توجه کرد که بسیاری از کارهای ما در زندگی در رابطه با 
حیوانات و نقض حقوق آنهاست، از لباسی که می پوشیم، 
غذایی که می ‌خوریم و...این دلیلی منطقی نیست که 
به این دلیل درشکه‌ها را از میدان جمع کنیم. به علاوه 
اینکه این حمل‌و نقل در میدان با بارکشی از حیوانات که 
در گذشته انجام می‌شد، خیلی متفاوت و ساده‌تر است.«  
سید مهدی موسوی موحد ادامه داد: »در سایت‌های 
تاریخی کشورهای مختلف، حمل و نقل‌های متفاوتی 
وجود دارد، اما آیا باید نوع حمل ونقل باماشین‌های برقی 

با اسب در میدان جایگزین شود، مثل کاری که الان در 
میدان تا حدودی انجام شده؟! حس نوستالژیکی که در 
درشکه‌سواری وجود دارد و افراد می‌توانند در میدان دور 
بزنند را هیچ موقع نمی‌توانید با ماشین برقی جایگزین 
کنید، زیرا این نوع ماشین‌های برقی  بیشتر برای فرودگاه‌ها 
مورد توجه است. مثلا شما به برخی از شهرهای ایتالیا توجه 
کنید که پلیس‌های این کشور اسب سوار هستند، پس آنها 
هم باید اسب‌هایشان را جمع کنند و بگویند نباید برای 
حمل و‌نقل از اسب استفاده کنیم؟ این شهر و مجموعه‌ 
تاریخی‌اش اقتضا می‌کند که  نوع برخورد ما برای حمل‌ونقل 

09 سال چهاردهم، شماره 3219 میراث وگردشگری
 سه شنبه

22 خرداد 1397 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی اباغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای احسان سلیمانی نوکابادی فرزند  آ
عباس/ خواهان آقای رامین شفیعی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای احسان سلیمانی 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کاسه  نوکابادی به خواسته مطالبه وجه چک مطر
9709986793400278 شعبه 4 حقوقی شورای حل اختاف اصفهان )مجتمع شهید حججی( ثبت 
خ 1397/05/02 ساعت 08:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده  و وقت رسیدگی مور
73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک 
گهی  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت 

و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6675   شماره بایگانی:  970282
شعبه 4 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی اباغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای کیومرث رضایی/ خواهان آقای حمیدرضا  آ
عمو با وکالت اعظم السادات رستگار رامشه دادخواستی به طرفیت خوانده آقای کیومرث رضایی 
به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کاسه 9609986793801705 
خ  شعبه 8 حقوقی شورای حل اختاف اصفهان )مجتمع شهید حججی( ثبت و وقت رسیدگی مور
1397/05/06 ساعت 08:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین 
دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی 
گهی به دفتر دادگاه  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ از جراید کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6701  شماره بایگانی:  961708
شعبه 8 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ نظریه کارشناسی  آ
گهی اباغ نظریه کارشناسی به آقای مهدی احمدی پور سرشکه فرزند رمضانعلی/در خصوص  آ
دادخواست آقای محمدرضا امینی فرزند کامران به طرفیت آقایان مهدی احمدی فرزند رمضانعلی 
کبر به خواسته مطالبه وجه چک و تامین خواسته که  و احمداله پورتی دهقی و سعید امینی فرزند ا
با شماره 9609980351300837 در شعبه 13 حقوقی اصفهان ثبت گردیده و در روند پرونده منجر 
به کارشناسی گردیده بدین وسیله به نامبرده اباغ می گردد تا ظرف یک ماه با حضور در شعبه و 
ماحظه نظریه کارشناسی چنانچه اعتراضی دارد نفیا یا اثباتا اعام نمایند. م الف/ 6640    شماره 

بایگانی:  960967
شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغیه  آ
37547/43081 - مشخصات اباغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: اسماعیل جهانبانی نام 
پدر: خداداد نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/04/25دوشنبه ساعت 09:00 محل 
حضور: اصفهان خ میرفندرسکی خ میر حدفاصل چهارباغ بالا و پل میر مجتمع قضایی شهید 
قدوسی طبقه دوم اتاق 202 / تاریخ حضور: 1397/04/25 ساعت 09:00 درخصوص دعوی پوران 

ازاد جمبزه به طرفیت شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. 
اباغیه: مشخصات اباغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: اسماعیل جهانبانی نام پدر: خداداد 
نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/04/25 دوشنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان خ 
میرفندرسکی خ میر حدفاصل چهارباغ بالا و پل میر مجتمع قضایی شهید قدوسی طبقه دوم اتاق 
202 / تاریخ حضور: 1397/04/25 ساعت 09:00 درخصوص دعوی پوران ازادجمبزه به طرفیت شما 
در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م الف/ 6707    شماره بایگانی: 970211

شعبه 6 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
37548/43082 - مشخصات اباغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: 1- حسین 2- محمد 3- 
عباس کاظمی نام پدر: علی نشانی: مجهول المکان / مهلت حضور از تاریخ اباغ: 7 روز محل حضور: 
اصفهان خ چهارباغ بالا خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه سوم 
اتاق شماره 333 /  مهلت حضور: 7 روز نوع علت حضور: ماحظه نظریه کارشناس و اظهار هر مطلبی 
نفیا یا اثباتا با توجه به علت حضور مدرج در این اباغیه به شما اباغ می گردد ظرف مهلت مقرر اقدام 
در غیر اینصورت مطابق مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد. م الف/ 6641    شماره بایگانی: 950640   
شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

اخطار اجرایی
37557/43091 - مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مهدی امین دوست 
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: علیرضا 

خوارزمی با وکالت خانم امینی نام پدر: حسین نشانی محل اقامت: اصفهان چهارراه نقاشی ابتدای 
چهارباغ خواجو ساختمان واحد 10 / محکوم به: به موجب رای شماره 418 تاریخ 96/9/27 حوزه 
47 شورای حل اختاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: 
پرداخت مبلغ 12/155/246 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 251/940 ریال بابت هزینه دادرسی 
خ 96/5/28 لغایت تاریخ اجرای حکم و هزینه نشر  و خسارت تاخیر تادیه از زمان دادخواست مور
گهی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر حق الاجرا. ماده 34  آ
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه اباغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که 
اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه 
گر مالی ندارد  نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحاً اعام نماید. م الف/ 6668  کاسه 318/96
شعبه 47 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
37558/43092 - مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: دانیال پورمند نام پدر: ولی اله 
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: علیرضا خوارزمی 
با وکالت خانم امینی نام پدر: حسین نشانی محل اقامت: اصفهان چهارراه نقاشی ابتدای چهارباغ 
خواجو ساختمان واحد 10 / محکوم به: به موجب رای شماره 400 تاریخ 96/9/27 حوزه 47 
شورای حل اختاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: 
پرداخت مبلغ 7/330/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 151/630 ریال بابت هزینه دادرسی و 
خ 89/8/19 لغایت تاریخ  خسارت تاخیر تادیه از تاریخ صدور گواهینامه عدم پرداخت چک مور
گهی مطابق تعرفه در حق محکوم له و  اجرای حکم و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و هزینه نشر آ
پرداخت نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه اباغ 
شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعام نماید. م الف/ 6669    کاسه:  خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

319/96
شعبه 47 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
37559/43093 - مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: زهرا اسماعیلی نام پدر: محمدعلی 
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: شرکت مهر و 
ماه هشت بهشت با وکالت خانم امینی نام پدر: حسین نشانی محل اقامت: اصفهان چهارراه 
نقاشی ابتدای چهارباغ خواجو ساختمان واحد 10 / محکوم به: به موجب رای شماره 434 تاریخ 
96/10/16 حوزه 47 شورای حل اختاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه 
محکوم است به: پرداخت مبلغ 30/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 445/000 ریال بابت 
خ 96/5/28 لغایت تاریخ اجرای  هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از زمان دادخواست مور
گهی مطابق تعرفه در حق محکوم له و پرداخت نیم  حکم و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و هزینه نشر آ
عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه اباغ شد، محکوم 
علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد 
یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 

گر مالی ندارد صریحاً اعام نماید. م الف/ 6670    کاسه: 317/96 تسلیم کند و ا
شعبه 47 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کاسه پرونده 960410 شماره دادنامه 9609976793803294-96/6/27 مرجع رسیدگی: شعبه 
8 شورای حل اختاف اصفهان / خواهان: سعید ما پروانه فرزند عباس نشانی: اصفهان، اتوبان 
چمران بلوار بعثت خ فاطوری جنب مسجد مشعر پ 4/ خوانده: فاطمه صغری صهبا فرزند 
محمد نشانی: مجهول المکان / شورا با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضا 
شورا ختم رسیدگی را اعام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای شورای حل اختاف: 
در خصوص دعوی آقای سعید ما پروانه فرزند عباس بطرفیت خوانده فاطمه صغری صهبا فرزند 
محمد به خواست مطالبه مبلغ بیست میلیون ریال وجه چک به شماره 9529/488706-12مورخ 
96/4/5 به عهده بانک ملی ایران به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به دادخواست 
تقدیمی تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال 
ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم اباغ قانونی در 
جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام دفاع 
نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می 

رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی 
حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 20/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 1/320/000 
گهی به مبلغ 120/000 ریال و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ  ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
سررسید چک موصوف 96/4/5 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعام می نماید. رای 
صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از اباغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام 
کم عمومی حقوقی  اصفهان می  مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

باشد. م الف/6657
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
37565/43099 - کاسه پرونده 961109 شماره دادنامه 96/11/28-9609976793904523 
مرجع رسیدگی: شعبه 9 شورای حل اختاف اصفهان / خواهان: جواد زارعی نشانی: خ امام خمینی 
کوی شهید جعفریان کوی سعادت بن بست ابوذر / خواندگان: 1- عصمت شادان مهر 2- امین 
عسگری نشانی: هر دو مجهول المکان/ مطالبه وجه 4 فقره چک / با عنایت به محتویات پرونده و 
اخذ نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. 
رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای جواد زارعی بطرفیت خوانده 1- عصمت شادان مهر 2- 
امین عسگری به خواسته مطالبه مبلغ 200/000/000 ریال وجه بخشی از 4 فقره چک به شماره ی 
202894-202885- 202896 و 202897 به عهده بانک تجارت به انضمام مطلق خسارات قانونی، 
با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و صدور گواهی عدم پرداخت 
توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن 
دارد و اینکه خواندگان علی رغم اباغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه لایحه و 
دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه 
ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون 
تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت 
گهی و خسارت  مبلغ 200/000/000 ریال بابت اصل خواسته و بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 95/9/25 - 95/10/25 - 95/12/25 - 95/11/25 
تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 
کم  روز پس از اباغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا

عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/6686
شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
غ کوی جوردن  37567/43102 - خواهان:  آزاد دهبان فرزند علی جان به نشانی:  اصفهان مر
جنب پمپ بنزین بن قلعه پ 8  2- جعفر جلیلی فرزند درویش / خوانده: مهدی جالی فرزند 
محمد شفیع به نشانی مجهول المکان / خواسته:  مطالبه خسارت ناشی از تصادف / گردشکار: 
پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه 
مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید: رای 
قاضی شورا: در خصوص دعوی خواهان 1- آزاد دهبان 2- جعفر جلیلی به طرفیت خوانده مهدی 
جالی به خواسته مطالبه خسارات ناشی از تصادف به مبلغ 37/500/000 ریال و هزینه کارشناسی 
و خسارات دادرسی و تاخیر تادیه، نظر به دادخواست خواهان و نظریه کارشناس محترم تصادف 
که خوانده را مقصر در تصادف اعام نموده است و نظریه کارشناس محترم در پرونده تامین دلیلی 
مبنی بر برآورد خسارات وارده به خواهان و با توجه به عدم حضور خوانده با وصف اباغ و مصون 
ماند خواسته از هرگونه تعرض و تکذیب شورا دعوی مطروحه خواهان را مستندا به ماده 328 قانون 
مدنی و مواد 198 و 519 قانون آیین دادرسی مدنی محرز تشخیص داده و خوانده را به پرداخت 
مبلغ 37/500/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ دو میلیون و چهارصد هزار ریال بابت 
گهی طبق تعرفه و  هزینه دادرسی و یک میلیون و پانصد هزار ریال هزینه کارشناسی و هزینه نشر آ
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست مورخه 96/3/9 لغایت اجرای حکم که محاسبه 
آن بعهده اجرای احکام می باشد در حق خواهان اعام و صادر می نماید. رای صادره غیابی است 
و ظرف مدت 20 روز از تاریخ اباغ قابل اعتراض می باشد و نسبت به خواهان ردیف اول آزاد دهبان 
به استناد ماده 197 ق آ د م رای بر بی حقی صادر می گردد  و نسبت به تامین خواسته قرار رد دعوی 

صادر می گردد. م الف/6659
شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
37570/43103 - کاسه پرونده 960846  مرجع رسیدگی: شعبه 29 شورای حل اختاف اصفهان 
/ خواهان: علی فخارزاده طالخونچه نشانی: اصفهان ، خیابان رکن الدوله ک الفتح پ 18 / 
خوانده:  ندا ساعی نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه وجه چک / گردشکار: پس از ارجاع 
پرونده به این شعبه و ثبت آن به کاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا 
ح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در  قاضی شورا ختم رسیدگی را اعام و بشر

خصوص دادخواست علی فخارزاده طالخونچه بطرفیت ندا ساعی اصفهانی به خواسته مطالبه 
مبلغ 170/000/000 ریال وجه یک فقره چک 941863-96/8/20 عهده بانک صادرات نشاط به 
انضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده و گواهینامه عدم 
پرداخت وجه چک از ناحیه بانک محال علیه و با توجه به اظهارات خواهان در جلسه رسیدگی 
مورخه 96/12/2 و دفاعیات غیر موثر خوانده در جلسه رسیدگی شورا و نظر به اینکه اصل سند 
تجاری در ید دارنده چک حکایت از مدیونیت صادرکننده تام و ظهور در اشتغال ذمه وی دارد و 
نظر به اینکه از ناحیه خوانده دلیلی که حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارایه نگردیده فلذا با 
خ 96/12/2 و با احراز اشتغال ذمه ی  ح صورتجلسه مور توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا به شر
خوانده و استحصاب دین و مستندا به ماده 11 قانون شوراهای حل اختاف و مواد 310و311و313 
از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجتمع تشخیص مصحلت نظام به ماده 2 قانون صدور 
چک و مواد 198و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت خواندگان به صورت 
تضامنی به پرداخت مبلغ 170/000/000 به عنوان اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از 
تاریخ سررسید چک تا زمان اجرای حکم براساس شاخص اعامی از ناحیه بانک مرکزی و پرداخت 
3/225/000 ریال در حق خواهان صادر و اعام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مدت 20 روز 

کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/6673   پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محا
شعبه 29 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ  آ
محکوم له:  فرزاد آقابابایی به نشانی: اصفهان خ زینبیه خ آیت اله غفاری کوی آیت اله غفاری نبش 
گهی های  بن بست شادی پ 118 / محکوم علیه:  علی رمضانی نشانی:  مجهول المکان / پیرو آ
منتشره در جراید بدینوسیله به خوانده که مجهول المکان می باشد اباغ می شود طبق اجراییه 
صادره از شعبه 24 در پرونده کاسه 960707 به موجب دادنامه شماره 9609976795401764 
مورخ 1396/11/29 صادره از شعبه 24 محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ شصت میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و نیز پرداخت خسارت تاخیر تادیه مبلغ مذکور از تاریخ تقدیم دادخواست 
1396/9/13 لغایت زمان اجرای حکم و پرداخت مبلغ 850000 ریال خسارات ناشی از هزینه 
گهی در حق محکوم له می باشد. پرداخت  دادرسی و پرداخت مبلغ 120000 ریال بابت هزینه نشر آ
نیم عشر حق الاجرا و نیز هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد. بدیهی است با توجه به 
غیابی بودن حکم اجرای حکم غیابی منوط به معرفی ضامن معتبر یا اخذ تامین متناسب از محکوم 
له، یا اباغ واقعی اجراییه به محکوم علیه می باشد لذا مفاقد اجراییه صادره یک نوبت در اجرای 
ج می گردد تا ظرف  ماده 73 آ د م و ماده 9 قانون اجرای احکام مدنی در یکی از جراید کثیرالانتشار در
گهی نسبت به اجرای مفاد اجراییه اقدام گردد. در غیر اینصورت واحد اجرای  ده روز پس از انتشار آ

احکام طبق مقررات نسبت به اجرای مدلول اجراییه و وصول هزینه اجرایی اقدام خواهد نمود. 
اجراییه: مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: فرزاد آقابابایی نام پدر:  
محمدباقر نشانی: اصفهان خ زینبیه شمالی ک آیت اله غفاری نبش بن بست شادی پ 
119  / مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علی رمضانی نشانی:  مجهول المکان / 
محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه 
9609976795401764 محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 60/000/000 ریال بابت 
شماره 0976778 به تاریخ 1395/4/27 و 103766 به تاریخ 1395/4/27 و 901429 به تاریخ 
گهی و تاخیر در تادیه از  1395/4/27 و مبلغ 850000 ریال هزینه دادرسی و 120000 ریال هزینه نشر آ
تاریخ تقدیم دادخواست 1396/9/13 لغایت اجرای حکم در حق محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. 
/ محکوم علیه مکلف است از تاریخ اباغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. 
)ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی 
کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه 
نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر 
منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و 
اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به 
هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست  نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون 
نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعام کامل صورت اموال به 
منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام 
مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به 
دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون 
کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر 
دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت 
اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با 
تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 

محکومیت مالی 1397(. م الف/ 6656  شماره بایگانی:960707
شعبه 24 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان



سال چهاردهم، شماره 103219
سه شنبه

22 خرداد  1397
صنعت

 تغییر مدیریتی قابل پیش بینی 
در کارخانه  ذوب آهن

روز گذشتهمدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
تغییر کرد و از این پس منصور یزدی زاده 
سکان  این کارخانه صنعتی را در دست می گیرد. 
جدیدترین تحولات مربوط به تغییر مدیران شرکت های 
 حاضر در بازار سهام با جابه جایی مدیرعامل 
ذوب آهن همراه شده که به دلیل انتشار عملکرد 12 
ماهه سال مالی اسفند 96 و تحقق سود 36 ریالی هر 
سهم و خروج از زیان بعد از سه سال با صف خرید روبه 
رو بوده است.شایعات ورشکستگی ذوب آهن در یکی 
دوسال اخیر قوت گرفته بود و هربار خبر زیان دهی و 
 ورشکستگی این کارخانه بزرگ صنعتی از سوی 
ذوب آهنی ها تکذیب می شد. با این حال هربار در 
شبکه های اجتماعی صحبت از روی کارآمدن مدیری 
جدید برای ذوب آهن بود تا اینکه با روی کار آمدن 
یزدی زاده که البته فعالیت در ذوب آهن را هم در رزومه 
کاری خود دارد به این شایعات خاتمه داده شد. به 
تازگی نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی 
 3500 به بانک ها را  میزان بدهی ذوب آهن 
گر  کید کرده بود که ا میلیاردتومان اعلام کرده و البته تا
میانگین سود بانکی 18 درصد در نظرگرفته شود در 
واقع کارخانه هر اندازه هم  تلاش کند باید سود وام‌ها 
را پرداخت کند از همین رو باید افراد توانمند در 
پست‌ها گمارده ‌شود و از سایر  افراد در زمینه توسعه 
خط تولید استفاده شود تا حضور افراد بهینه شود. 
احمد صادقی از آبان ماه 94 جانشین اردشیر 
 سعدمحمدی در ذوب آهن شد. بگومگو  بین 
ذوب آهنی ها و راه آهنی ها درخصوص پروژه ریل ملی 
از جریاناتی بود که در زمان صادقی خبرساز شد. زمان 
اجرایی کردن پروژه ریل ملی هر بار به تاخیر می افتاد. در 
این میان ذوب آهنی ها اصلی ترین دلیل تعویق در 
پیشبرد پروژه ریل ملی را کمبود نقدینگی و مشکلات 
 مالی این کارخانه اعام می کردند و در مقابل 
راه آهنی ها هم مصرانه روی خلف وعده ذوب آهن 
درخصوص زمان اجرایی کردن این پروژه بزرگ ملی 
کی از این است که از  پافشاری می کردند. گزارش ها حا
این پس صادقی عضو هیئت مدیره شرکت ذوب آهن 
اصفهان خواهد بود. منصور یزدی‌زاده ، مدیرعامل 
جدید پیش از منصوب شدن در سمت مدیرعاملی  از 
سال 73 در ذوب آهن اصفهان  فعالیت داشته و 
سوابقی همچون عضو هیئت مدیره، معاون 
برنامه‌ریزی و توسعه، معاون بازاریابی و فروش، مدیر 
فروش داخلی، سرپرست حوزه معاونت بازاریابی و 

فروش را در کارنامه کاری خود دارد. 

گزارش                          کوتاه

زنگ خطر برای تولید پسته
میزان تولید پسته کاهش یافته و امسال 
بحرانی ترین سال برای پسته ایران معرفی 
شده است. پسته که چند سالی است مشکلاتی 
همچون کم آبی، نوسانات دمایی و آفات مختلف 
خنده را از لبانش محو کرده حالا در بحرانی ترین 
شرایط تولیدی به سر می برد.چندسالی می شود که 
اوضاع تولید محصولات کشاورزی چندان مساعد 
نیست و از آنجایی که ایران در تولید و صادرات پسته 
دارای مزیت نسبی است کاهش میزان تولید پسته 
بسیار نگران کننده تر از سایر محصولات کشاورزی به 
نظر می رسد. پسته درمیان سایر محصولات کشاورزی 
روزهای دشوارتری را سپری می کند.کاهش میزان 
تولید پسته که با نام دومین کالای صادرات ارزآور 
غیرنفتی شناخته می شود میزان صادرات این 
 محصول را تحت تاثیر قرار داده است. مسئولان 
می گویند به دلیل نوسانات دمایی در سال جاری 
دوسوم محصول پسته باغداران از بین رفته و با ادامه 
این روند، باید هشدار داد که بازارهای هدف صادراتی 
را به رقبا خواهیم باخت. براساس آماری که گمرک 
اعلام کرده است میزان صادرات پسته در سال 96 در 
مقایسه با سال 95 هم به لحاظ وزنی و هم به لحاظ 
ارزشی کاهش یافته است. براین اساس در سال 95 
میزان صادرات پسته حدود 114 هزار و 88 تن بوده که 
ارزش صادراتی این میزان پسته 970 میلیون دلار اعلام 
شده است. همچنین در سال96میزان صادرات پسته 
حدود 112 هزار و 91 تن بوده که ارزش صادراتی این 
میزان پسته 901 میلیون دلار عنوان شده است. 
کاهش صادرات و از دست دادن بازارهای هدف تنها 
نگرانی موجود در صنعت پسته ایران نیست، بلکه 
کاهش میزان اشتغال در این صنعت از دیگر تبعاتی 
است که کاهش تولید پسته به دنبال دارد. طبق آمار 
کنون در ایران اشتغال 150 هزار نفر به صورت  هم ا
مستقیم و یک میلیون نفر به صورت غیرمستقیم به 
تولید این محصول وابسته است و این کاهش تولید 
می تواند این میزان اشتغال را تحت تاثیر قرار دهد. 
فعالان صنعت پسته در پیش بینی های خود برای 
سال جاری تولید این محصول را 50 تا 60هزار تن اعلام 
کرده اند. تاجایی که عضو هیئت مدیره انجمن پسته 
ایران در مصاحبه با رادیوفردا سال 97 را بی سابقه ترین 
سال در زمینه کاهش تولید پسته اعلام می کند. در 
گاه می گوید: انتظار می رفت که در  این زمینه مهدی آ
سال جاری حدود 150 هزار تن پسته خشک در ایران 
تولید شود اما متاسفانه به دلیل خساراتی که در 
خ داد، پیش بینی انجمن  مناطق پسته خیز کشور ر
پسته ایران برای تولید پسته در سال 97 ، حدود 50 تا 
60 هزار تن است. حالا با  کاهش میزان تولید پسته 
ایران در سال 97  زنگ خطر برای کاهش صادرات 
دومین کالای صادراتی ارزآور غیرنفتی و همچنین از 
دست دادن بازارهای هدف و باختن این بازارها به رقبا 
به صدا در آمده است. در این شرایط نابسامان تولید  
از مشکل پسته کاران نیز نباید غافل شد. پسته کارانی 
که در سال های گذشته تسهیلاتی را دریافت کرده اند 
و زمین های خود را در رهن بانک قرار داده اند، دیگر 
 قادر به پرداخت اقساط خود نخواهند بود. خواسته 
پسته کاران حل و فصل این نگرانی ها  برای کمرنگ 

شدن مشکلات کنونی صنعت پسته است.  

کار  نباشیم  مونتاژ
خروج پژو از ایران لطماتی را برای 

ابوالفضل 
خلخالی

صنعت خودروی کشور به دنبال دارد 
اما اینکه عمق این لطمات و آسیب ها 
در صنعت خودرو  تا چه اندازه خواهد 
بود باید منتظر ماند و دید پژو در 
کرات خود با خودروسازان داخلی  مذا
چه رویکردی را اتخاذ می کند. این شریک فرانسوی یار 
عهد شکن صنعت خودروی کشور بوده و با توجه به 
تجربه پیمان شکنی پژو در سالیان گذشته همکاری با 
این شرکت از همان ابتدا اقدام نادرستی بود که عملیاتی 
شد. براین اساس صنعت خودرو به سمت و سوی 
وابستگی به خودروسازان فرانسوی رفت و مدل 
وابستگی به این شرکت فرانسوی با وجود بدعهدی پژو 
بار دیگر در صنعت خودرو پیاده سازی شد . افرادی که 
کنون  در این تصمیم گیری ها تاثیرگذار بودند باید ا
پاسخگو باشند چون در آینده این احتمال وجود دارد که 
به طور مجدد عهدشکنی پژو تکرار شود بنابراین نباید 
اجازه داد افرادی که چنین تصمیم گیری هایی برای 
صنعت خودرو   می گیرند بازهم در آینده این صنعت 
 تاثیرگذار باشند. از ابتدا قابل پیش بینی بود که 
شرکت های فرانسوی از همکاری با خودروسازان داخلی 
 شانه خالی می کنند. این بار نباید به راحتی از 
سیاست گذاری های پژو عبورکرد بلکه باید تصمیمات 
جدی تری برای صنعت خودرو عملیاتی شود. نباید 
غ ها را در یک سبد چید و از برندهای ملی  تمامی تخم مر
غافل شد. نگاهی که هنوز در صنعت خودرو وجود دارد 
حرکت به سمت و سوی مونتاژ قطعات خارجی به وسیله 
خودروسازان داخلی است .سیاست های تحقیق و 
توسعه که سال ها روی آن سرمایه گذاری انجام شده در 
صنعت خودرو جدی گرفته نشده و روی برندهای 
داخلی سرمایه گذاری و تمرکز نمی شود این در حالی 
است که تصمیم اساسی برای صنعت خودرو فاصله 
گرفتن از مونتاز و سرمایه گذاری روی برندهای داخلی 
است. خوشبختانه در طول این سال ها دانش فنی در 
تولید و طراحی خودرو کسب شده ضمن اینکه از 
مهندسان بنامی در  این صنعت برخوردار هستیم که در 
سایر کشورها از توانمندی آنها استفاده می شود بنابراین 
بهتر است با تغییر نگاه ها و رویکردها به جای مونتاژکاری 
در صنعت خودرو به سمت وسوی سرمایه گذاری روی 
برند داخلی حرکت کرد. ایراداتی در زمینه تولید قطعات 
و خودروهای داخلی وجود دارد اما باید ایرادات 
خودروهایی را که با برند داخلی طراحی و تولید شده اند 

شناسایی کرد و براساس 
توان تولیدکنندگان داخلی 
به دنبال حل و فصل این 
ایرادات بود. حدود هزار تا 
هزار و  500 قطعه ساز 
درکشور فعالیت می کنند 
که باید زنجیره تحقیق و 
توسعه این تامین 
کنندگان قطعات را بهبود 
بخشید تا کیفیت قطعات 

تولید داخل ارتقا یابد. 
خودروهایی در کشور 
طراحی شده و آماده تولید 
هستند اما  متاسفانه به 
دلیل برخی سیاست های 
اتخاذشده در ورود این 

پلتفرم به خط تولید تعویق ایجاد شده است. در مرکز 
تحقیقات سایپا خودرویی با پلتفرم ایرانی به نام پلتفرم 
اس 300 طراحی شده و آماده تولید است . 50نمونه از این 
پلتفرم  ساخته شده ،آزمایشات لازم روی آن انجام شده و 
آماده ورود به بازار است. با سرمایه گذاری روی این برندها و 
رفع ایرادات و اشکالات احتمالی می توان روی برندهای 
داخلی خودرو تمرکز کرد والبته در افق بلندمدت برای 
صادرات خودروهای ساخت داخل  به کشورهای 
منطقه برنامه ریزی کرد  اما بزرگترین حمایتی که 
دولت می تواند از صنعت خودرو کشور داشته باشد 
 عدم مداخله در خودروسازی است. هر اندازه دخالت 
دولت ها در صنعت خودرو کمتر باشد حال و روز 
این صنعت بهتر است. زمانی که دولت ها در تعیین 
مدیریت ها اعمال نفوذ می کنند و با تغییر وزرا مدیران 
که  کنند در شرایطی  خودروسازی نیز تغییر می 
 دیدگاه مدیران درخصوص ادامه یا توقف برخی از
 تصمیم گیری ها در تضاد با یکدیگر قرار دارد چنین 
مسائلی منجر به ایجاد نوسانات و شوک در مجموعه های 
خودرویی می شود که ضرر و زیان چنین تغییر و تحولاتی 
به تبع بیشتر از کمک مالی دولت هابه خودروسازی 
 است. لطماتی که صنعت خودرو با این تغییر و تحولات
  پی در پی متحمل می شود با کمک های مالی دولت ها
 قابل جبران نیست ضمن اینکه دولت ها در قبال 
حمایت های مالی انتظاراتی از مجموعه های 
خودروسازی دارند و این انتظارات به شکل مداخل در 
مدیریت صنعت خودرو نمود پیدا می کند . باوجود این 
تفاسیر  بهتر است خودروسازی به شیوه کالا خصوصی 
گرمجموعه های خودروسازی در خصوص  اداره شود و ا
مسائل مالی با مشکل مواجه می شوند این بانک ها 
هستند که بر مبنای اقتصادی باید به خودروسازان 
کمک کنند. نباید انتظار کمک مالی دولت براساس 
 یک محاسبه غیراقتصادی را داشت تا در مدیریت 
مجموعه های خودروسازی دخل و تصرفی وجود 
گفته نماند دولت ها مهم ترین  داشته باشد اما نا
گر   وظیفه ای که دارند قاعده گذاری صحیح است. ا
دولت ها قاعده گذاری درستی  داشته باشند در این 
شرایط خودروسازان نیز  می تواند رقابتی  عمل کنند. 
در حوزه تعرفه ها قاعده گذار ی ها درست نیست. 
خودروهای وارداتی از تعرفه بالایی برخوردار هستند 
 و درمقابل تعرفه خودرویی که در داخل کشورمونتاژ 
می شود تعرفه پایین تری است. از همین روخودروسازان 
به سمت وسوی مونتاژ قطعات خارجی روی آورده واز 
دانش طراحی و تحقیق و توسعه در این صنعت غافل 
مانده اند. باید توجه داشت که قاعده گذاری صحیح 
در صنعت خودرو می تواند تاثیر مناسبی در مدیریت 

مجموعه های خودروسازی داشته باشند. 
معاون اجرایی پروژه پلتفرم ملی و استاد دانشگاه علم و صنعت

صدای                    صنعتگر صنعت                    استان         

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

خصوصی سازی خودروسازی عملیاتی نشد
دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان:

قطعه سازی از تحریم های داخلی ضربه خورد 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
گر هدف گذاری این است که  اسلامی اظهار کرد: ا
بدون اتکای به نفت درآمدهارا افزایش داد باید زمینه را برای 
کرد تاخصوصی ها   فعالیت بخش خصوصی فراهم 

بنگاه های جدید راه اندازی و مدیریت کنند. 
رضا انصاری تصریح کرد: در حال حاضر بزرگترین آسیب 
صنعت خودرو کشور این است که در اختیار بخش خصوصی 
نیست و هر لحظه وزیر صنعت اراده کند مدیرعامل ایران 
خودرو تغییر پیدا می‌کنند زیرا از پنج عضو هیئت مدیره این 
شرکت چهار عضو در اختیار دولت است.این نماینده مردم 
گر به دنبال  در مجلس شورای اسامی با اشاره به اینکه ا
موفقیت شرکت های خودروسازی هستیم باید سهام 

دولت در این مجموعه ها زیر 20درصد باشد، ادامه داد: در 
حال حاضر برروی کاغذ سهم دولت زیر 20 درصد است اما 
در عمل اینگونه نیست زیرا شرکت‌هایی در دل ایران‌خودرو 
ایجاد کرده‌اند که این شرکت ها سهام ایران‌خودرو را 

تصاحب کرده‌اند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
در پایان خاطرنشان کرد: باید برای دست یافتن به اقتصاد 
بدون نفت از مزیت‌های نسبی مانند معادن و صنایع 
معدنی در کنار نفت استفاده بهینه شده و همچنین از 
طریق بنگاه‌های توانمند با توان رقابتی بالا توسط بخش 
خصوصی مزیت رقابتی ایجادشودو دولت حمایت کننده و 

سیاست‌مدار باشد.

و نیرومحرکه  همگن  صنایع  انجمن  دبیر 
قطعه سازان کشور گفت: قطعه سازان به شرط  

پرداخت حقوق حقه خود از سوی خودروسازان داخلی ، 
توان مقابله با تحریم ها و فشارهای اقتصادی را دارند.آرش 
کید کرد: نزدیک به 84 درصد قیمت تمام شده  محبی نژاد تا
یک خودرو را قطعات خودرو تشکیل می دهد؛ بر این اساس 
صنعت خودروسازی بدون قطعه سازی معنی ندارد.وی 
گفت: قطعه سازان ایرانی در سال های سیاه تحریم به ویژه 
بین سال های 91 تا 94 کمر همت بستند و بسیاری قطعات 
وارداتی را داخلی سازی کردند.با این حال به نظر می رسد 
حافظه تاریخی خودروسازان کشورمان ضعیف شده و این 
تلاش شبانه روزی را فراموش کرده اند، زیرا نه قیمت قطعات 

تعدیل شده و نه شیوه پرداخت مطالبات قطعه سازان 
اصاح شده است.این مقام صنفی یادآور شد: عمده 
قراردادهای قطعه سازان و خودروسازان چهار ماهه است، 
اما مطالبات برخی قطعه سازان حتی تا 230 روز نیز معوق 
شده است؛ برخی شرکت های وابسته به خودروسازان بزرگ 
نیز حدود یک سال است بدهی خود را به قطعه سازان 
نپرداخته اند. وی گفت: در حالی که در اوج تحریم ها تیراژ 
تولید خودرو به 740 هزار دستگاه کاهش یافته بود، اما با 
تلاش قطعه سازان در مدت دو سال به بیش از یک میلیون 
کید کرد: صنعت  و 350 هزار دستگاه افزایش یافت. وی تا
قطعه سازی بیش از تحریم های بین المللی، از تحریم های 

داخلی و نادیده گرفته شدن ها ضربه دیده است. 

پشت پای پژو
خودروساز فرانسوی به دنبال بازی  برد - باخت  است

این اولین بار نیست که این شرکت فرانسوی برای 
خودروسازان ایرانی خط و نشان می کشد. قطع 
همکاری شرکت پژو  با ایران، از ابتدای سال ۹۱ 
موجی از انتقاد کارشناسان و فعالان صنعت خودرو 
را به نوع قراردادهای منعقد شده با خارجی ها روانه 
کرد.  پس از این عهد شکنی اما این بار هم با خروج 
آمریکا از برجام شرکت پژو برای بار دوم از تعلیق 
فعالیت های خود در صنعت خودروی ایران خبر 
می دهد. پژو که در زمان تحریم ها صنعت خودروی 
ایران را ترک کرد اما پس از توافق برجام باردیگر به 
خودروسازان ایرانی چراغ سبزنشان داد و آمادگی 
خود را برای همکاری با صنعت خودرو اعام کرد. 
کرات  به این ترتیب صنعت خودرو در محور مذا
صنعتی قرار گرفت .همزمان با رفت و آمد هیئت های 
بلند پایه ای از خودروسازان خارجی فرانسوی‌ها 
بیش از هر خودروساز دیگری برای  سرمایه گذاری 
مشترک در ایران پیشگام شدند و البته در میان دو 
 شرکت خودروسازی پژو و رنو ،  پژویی ها سریع تر از از 
رنویی ها جای پای خود را در صنعت خودروی 
ایران محکم کردند.پس از توافق برجام ابراز تمایل 
پژو و درنهایت ورود این خودروساز فرانسوی به 
ایران  برگ تازه ای را در صنعت خودروی کشور رقم 
زد.پس از کش و قوس های فراوان خودروسازان 
ایرانی ترجیح دادند شریک های سنتی و قدیمی 
خود را به منزله همکاران و شرکای اصلی انتخاب 
کنند و این بار تلاش شد تا برخی از ملاحظاتی که در 
گذشته و در انعقاد قراداد با خودروسازان خارجی 
رعایت نشده بود موردتوجه قرار گیرد. براین اساس 
شریک فرانسوی برای پرداخت غرامت 427 میلیون 
و 600هزار یورویی موافقت کرد و برای همکاری 
مشترک با این خودروسازان فرانسوی روی سه 
شرط انتقال دانش فنی، صادرات و داخلی سازی 
کید شد . زمانی که پژو برای همکاری  در قراردادها تا
با خودروسازان ایرانی پا پیش گذاشت هاشم یکه 
ع، مدیرعامل ایران خودرو نیز اعلام کرد که این  زار
بار در تفاهم نامه و قرارداد جدید پرداخت غرامت 
از سوی پژو به ایران خودرو تضمین شده است و در 
قرادادجدید بندی به پرداخت غرامت این شرکت 
فرانسوی ذکرشده است. این شرط و شروط ها 
کره کنندگان ایرانی این بار از قرارداد  مبنایی شد تا مذا
برد_بردخود با خودروسازان فرانسوی سخن بگویند 
و با صراحت اعلام کنند که پس از تجربه بدعهدی پژو 
در سال 91 این بار اما راه هرگونه عهدشکنی را بر روی 

این خودروساز فرانسوی بسته اند. 

کنش کارشناسان در برابر بیانیه پژو     وا
کنش به  پس از اعلام بیانیه شرکت پژو کارشناسان دروا
تعلیق فعالیت های این شرکت فرانسوی این اقدام را 
به خودزنی خودروساز فرانسوی تعبیر کرده اند به این 
معنا که اقدام پژو سیتروئن مبنی بر تعلیق فعالیت‌ها در 
ایران به نوعی خودزنی این شرکت از ترس آمریکاست. 
کنش  انتشار خبرتعلیق فعالیت های پژو در ایران با وا
کارشناسان و فعالان صنعت خودرو مواجه شده است.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس پژو را 
دوست روزهای خوب ایران می داند و می گوید »خروج 
فرانسوی ها از ایران قابل پیش بینی بود، خودروسازی 
پژوی فرانسه همواره در روزهای سخت ایران را ترک 
کرده به همین جهت نباید از خروج پژو تعجب کرد« 
ارزیابی خودرویی ها این است که بازنده نهایی این 
بازی همان شریک فرانسوی است که در روزهای 
سخت به وعده و عیدهایش برای خودروسازان داخلی 
که پژو از یک سو امکان بازپس‌گیری  پشت می کند  چرا
غرامت پرداخت شده و از سوی دیگر امکان خروج 

سرمایه‌گذاری انجام شده در ایران را ندارد.
کید می کنند که نباید نگران  برخی از فعالان نیز تا
خروج پژو از ایران بود چون خودروسازان داخلی از 

گذشته برای چنین روزهایی برنامه ریزی کرده اند.
 کاظم محمدی نیکخواه به اصفهان زیبا می گوید 
گرچه خروج پژو هنوز قطعیت پیدا نکرده اما  ا
 صنعت خودرو با خروج این شرکت فرانسوی آسیبی 
نمی بیند، با خروج این شرکت فرانسوی به این 
واسطه که خودروسازان داخلی تجربیاتی هم از این 
همکاری ها به دست آورده اند تاش می کنند تا 
 خودکفاتر از گذشته در صنعت خودرو فعالیت داشته 

باشند. 
کنش به اقدام پژو مبنی  برخی از کارشناسان نیز در وا
 برتعلیق فعالیت های خود در ایران اینگونه پاسخ 
می دهند که شرکت پژو این بار دست پیش گرفته تا 
کره درباره اعطای هرگونه امتیاز احتمالی را  باب مذا
روی خودروسازان داخلی ببندد و حداقل در فضای 

عمومی جامعه موفق به این کار شده است. 

     بهانه تراشی برای توقف سرمایه گذاری 
در خودروسازی

بهانه تراشی شریک فرانسوی برای پس گرفتن 
که  از خودروسازی نکته ای است  امتیازات 
کید   فربد زاوه ، کارشناس صنعت خودرو بر آن تا
می کند. این کارشناس صنعت خودرو به اصفهان 
زیبا می گوید: برای هر فروشنده ای امتیاز مطلوب 
این است که بدون سرمایه گذاری در بازار هدف 
جنس خود را بفروشد بنابراین توقف سرمایه 
گذاری در ایران خواسته اصلی این شرکت فرانسوی 
است. زاوه تصریح می کند: باید منتظر ماند و دید 
کرات رودررو با پژو تاچه اندازه   ایران خودرو در مذا
می تواند در برابر این جو  مقابله کند اما بعید به 
نظر می رسد شرکت پژو تامین و فروش قطعات 
را متوقف کند بلکه به دنبال این است تا سرمایه 
گذاری های خود را در ایران متوقف کند به همین 
دلیل این بار دست پیش گرفته تا راه هرگونه اعطای 
امتیاز به خودروسازان را ببندد. زاوه می گوید:این 
حرکت شرکت پژو به دلیل فشار ناشی از تحریم 
ها نیست بلکه یک حرکت سیاسی است هرچند 
بهانه های پژو بهانه های قابل اعتنایی است 
چون گروه پژو مالک اوپل است و ارتباط نزدیکی 
با جنرال موتورز دارد ، تمامی محصولات اوپل 
محصولات جنرال موتورز است و استقلال اوپل 
 از جنرال موتورز فرایندی است که 15 سال طول 
می کشد شاید هم هیچگاه عملیاتی نشود. به گفته 
این کارشناس صنعت خودرو، پژو بهانه خوبی را 
دستاویز کرده تا امتیازات خودرویی را از ایران سلب 
کند البته در باره تامین قطعات خودروهای نسل 
قدیم نگرانی کمتری وجود دارد چون امکان تامین 
قطعات از طریق سورس های مستقیم وجود دارد 
اما این احتمال وجود دارد که درباره تامین قطعات 
خودروهای جدید مشکلاتی ایجاد شود. زاوه معتقد 
است خروج پژو از ایران در شرایط فعلی تاثیر چندانی 
در صنعت خودروی ایران ندارد اما اثرات جانبی این 
اقدام به واسطه جو روانی ایجاد شده بازار را دچار 
اغتشاش کرده است، مردم نگران هستند که تولید 
خودرو متوقف شود یا صنعت خودرو در این زمینه 
دچار مشکلات اساسی شودکه این امر تقاضای 
کاذبی را در بازار ایجاد کرده است  عاوه بر آن از 
آنجایی که پژو 30 درصد بازار ایران را در دست دارد 
این احتمال وجود دارد سایر برندهای خودروسازی 
در بازار ایران که سهم یک یا دو درصدی از بازار کشور 

دارند رفتار مشابهی را در پیش بگیرند.    

بدعهدی پژو تکرارشد. با تعلیق فعالیت های شرکت فرانسوی پژو در ایران از این پس باید 

مینا 
ایزدی 

و فعالیت  اعمال شود  از گذشته  تر  برای خودروسازی هوشمندانه  ریزی ها  برنامه 
خودروسازان بیشتر زیر ذره بین قرار گیرد تا خودروسازان داخلی دست خالی نمانند. 
اگرچه هنوز خروج این شرکت فرانسوی از صنعت خودروی ایران قطعیت پیدا نکرده اما 
با این عهدشکنی ها پژو دیگر آن برند محبوب نزد خودروسازان ایرانی نخواهد بود. به 
زعم برخی از کارشناسان صنعت خودروی پژو این بار و با تعلیق فعالیت های خود در 

ایران دست پیش را گرفته تا باب هرگونه مذاکره برای دادن امتیازات خودرویی را از ایران سلب کند. 

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

تحریم ها ی جدید، قدیمی است
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خبرداد

جلسه اضطراری برای بررسی قرارداد رنو  و  پژو 
معاون وزیر صنعت، معدن 
کید بر اینکه   و تجارت  با تا
تحریم های جدید تاثیری بر وضعیت 
اقتصادی کشور نخواهد داشت گفت:با 
وحدت ملی، استفاده از توان و ظرفیت 
مردم و درایت مسئولان مشکلات 
تحریم ها را پشت سر می گذاریم. مهدی 
کرباسیان گفت: تهدیدهای نظام مالی 

آمریکا بر بانک های بزرگ اروپایی و سیستم بیمه ای اجازه 
 سرمایه گذاری وسیع در ایران را نمی دهد.وی در گفت و گو
با ایرنا تصریح کرد: تحریم های آمریکا از ابتدای انقلاب 
بر جمهوری اسامی تحمیل شده است و حتی پس از 
برجام نیز این تحریم ها به طور کامل برداشته نشد.رئیس 
هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 

معدنی گفت: ایران پس از انقلاب اسلامی 
با آمریکا رابطه اقتصادی مناسبی نداشته 
و واردات جزیی از این کشور همواره به 
صورت غیرمستقیم بوده است از این 
رو تحریم های جدید تاثیر چندانی بر 
کشور نخواهد داشت.کرباسیان گفت: 
پس از برجام اتفاقات مناسبی در حوزه 
ورود تکنولوژی و تجهیزات پیشرفته به 
خ داد و در حوزه معدن و صنایع معدنی برخی از   کشور ر
پروژه های داخلی توسط شرکت های معتبر اروپایی، 
استرالیایی و کانادایی با تجهیزات مناسب در کشور آغاز 
شده است.وی گفت: بسیاری از تجهیزات استفاده شده 
در کارخانجات میدکو استان کرمان از بهترین تجهیزات و 

فناوری نوین بین المللی بوده است. 

عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس از برگزاری 
جلسه اضطراری این کمیسیون برای 
بررسی قراردادهای ایران خودرو و سایپا 
با شرکت»رنو و پژو« و بررسی تضامین اخذ 
شده از این شرکت ها خبر داد.عبدالله 
رضیان درباره خروج شرکت‌های اروپایی 
گفت:  از صنایع خودروسازی ایران 

پروژه شرکت سیتروئن در کاشان تقریبا به تولید رسیده و 
دستگاه‌ها برای تولیدات جدید نصب شده است از این 
رو مشخص نیست با تحریم‌های جدید آمریکا، این شرکت 
چه سیاستی را اتخاذ خواهد کرد.وی ادامه داد: توقف 
فعالیت‌های این کارخانه موجب زیان هنگفت شرکت 
سیتروئن خواهد شد، البته قراردادهای سیتروئن محکم تر 

از قراردادهای پژو و رنو است و خسارت‌ها 
به عهده سیتروئن است.وی اظهارکرد: 
شرکت های رنو و پژو هنوز سرمایه‌گذاری 
جدی در صنعت خودروسازی ما انجام 
نداده‌اند، اما شرکت سیتروئن در ایران 
سرمایه گذاری انجام داده  و تکنولوژی 
و تجهیزاتش را نصب کرده است که باید 
خرداد ماه به تولید برسد و محصولات را 
وارد بازار کند. رضیان افزود: باید قراردادهای پژو و رنو در 
کمیسیون صنایع   بررسی شود تا مشخص شود با توجه به 
سابقه قبلی شرکت رنو و پژو در بدعهدی در قبال قراردادها، 
چه نوع ضمانت‌های اجرایی از این شرکت‌ها اخذ شده 
است که در صورت تخطی از قرار داد خسارت های وارده به 

ایران را بپردازند.

 با تغییر 
رویکردها به 

جای مونتاژکاری 
در صنعت 

خودرو باید  به 
سمت وسوی 

سرمایه گذاری 
روی برند داخلی 

حرکت کرد
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ساختمان سبز موجب کاهش 
آلاینده ها می‌شود

بر پایه مبحث توسعه پایدار، رشد 
اقتصادی مبتنی بر تولید، توزیع و مصرف 
ناپایدار و بحران های زیست محیطی ناشی از آن، 
 تغییرات اقلیم و محدودیت منابع، توجه 
به صرفه‌جویی انرژی و جایگزین کردن انرژی های 
تجدید پذیر با انرژی های فسیلی به عنوان امری 

ضروری مبدل شده است.
ساختمان سبز با عناوینی چون ساختمان پایدار، 
ساختمان های سازگار با محیط زیست یا طراحی 
کثر  که بر سه اصل حدا ح می شود  سبز مطر
صرفه‌جویی در مصرف انرژی، آب، برق و سایر 
 منابع به منظور بهبود کارایی منابع، محافظت 
کنین و محیط زیست، کاهش آلودگی  از سلامت سا

زیست محیطی استوار است. 
ساختمان سبز سعی دارد تا در طول چرخه 
عمر ساختمان از مرحله ایده و طراحی زیست 
 مدار تا مرحله بهره برداری، نگهداری، تعمیر 
و تخریب ساختمان روند سبز را طی کند و به 
واسطه مدیریت صحیح، بهینه سازی مصرف 
منابع کمیاب و محدود در سطح زمین ) از جمله 
 انرژی آب، باد، خورشید و مواردی از این قبیل ( 
کارگیری از مصالح ساختمانی  و همچنین به 
 سازگار با محیط زیست، موجب کاهش تولید 
 و انتشار آلاینده ها، گازهای گلخانه ای به خصوص 
کسیدکربن و ضایعات شود، بدین وسیله   دی ا
تا حد امکان از تخریب محیط زیست جلوگیری 
کرده که این امر موجب ارتقا بهره وری انرژی و 
کاهش مصرف سرانه آن در ساختمان ها می شود.

امروزه با توجه به گسترش صنعت ساخت و 
ساز، سالانه حجم بالایی از مواد و منابع در این 
صنعت مورد استفاده قرار می گیرد و همچنین 
کبرداری، تخریب و نوسازی، تعمیرات،  در پی خا
حفاری، فعالیت های ساختمان سازی و صنعتی، 
حجم قابل ملاحظه ای از ضایعات و نخاله های 
ساختمانی به محیط زیست باز می گردد که منجر 

به افزایش ردپای مسکن می شود.
 از سویی دیگر عدم بازیافت و به کارگیری نخاله‌های 
 ساختمانی بیانگر هدررفت منابع طبیعی 
 و سرمایه‌های ملی کشور است. به طوری که 
بر اساس گزارشات پسماند ایران، سالانه سه 
میلیارد دلار نخاله ساختمانی در کشور تولید 
می‌شود. تحقیقات و بررسی های صورت گرفته 
نشان می دهد که ۳۰-۴۰ درصد گازهای گلخانه‌ای 
و ۳۰-۵۰ درصد پسماندهای تولید شده در زمین 
مربوط به ضایعات و نخاله های ساختمانی 
هستند و ساختمان های مسکونی بیش از ۴۰ 
درصد کل انرژی مصرفی کشور را به خود اختصاص 
داده‌اند. بنابراین از اقدامات انجام شده در این 
 زمینه، رتبه بندی ساختمان ها و به کارگیری 
از تکنیک‌های بهره وری سبز در این صنعت هستند 
 که ابعاد زیست محیطی و اقتصادی را در کشور 
 به طور همزمان تحت پوشش قرار می دهند و ارتقا 

می بخشند. 
از این رو ترویج مدیریت ساختمان سازی سبز 
می‌تواند گامی موثر جهت دستیابی به شهرسبز 

همسو با توسعه پایدار محسوب شود.
جهت سنجش و رتبه بندی ساختمان های 
 سبز، آیین نامه و استانداردهای مختلفی 
از جمله:  استاندارد بین المللی پیشرو در طراحی 
 LEED ) انرژی و محیط زیست گواهینامه سبز
 BREEM، BREEAM ،PEARL،QSAS، SEAM
و  CASBEE ( طراحی شده اند و ساختمان ها 
را برحسب اصول مشخصی بررسی می کنند که 
نتیجه آن صدور گواهینامه های تصدیق، سیلور، 

گلد و پلانتیوم است.
 اما این استانداردها متناسب با شرایط اقلیمی 
 ایران طراحی نشده اند و به طور کامل منطبق 

با شرایط کشور ایران نیستند.
از این رو برنامه ریزی جهت تدوین آیین‌نامه 
جامع، مناسب با موقعیت جغرافیایی 
 و معماری سنتی ایران امری ضروری قلمداد 

می‌شود.
نویسندگان: دکتر زهرا عابدی، فائزه جعفرنسب

منبع: زیست آنلاین 

هشدار                    زیستی

صرفه‌جویی ۴۵۶ میلیون 
لیتری آب در کشور

از تیرسال ۸۸ تا ابتدای خرداد سال ۹۷ 
حدود دو میلیارد و ۷۲ میلیون کیلووات 
ساعت برق از محل انرژی‌های نو تولید شده که این 
میزان باعث صرفه‌جویی ۴۵۶ میلیون لیتری 

مصرف آب در کشور شده است.
به گزارش انرژی امروز، این میزان تولید انرژی‌های 
نو باعث شده ۵۸۸ میلیون مترمکعب از مصرف 
سوخت‌های فسیلی در کشور که جزو عوامل اصلی 

آلایندگی هوا در کشور است، کاسته شود. 
بیشترین ظرفیت نصب شده انرژی‌های نو ایران 

مربوط به نیروگاه‌های بادی است.
کنون ۵۵۰ مگاوات نیروگاه  براساس این گزارش هم ا
 تجدیدپذیر درون کشور در حال احداث است 
و ظرفیت نصب شده انرژی‌های نو کشور نیز به ۵۷۵ 

مگاوات رسیده است.
 همچنین انرژی‌های تجدیدپذیر موجب اشتغال 
۴۷ هزار و ۳۲۱ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

در کشور شده است.
بررسی اعداد و ارقام موجود در این بخش حکایت 
از آن دارد که در حال حاضر ۴۵ درصد نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر کشور از نوع بادی، ۳۵ درصد از نوع 
 خورشیدی، ۱۶ درصد از نوع برق‌آبی کوچک، 
2 درصد از نوع بازیافت حرارت و 2 درصد نیز از نوع 

زیست توده است.

 گیاهان دارویی توان رقابت 
با محصولات آب‌بر را دارند

مدیر کل دفتر امور مراتع سازمان جنگل‌ها، 
مراتع و آبخیزداری با اشاره به اینکه گیاهان 
دارویی یکی از مواردی است که می‌توانیم در راستای 
 کشت محصولات کم آب طلب آن را توسعه دهیم 
و ارزش اقتصادی آن توان رقابت با محصولات زراعی را 
دارد، گفت: در حال حاضر سالانه ۸۳ هزار تن گیاه 
دارویی به ارزش ۱۲۴ میلیارد تومان در کشور مصرف 

می‌شود.
ابوالفضل یاوری در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه 
گیاه دارویی به گیاهی گفته می‌شود که به‌صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم از اجزای آن در مسائل مربوط 
کی استفاده می‌شود،  به درمان یا بهداشت و خورا
کنون حدود ۳۰ هزار گونه گیاهی در جهان  اظهار کرد: تا
شناخته شده است که سهم ایران از این تعداد حدود 
۸۰۰۰ گونه است البته کشور ما به تنهایی از کل اروپا 

تنوع گیاهی بیشتری دارد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۵۰۰ گونه گیاه 
دارویی در کشور شناسایی شده است، تصریح کرد: 
 گیاهان دارویی یک سوم داروهای مورد استفاده 
در جوامع انسانی را به خود اختصاص داده‌اند و سهم 
تجارت جهانی از محصولات گیاهی دارویی حدود 
۱۲۴ میلیارد دلار و سهم کشور ما از این میزان ۴۴۰ 
میلیون دلار است که می‌توان گفت ۰,۴ درصد از کل 
سهم تجارت جهانی در حوزه گیاهان دارویی مربوط 

به کشور ماست.
 مدیر کل دفتر امور مراتع سازمان جنگل‌ها، مراتع 
کید بر اینکه با توجه به تنوع گیاهان  و آبخیزداری با تا
در کشور ما باید دقت و توجه بیشتری به حوزه گیاهان 
دارویی و توسعه آن داشته باشیم، گفت: در برنامه 
 ششم توسعه، اصاح و احیای ۹,۶ میلیون هکتار 
از رویشگاه‌های گیاهان مرتعی و دارویی و ۱۰۰ هزار 

هکتار کشت گیاهان دارویی پیش‌بینی شده است.
 یاوری ادامه داد: سرانه مصرف گیاهان دارویی 
در ایران حدود یک کیلوگرم گیاه خشک است، یعنی 
در سال ۸۳ هزار تن گیاه دارویی به ارزش ۱۲۴ میلیارد 
تومان در کشور مصرف می‌شود، درحالی‌که در اروپا 
این میزان تنها ۹۰۰ گرم و در آمریکا ۲۵۰۰ گرم است. در 
سبد تولید دارو در کشورهای اروپایی سهم گیاهان 
 دارویی حدود ۷۱ درصد است. در کشور ما نیز بسیاری 
از گیاهان دارویی تولیدی به صورت خام صادر 
می‌شود و تکنولوژی فرآوری آنها در داخل کشور 

محدود هستند.
کید بر اینکه گیاهان دارویی نیازمند نگرش  وی با تا
ویژه‌ای برای برنامه‌ریزی هستند، تصریح کرد: باید 
هم‌راستا با توسعه کشت گیاهان دارویی، صنایع 
فرآوری و دارویی این صنعت را حمایت کنیم و این 
وظیفه وزارت صنعت، معدن و تجارت و صنایع کوچک 

وزارت جهاد کشاورزی است.

 کاهش آلودگی هوا 
سکته مغزی را کم می کند

رئیس انجمن سکته مغزی ایران گفت: 
برنامه ریزی دولت برای کاهش آلودگی هوا، 
فعالیت فیزیکی مردم در هوای سالم و برخورد با عرضه 
کن عمومی از افزایش بروز سکته  قلیان و سیگار در اما
 مغزی در کشور می کاهد.بابک زمانی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: برای کنترل، کاهش و درمان سکته مغزی 
در کشور که از هر 100 هزار نفر،150 نفر سالانه به این 
اجتماعی  پیشگیری  می شوند،  مبتا   بیماری 
بر پیشگیری فردی مقدم تر است.وی اظهار داشت: 
گهانی است که  سکته مغزی نوعی اختلال نورولوژیک نا
خون رسانی به مغز را مختل می کند و مغز دیگر 

نمی‌تواند عملکرد طبیعی خود را داشته باشد.

مجوز شکار بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون 
به شکارچیان فروخته می‌شود

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان 
کنون مجوز  حفاظت محیط زیست با بیان اینکه تا
 شکار بیش از ۱۰ تا ۱۵ راس صادر نشده است، گفت: 
هر مجوز شکار بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون به شکارچیان 
 خارجی فروخته می‌شود.علی تیموری در گفت‌وگو 
با ایلنا در خصوص قیمت پروانه‌های صادر شده برای 
 شکار گفت: قیمت‌های شکار برای شکارچیان داخلی 
و خارجی متفاوت است و تاجایی که من می‌دانم قیمتی 
را که صندوق ملی محیط زیست برای شکارچیان 
خارجی در نظر گرفته، بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومان است.
کنون مجوز شکار بیش از ۱۰ تا ۱۵ راس  وی با بیان اینکه تا
صادر نشده است، خاطرنشان کرد: سازمان حفاظت 
محیط‌زیست مجوز شکار ۱۰۵ راس را به صندوق 
کنون   ملی محیط‌زیست داده است و فکر می‌کنم تا
به هشت شکارچی خارجی مجوز شکار داده شده و شکار 
توسط آنها انجام شده است، البته ۲۰ شکارچی داخلی 
متقاضی دریافت پروانه شکار هستند و تا پایان سال 
 همچنان فرصت وجود دارد. مدیرکل دفتر حفاظت 
و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط زیست 
تصریح کرد: ۲۰ درصد مجوزهایی که سالانه برای شکار 
صادر می‌شود، متعلق به جوامع محلی است که با 
قیمت دولتی و بسیار ارزان به فروش می‌رسد و ۸۰ درصد 
 این پروانه‌ها متعلق به شکارچیان داخلی و خارجی 

است.
تیموری با بیان اینکه هر پروانه شکار به قیمت 
دولتی ۹۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد، یادآور شد: 
 صندوق برای ۱۰۵ پروانه شکار مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان 

به سازمان پرداخت کرده است. 
صندوق نیز با توافقی که با شکارچی می‌کند پروانه‌های 
شکار را به آنها می‌فروشد و قرار است ۸۰ درصد مبلغ 
این فروش برای خدمات‌رسانی به همان منطقه شکار 

هزینه شود.

یادداشت                               سبز اخبار                               زیستی

@burhanvalad @ghasedanesabz@zharmo_ngo @marchiniha

تصویر آناتومی مغز پرتاب کنندگان زباله 
در طبیعت و در معابر عمومی )از جمله کنار 

جاده ها!(

به گفته کارشناسان هرساله نزدیک به یک 
تریلیون تن کیسه پلاستیکی به پسماند 

تبدیل می‌شود و محیط زیست را آلوده می‌کند. 

در حاشیه #شکارفروشی سازمان حفاظت 
 محیط زیست و عکس العمل عجیب

گاه به وظایف سازمانیشان.   محیط بانان ناآ

استفاده از این سایه بان روی کولر ها باعث 
می‌شود هم آب و برق اسراف نشود و هم پول 

برق کمتری بپردازید و هم سرمای بیشتری بگیرید. 
1.4K 1832.7K2.5K

روز نجات جانورانپیدا کردن جانوران در زیستگاه طبیعیشان
نویسنده: آریانه دوی
تصویرگر: خوزه آروئگو

برگردان: مصطفی رهبر
کتاب »پنهان می‌شویم، پیدایمان کن« یک کتاب 
تصویری است که اتکای آن به جای متن، بر تصاویر 
است و خواننده را تشویق می‌کند جانورانی را پیدا کند 

که در زیستگاه طبیعیشان پنهان شده‌اند.
 آنچه در کتاب »پنهان می‌شویم، پیدایمان کن« خوزه 
آروئگو آمده است، همان بازی قایم باشک است که 
همه کودکان، به طور تقریبی در هر جای دنیا آن را 
می‌شناسند. قایم باشک در این کتاب به دو شکل 

دیده می‌شود.

گون پنهان می‌شوند    در شکل اول، جانوران گونا
 و کرگدن، آنها را در میان بوته‌ها، درختان و صخره‌ها 
و ... می‌یابد و در شکل دوم، قصه ساده کتاب در میان 
تصویرهای زیبای آن پنهان می‌شود و این بار، کودک، 

قصه را از میان تصاویر کشف می‌کند.
 کتاب، کودک را تشویق به خوب و دقیق دیدن

 می‌کند. 
افزون بر آن می‌تواند به کودک مفهوم استتار و انواع 
جانوران آفریقای شرقی و زیستگاهشان را نیز آموزش 
 دهد. این کتاب نشان »کتاب‌های قابل توجه« را 
در سال ۱۹۷۹ از انجمن کتابخانه‌های آمریکا دریافت 

کرده است. 

نویسنده: بریجت هرست
برگردان: هایده کروبی

روز نجات جانوران در مدرسه جشن گرفته‌ شده است. 
چارلی، خواهر کوچکش لولا و دوستانشان می‌خواهند 
چند تا جانور را نجات دهند.آنها متوجه می‌شوند جانوران 
زیادی در معرض خطر انقراض هستند و تصمیم می‌گیرند 
کاری انجام دهند. آنها می‌خواهند یک پاندا را نجات دهند، 
اما لولا آبله مرغان می‌گیرد و از اینکه نمی‌تواند دوستانش 
را همراهی کند، غمگین می‌شود. آنها بالاخره راهی برای 
حل این مشکل پیدا می‌کنند.برای این کتاب فعالیت‌های 
فردی و گروهی متنوعی می‌توان داشت. گروه سنی مخاطب 
این کتاب هفت سال به بالاست و هدف آن آشنایی با 

جانوران در معرض خطر انقراض و به عهده گرفتن نقش 
برای حفاظت از آنهاست. پس از خواندن کتاب، سوال های 
زیر را از کودکان بپرسید:چارلی معنی اینکه بعضی جانوران 

منقرض می‌شوند را چگونه برای لولا توضیح داد؟
 چارلی، لولا و دوستانشان متوجه شدند چه جانورانی 
در حال انقراض هستند؟ تو آیا حیوان در حال انقراض 

دیگری می‌شناسی، در ایران یا جهان؟ 
 چارلی، لولا و دوستانشان چه راهی را برای کمک 

به جانوران در حال انقراض انتخاب کردند؟
همراه کودکان درباره جانوران در خطر انقراض ایران تحقیق 
کنید. می‌توانید پوسترهایی درباره آنان بسازید و در کلاس 

نصب کنید.

کتاب‌های                         سبز

حل بی آبی اصفهان، مرد   می‌خواهد
انتقاد مدیرکل حفاظت محیط زیست از  اضافه برداشت‌های  حوضه زاینده‌رود

      در زمینه کاهش آلودگی هوای اصفهان ضعیف 
عمل کردیم

کید کرد: در  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تا
طول سال‌های گذشته اقدامات خوبی در راستای 
کاهش آلودگی هوای اصفهان مانند پلمب مشعل‌های 
مازوت سوز نیروگاه‌ها انجام شده ، اما به طور کلی مردم 

و به ویژه مسئولان در این زمینه ضعیف عمل کردند. 
وی در ارتباط با مشکلات ایجاد آلودگی توسط ذوب آهن 
و صنایع دیگر استان گفت: ذوب آهن نسبت به انجام 
پروژه های زیست محیطی ضعیف عمل کرده و از برنامه 
تعیین شده عقب است، بسیاری از صنایع دیگر استان 
نیز پروژه های تکلیفی و اعتقادی انجام  داده‌اند که لازم 

است، اما کافی نیست.

  در اعطای مجوز معادن فرقی میان اشتغال و 
آشغال نمی‌گذارند

دانیالی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به مشکل 
مهم اعطای مجوزهای بی‌رویه احداث معادن  در 
استان اصفهان اشاره و در سخنانی صریح اظهار داشت: 
متاسفانه دیدگاه دادن مجوز برای معادن جدید در 
کشور و استان اصفهان مبرهن است و با توجه به علاقه 
زیاد به اعطای مجوز در این ارتباط، فرقی نیز میان 

اشتغال و آشغال نمی‌گذارند. 
وی تصریح کرد: محیط زیست استان اصفهان نیز تا 

حدی می تواند در این زمینه وارد عمل شود و موازین 
قانونی نیز تاحدودی بازدارنده است، اما راه های فرار از 

این قوانین مانند راه های رسیدن به خدا زیاد است. 
خاطر  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
کرد: بسیاری از معادن در راستای اشتغال  نشان  
کمک‌کننده هستند اما در بسیاری نقاط ایجاد این 
معادن غیرضروری تنها تخریب کننده بوده و مشکلات 

متعددی نیز برای اهالی منطقه ایجاد کرده است. 
وی اقدام موثر رسانه‌ها در راستای رفع این مشکل 
گذاری  کنون حوزه وا را ضروری برشمرد و افزود: هم ا
معادن به اندازه کافی وجود دارد و حدود ۱۰ تا ۱۱ درصد 
مناطق تحت مدیریت ما قرار دارد. باید به خاطر 
آیندگان مناطق زیستی را از این خطرات مصون نگه 

داریم. 
دانیالی بیان داشت: اقدامات پیشگیرانه در برخی 
مناطق انجام و اقداماتی توسط بازرسی مدنظر است 
تا از  دست درازی به داشته‌های طبیعی که حق ما و 

فرزندانمان است، جلوگیری کنیم. 
وی در ارتباط با اقدامات انجام شده درباره تالاب 
بین‌المللی گاوخونی ابراز داشت: خطر خشک بودن 

تالاب گاوخونی موضوعی نیست که از سر باز کنیم، 
کنش گردوغبار آن  که بیماری های ناشی از پرا چرا

تمام کشور را در خطر جدی قرار داده است.

   دانشگاه‌های استان به بیماری‌های ناشی از 
خشکی گاوخونی بپردازند

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان با بیان اینکه 
ح‌های مطالعاتی خوبی در این ارتباط  کنون طر تا
انجام شده اما از دانشگاه علوم پزشکی می‌خواهیم 
که اثرات خشکی تالاب را با عدد و رقم ارائه دهد تا به 
ما نیز کمک کند، تصریح کرد: اینکه به دلیل امنیتی 
دانستن برخی موضوعات، صدای برخی مسائل 
را در نمی‌آوریم پیامدهای جدی به دنبال دارد. 
دانشگاه‌های علوم پزشکی و صنعتی به واقع دینی 
در زمینه مطالعات و پژوهش‌های دقیق و ارائه آمار 
بیماری‌زایی ناشی از خشکی تالاب، به گردن دارند.

متولی بهره‌برداری غیرمجاز در حوضه   
زاینده‌رود مشخص است

وی با بیان اینکه برداشت‌های غیرمجاز از چاه‌های 
مجاز در اصفهان از همه استان‌های کشور بالاتر 
بوده، به راهکار ارائه شده توسط محیط زیست 
استان به استاندار اشاره کرد و گفت: ورودی و 
خروجی از سد زاینده‌رود مشخص است و همه 
می‌دانیم یک بهره برداری غیرمجاز و غیرمنصفانه در 
این محدوده انجام می‌شود که متولی آن مشخص 

است. 
کید کرد: یک مرد می خواهیم تا جلوی  دانیالی تا
اضافه برداشت های حوضه زاینده‌رود را بگیرد تا 
این اضافه برداشت‌ها وارد حوضه زاینده رود شده و 
از حفر چاه های غیرمجاز و مشکلات عدیده ناشی از 

این امر در استان جلوگیری شود.

   حقابه محیط زیستی پس از شرب در اولویت 
دوم قرار دارد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اضافه کرد: 
بعد از آب شرب حقابه محیط زیستی اولویت دوم 
گر نباشد، پیامدهای ناشی از ادا نشدن  است که ا
این حق دامن بخش عظیمی از کشور را می گیرد. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در پاسخ به 
پیشنهادی در ارتباط با دادن مجوز شکار با کمان 
اظهار داشت: این امر نیازمند شرایط خاصی است 
که تا برد خاصی باید منطقه امن و آرام باشد اما  چرا

پیشنهادی نیز در این زمینه نداشتیم. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گفت: یک مرد می خواهیم تا جلوی اضافه برداشت‌های 
حوضه زاینده‌رود را بگیرد تا این آب‌ها وارد رودخانه شده و از حفر چاه های غیرمجاز جلوگیری 
شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات استان در 
ارتباط با مشکل آلودگی هوای اصفهان اظهار داشت: جلسات مرتبط با آلودگی هوا همیشه برگزار می‌شود 
اما پیش از آغاز فصل سرما به طور معمول چندان توجهی به آن نمی‌شود. به گزارش مهر، سید رحمان 
دانیالی افزود: در طرح جامع کاهش آلودگی هوای اصفهان باید مطالبه گر وظایف تعریف شده برای 

دستگاه‌های مختلف باشیم که آنها را به تفکیک در اختیار اصحاب رسانه قرار می‌دهیم.



مظنه

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی با بیان اینکه در حال حاضر با کمبود روغن در 
بازار مواجه نیستیم، گفت: در حال حاضر کمبودی از این بابت نداریم البته 

قبل از ماه مبارک رمضان این مشکل وجود داشته که برطرف شد.
امیرهوشنگ بیرشک در گفت‌وگو 
کرد: درخواست  با میزان اظهار 
افزایش قیمت روغن قبل از ماه 
مبارک رمضان از سوی انجمن 
به سازمان حمایت ارائه شد که 
افزایش  کارشناسی  کار  از  پس 
۹ درصدی از طرف ستاد تنظیم 
بازار اباغ شد.دبیر انجمن صنایع 
روغن نباتی درباره کمبود ظروف 
گفت:  بسته‌بندی مانند بطری 
کمبود بطری مشکلی بود که با آن 
دست به گریبان بودیم، اما از حدود 

۱۰ روز قبل با عرضه پتروشیمی تندگویان روال کمی به حالت عادی برگشته، 
ولی هنوز مشکل به طور کامل برطرف نشده است.

غ گوشتی گفت: با توجه به کاهش  رئیس انجمن پرورش دهندگان مر
غ از ماه های تیر و مرداد با روند افزایشی در بازار  تولید جوجه،قیمت مر
روبه‌رو خواهد شد و با وجود مازاد تولید، عید فطر تاثیری در نوسان 

قیمت نخواهد داشت.محمد 
خ  یوسفی با انتقاد از نوسان نر
نهاده‌های دامی در بازار، اظهار 
خ یکهزار  کرد: هر کیلو ذرت با نر
و 350 و کنجاله سویا سه هزار 
تومان به مرغداران تحویل داده 
می‌شود که این نرخ در یک هفته 
اخیر با افزایش 100 تومانی روبه‌رو 
خ واقعی هر  شده است.وی نر
غ زنده را شش هزار و 500  کیلو مر
غ آماده به طبخ را 9 هزار و  و مر
800 تومان در بازار اعام کرد و 

کز خرده فروشی هفت  غ زنده در مرا افزود: نرخ فروش مدت دار هر کیلو مر
تا هفت هزار و 500 تومان است.

گرچه با مخالفت جهانی مواجه شده، با این حال  خروج آمریکا از برجام ا
گویا خودروسازان خارجی مهمان ایران حاضر به پذیرفتن ریسک ماندن 
و پشت کردن به تحریم آمریکایی ها نیستند.به گزارش صنعت نویس 

در اولین مورد، گروه خودروسازی 
در  کرد  اعام  سیتروئن  پژو 
راستای خروج آمریکا از برجام، 
فعالیت‌هایش را در ایران به حالت 
تعلیق در خواهد آورد و حالا خبر 
می رسد خودروساز کره ای نیز قصد 
گاه،  خروج دارد. به گفته یک منبع آ
کره ای ها بلافاصله پس از اعام 
خروج آمریکا از برجام، به شرکای 
ایرانی خود اعلام کرده اند چاره‌ای 
جز رفتن ندارند. بر این اساس، 
هیوندای که پس از توافق هسته‌ای 

و برجام وارد همکاری مشترک با کرمان موتور شد، از نیمه مرداد امسال، از 
ج خواهد شد. ایران خار

بازارهای                      روز

چسب                               صنعتی 

 مسکن 10 درصد
 گران می‌شود

مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
کید بر اینکه  شهرسازی استان اصفهان با تا
قیمت ساخت مسکن در سال جاری، ۱۰ درصد گران تر 
از سال گذشته خواهد شد، گفت: رشد بازار مسکن در 

برخی مناطق بیشتر است.
ایمان طاهر در گفت و گو با ایسنا در خصوص وضعیت 
بازار مسکن، اظهار کرد: قیمت مسکن در مقایسه با 
سال گذشته تغییری نکرده، اما خرید و فروش مسکن 
رشد داشته که این رشد در برخی مناطق بیشتر است.
وی با بیان اینکه بازار مسکن به عواملی همچون 
عرضه و تقاضا وابسته است، افزود: در دولت قبل، با 
ساخت فراوان مسکن مهر، عرضه بر تقاضا غالب و 

رکود ایجاد شد.
مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
استان اصفهان با اشاره به اینکه موضوع دیگر مدیریت 
منابع موجود در دست مردم مانند نقدینگی است، 
بیان داشت: در واقع نقدینگی به سمت سود بیشتر 
می رود و با سود بالای بانک ها و افزایش قیمت سایر 
اجناس، سرمایه گذاری در بخش مسکن صورت 
نمی‌گیرد، بنابراین در این بخش تغییر قیمت نداریم.
وی با بیان اینکه به طور قطع امسال در بخش مسکن، 
رشد خواهیم داشت، تصریح کرد: میزان درآمد مردم، 
مقدار این رشد را مشخص می کند. در چند ماه گذشته 
با توجه به رشد بازار مسکن پایتخت، بازار مسکن 
سایر کلانشهرها چون اصفهان، چند ماه بعد از این 
تغییرات، دچار دگرگونی می شود و طبق پیش بینی 
در دو ماه آینده، شاهد رشد ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت 
کید بر اینکه  مسکن در اصفهان خواهیم بود.طاهر با تا
مردم به ساخت خانه هایی با متراژ کمتر تمایل دارند، 
بنابراین رشد این مسکن ها بیشتر شده، اظهار کرد: 
در آینده نیز با توجه به مساحت مفید و متناسب با 
درآمد دهک‌های متوسط، مسکن ساخته می شود. 
وی با اشاره به افزایش 20 درصدی دستمزد کارگران 
در سال جاری، خاطر نشان کرد: در واقع ۳۰ درصد 
خ ساختمان مربوط به دستمزد مستقیم کارگر و  نر
۳۰ درصد دیگر نیز مربوط به دستمزد غیرمستقیم 
همچون تولید فولاد و سیمان است، بنابراین قیمت 
ساخت مسکن در سال جاری، ۱۰ درصد گران تر از 
سال گذشته خواهد شد.وی افزود: حدود ۱۵ درصد 
قیمت مصالح به نرخ کرایه حمل و نقل بستگی دارد 
و با افزایش کرایه ها شاهد رشد ۱۵ درصدی در قیمت 

ساخت مسکن خواهیم بود.
کید بر اینکه سرمایه گذارن با افزایش قیمت  طاهر با تا
ساخت مسکن و نبود رونق فروش مسکن، مجبور به 
فروش مسکن با نرخ کمتر از ساخت می شوند که برای 
آنان به صرفه نیست، عنوان داشت: براساس شرایط 
موجود، مطمئنا تا پایان سال جاری با رشد ۱۰ تا ۱۵ 

درصدی قیمت مسکن مواجه می شویم.

بازار                                 مسکن

كاهش قیمت گوشت گوسفندی 
در بازار

 درآمد روزانه
 تاکسی‌های تهران

 گران شدن هر متر خانه 
در یک سال گذشته

واردات رومیزی و دستمال سفره 
به کشور

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش چهار هزار 
تومانی نرخ گوشت گوسفندی ناشی از توقف صادرات 
دام زنده در دو هفته اخیر خبر داد.علی اصغر ملکی 
کنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه  گفت: هم ا
با نرخ 47 هزار به مغازه دار و 51 هزار تومان به مشتری 

عرضه می‌شود.

کسیرانی  معاون برنامه ریزی و توسعه شهری سازمان تا
کسی 250 کیلومتر در  گر رانندگان تا شهر تهران گفت: ا
روز تردد داشته باشند، 203 هزار تومان درآمد خواهند 
داشت که این موضوع در شرایطی محقق می‌شود که 
مسافر هم باشد و در غیر این صورت این رقم به 150 هزار 

تومان می‌رسد.

از اردیبهشت ۱۳۹۶ تا اردیبهشت ۱۳۹۷ قیمت خانه 
در تهران متری یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان افزایش 
یافته است. میانگین قیمت مسکن شهر تهران در 
اردیبهشت ۱۳۹۶ متری چهار میلیون و ۵۳۰ هزار 
تومان بود که این رقم در اردیبهشت ۱۳۹۷ به متری 

پنج میلیون و ۹۸۰ هزار تومان رسیده است.

آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی سال ۹۶ نشان 
می‌دهد که در این مدت، ۵۰ تن و ۹۳۲ کیلوگرم 
رومیزی و دستمال سفره از کاغذ از سایر کشور‌ها وارد 
ایران شده است. بر اساس این میزان واردات رومیزی 
و دستمال سفره به کشور، ۱۱۶ هزار و ۴۴۶ دلار ارز از 

کشور خارج شد.

تنمیلون تومان هزار تومان

 41.550
هزار تومان

203

 -نانو تكنولوژی‏)‏نفوذپذيری به 
عمق سازه‏(‏ 
-مقاومت بسيار بالا 

-قابليت پل‌زدن بر روی ترک‌های مويين 
-مقاومت در مقابل سايش،انعطاف‌پذيری 

بسيار بالا 

 -اتصال فوری 
-مقاومت در برابر درجه حرارت از 

-40 تا 70+ درجه‌ سانتی‌گراد 
-ضد رطوبت و يخ‌زدگی

-نانوتكنولوژی 
-100% عايق 

كنش دهی بسيار سريع  -وا
-عدم جلوگيری از تنفس بتن 

   -ضد آب 
-محكم 

-كاربرد مختلف شامل چوب، فلز، پلاستيک، 
لولهک‌شی، شيشه ودرزگير

تومان

تومان

تومان

تومان 80.000

NPS320 نانوپوش

20.000

18.000

85.000

FLEX TAPE BLKR0405

 UHU UNIVERSAL 
 MULTIPURPOSE

تغییر)درصد(قیمتارز

 -42.230دلار

 )3.11%( 78.9102.380یورو

)2.9%( 89.7302.530پوند

 )2.73%( 18.090480درهم

 )2.73%( 67.8501.800فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)1.71%( 23.740.000400.000بهار آزادی

ح امام)ره( )0.83%( 24.790.000205.000طر

)0.82%( 12.330.000100.000نیم سکه

)0.72%( 50.000-6.970.000ربع سکه

 )0.01%( 200-2.034.900گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.07%( 68-95.847شاخص کل

شاخص قیمت 
)0.07%( 21-29.732)وزنی- ارزشی(

)0.12%( 82-68.632شاخص بازار اول

)0.02%( 199.55436شاخص بازار دوم

)0.33%(1.1083.6فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.646نزدک آمریکا

-25.317داوجونز

-2.779اس اند پی500

-22.695نیکی ژاپن

-3.067شانگهای چین

 کمبود روغن 
در بازار نداریم

 قیمت مرغ
 گران‌تر می‌شود

 قطع کامل همکاری هیوندای 
با کرمان موتور از نیمه مرداد

     قیمت تیر آهن

     قیمت میلگرد

قیمت )تومان(وزننوع

122411,000  هر شاخه تیرآهن 12

155510,000  هر شاخه تیرآهن 14

195595,000  هر شاخه تیرآهن 16

225720,000  هر شاخه تیرآهن 18

276923,000  هر شاخه تیرآهن 20

3151,015,000  هر شاخه تیرآهن 22

3691,185,000  هر شاخه تیرآهن 24

4341,415,000  هر شاخه تیرآهن 27

قیمت )تومان(وزننوع

4.53,300  هر کیلو میلگرد 6.5

63,120  هر کیلو میلگرد 8

7.53,020  هر کیلو میلگرد 10

113,020  هر کیلو میلگرد 12

153,040  هر کیلو میلگرد 14

193,040  هر کیلو میلگرد 16

253,040  هر کیلو میلگرد 18

303,040  هر کیلو میلگرد 20

363,040  هر کیلو میلگرد 22

473,040  هر کیلو میلگرد 25

563,040  هر کیلو میلگرد 28

753,050  هر کیلو میلگرد 32

سال چهاردهم، شماره 3219 
 سه‌شنبه

22 خرداد 1397  بازار12

گرانی تدریجی مسکن در  اصفهان
مشتریان نگران   از گرانی به دنبال خرید قطعی‌اند

   بازار خرید و فروش آپارتمان
آپارتمان‌های فروشی شهر اصفهان از تاریخ 5 تا 18 
خرداد کم بودند، زیرا هفته‌ گذشته یعنی از 12 تا 18 
خرداد بازار تقریبا تعطیل شد. با این حال متوسط 
قیمت آپارتمان‌های فروشی شهر در این بازه‌ 606 

میلیون تومان بود.
 در شهر اصفهان کمتر  پیش می‌آید متوسط قیمت 
آپارتمان‌های فروشی  در یک بازه‌ زمانی از 600 
میلیون تومان بیشتر می‌‌شود. با توجه به اینکه 
در هفته‌های گذشته نیز این میانگین بالاتر از 
600 میلیون‌ تومان بوده‌ است در مقایسه با مدت 
مشابه در سال گذشته باید نتیجه گرفت که قیمت 

آپارتمان در اصفهان افزایش پیدا کرده‌است.
ل کامل این مسئله باید چند   ولی برای استدلا

هفته‌ دیگر منتظر ماند.
وضعیت قیمت آپارتمان‌های فروشی شهر اصفهان 

در بازه‌های مختلف قیمتی به صورت زیر است:

از  درصد   11 تومان:  میلیون   200 از  کمتر    
آپارتمان‌های فروشی شهر اصفهان از 5 تا 18 خرداد 

کمتر از 200 میلیون تومان قیمت‌داشته‌اند.
 این آپارتمان‌ها در بیشتر مشاهدات، اطراف شهر 
اصفهان هستند و تعداد آنها هر هفته کمتر از هفته‌ 

قبل می‌شود.
 اغلب متراژ آپارتمان‌هایی با قیمت کمتر از 200 
میلیون تومان بین 80 تا 120 مترمربع است ولی عمر 

ساخت آنها بالاست.
 ارزان‌ترین آپارتمان‌ فروشی اصفهان در این مدت 
با ‌85مترمربع و پنج سال عمر در شهرک رسالت قرار 
داشت که مالک قیمت 145 میلیون‌تومان را برای این 

ملک پیشنهاد داده‌است.
   200 تا 400 میلیون تومان: از هر 100 آپارتمان فروشی 
در دو هفته‌ گذشته، دقیقا 22 مورد بین 200 تا 400 

میلیون تومان قیمت‌داشته‌اند.
کی از آن است که تعدادی از مالکان   بررسی‌ها حا
که آپارتمان‌های خود را کمتر از 200 میلیون تومان 
قیمت‌گذاری کرده‌بودند، در سال 97 و به خصوص 
ک، قیمت پیشنهادی خود را  خرداد، نزد مشاوران املا

به بالاتر از 200 میلیون تومان افزایش داده‌اند. 
   400 تا 700 میلیون تومان: 44 درصد یعنی تقریبا 
معادل نصف آپارتمان‌های فروشی دو‌هفته‌ گذشته 

در اصفهان بین 400 تا 700 میلیون تومان 
قیمت‌داشته‌اند که بزرگ‌ترین بازه‌ است.

 جالب است بدانید در سال 96 بزرگ‌ترین 
بازه‌ قیمتی آپارتمان‌های فروشی شهر 
اصفهان در بیشتر هفته‌ها، 200 تا 400 
میلیون تومان بود ولی در سال 97 تا به 
امروز بیشتر هفته‌ها تعداد آپارتمان‌های 
بین 400 تا 700 میلیون تومان به مراتب 
ک می‌گویند  بیشتر است. مشاوران اما
که رشد سهم این بازه نشان می‌دهد که 

قیمت ملک افزایش یافته‌است.
تر از 700 میلیون تومان: از 5 تا 18     بالا
خرداد، 22 درصد از آپارتمان‌های فروشی 
شهر اصفهان بیشتر از 700 میلیون تومان 
قیمت‌داشته‌اند که گران‌ترین آنها مربوط 

به آپارتمانی در محله‌ بزرگمهر است. این آپارتمان 
یک میلیارد و 600 میلیون تومانی نوساز است و 160 

مترمربع زیربنا دارد.

   بازار خرید و فروش خانه
میانگین قیمت خانه‌های فروشی شهر اصفهان 
 از 5 تا 18 خرداد برابر با 578 میلیون تومان 
است. شاید عجیب به نظر برسد که متوسط قیمت 
خانه کمتر از آپارتمان باشد ولی مسئله اینجاست 
که فعا بسیاری از فروشندگان از فروش منصرف 
شده‌اند و در انتظار افزایش قیمت‌ها هستند. 
خانه‌های فروشی بازار نیز بیشتر متعلق به مناطق 

معمولی شهر است که آنها نیز قیمت بالایی دارند.
برای مثال در بازه‌ زمانی مورد بررسی، خانه‌ای‌ 300 
مترمربعی با سنی بالاتر از 20 سال در محله‌ صفائیه 
برای فروش قرار گرفته که 800 میلیون تومان 

قیمت دارد. 
ک درباره قیمت‌ این خانه گفت که  یک مشاور املا
پیش از سال نو، همین ملک کمتر از 750 میلیون 

تومان قیمت‌گذاری شده‌بود.
گران‌ترین خانه‌‌ فروشی دوهفته‌ گذشته نیز در 
خیابان شهیدان عرضه شد که یک میلیارد و 200 

میلیون تومان قیمت‌دارد.
 این خانه 450مترمربع است و از زمان ساخت 
آن 30 سال می‌گذرد. در نتیجه قیمت بیان شده‌ 
فقط مربوط به زمین است، زیرا ساخت این ملک 

قیمتی ندارد.

    بازار رهن‌ و اجاره
تنها چند روز دیگر با اتمام ماه مبارک 
رمضان و امتحانات پایان ترم دبیرستان و 
دانشگاه‌ها، بازار رهن‌ واجاره وارد روز‌های 

جدید خواهد شد. 
ک اجاره‌ای در  درحال‌حاضر تعداد اما
ک  بازار مسکن زیاد نیست و مشاوران املا
می‌گویند که صاحب‌خانه‌ها در تلاش‌اند 
تا اجاره‌ خود را دست‌کم 20 درصد افزایش 
دهند ولی اینکه آیا مستاجران زیربار 
افزایش 20 درصدی اجاره می‌روند یا نه، 
باید فعلا منتظر شروع این بازار تا چند هفته‌ 

دیگر ماند. 

اخبار منتشر شده از بازار مسکن شهر‌های بزرگ کشور مانند تهران، مشهد و تبریز 

سعید 
غفاری

نشان می‌دهد که قیمت مسکن به شدت‌ افزایش‌پیدا کرده‌است. در اصفهان نیز آمار 
موجود به صورت‌ غیر مستقیم بیانگر رشد قیمت‌هاست. مشاوران املاک شهر با تایید 
این موضوع افزایش قیمت‌ها را نشان‌دهنده‌ رونق در بازار مسکن تفسیر می‌کنند، زیرا 
تعداد معامالت طی هفته‌های گذشته افزایش پیدا کرده‌است اما بعضی از کارشناسان 
براین باورند که افزایش معامالت به این دلیل است که خریداران می‌خواهند قبل از 

رشد قیمت‌ها، خرید خود را نهایی کنند.

NPS100 نانوپوش
% 22

% 45

% 22
% 11

 کمتر از
200 تا 400  200 میلیون

میلیون

400 تا 700 
میلیون

 بالاتر از
 700 میلیون

 مشاوران 
املاک 

می‌گویند که 
صاحب‌خانه‌ها 
در تلاش‌اند تا 
اجاره‌ خود را 

 دست‌کم 
20 درصد 

افزایش دهند

هر سه شنبه در
 اصفهان زیبا

             گزارش بازار مسکن 



گهانی یادآوری‌های نا
خیلی سال پیش، شعری از مولانا 

 پدرام 
بهروزی

به ذهنم هجوم آورد. داشتم در 
خیابان راه می‌رفتم و نمی‌دانم چرا 
یک‌دفعه شروع کردم آن را زیر لب 
خواندن. از همان یادآوری‌های 

گهانی بود. نا
 چند کلمه‌ای را که از آن شعر یادم افتاده بود، 
جست وجو کردم و کاملش را خواندم. یادم هست 
که بغض کردم، بس که عالی بود، بس که جادویش 
آدم را می‌گرفت. وزن غمگینی داشت، سرشار از 
سرگردانی بود ولی در عین حال امیدی معصومانه 

در خودش داشت.
چند سال‌ بعد، فقط یادم می‌آمد که این شعر را 
جایی خوانده بودم ولی دیگر چیزی یادم نمی‌آمد. 
کلمه‌ای را هم از آن به یاد نداشتم تا از  حتی 
  آن استفاده کنم و پیدایش کنم. گم و گور شده 

بود.
 آن شعر، یا بهتر است بگویم حس و حال آن شعر 
را به این دلیل به خاطر آورده بودم که خبر داده 
بودند مادر دوستم بعد از سه سال مبارزه با سرطان 

فوت کرده بود. 
شعر و مرگ. چه کیفیتی در مرگ هست که آدم را یاد 

شعرها می‌اندازد؟
ک‌سپاری، آن روز هم روز  مثل تمام روزهای خا
غم‌انگیزی بود. پر از اشک و بهت و خرما و بوی 
گلاب. دائم این تکه از شعر »ایچ ئودن«در ذهنم 

می‌چرخید:
»او شمال من بود، جنوب من بود، شرق و غربم 

بود
روز کاری‌ام بود، آخر هفته‌ام بود

او ظهرم، نیمه‌شبم، سخنم، نغمه‌ام بود.«
ولی شعر، آن شعر را هر چقدر به مغزم فشار می‌آوردم 
یادم نمی‌آمد. یک جاهایی احساس می‌کردم نوک 
زبانم است. همین حالا همه‌اش را می‌گویم. ولی 

هیچ. فقط »او شمال من بود...«
ک سپردند. بالای سرش  مادر دوستم را به خا
شعری از حافظ خواندند و فاتحه فرستادند. 
در گودال عمیق گلبرگ ریختند. مردها و زن‌ها 

گریستند.
ک روی او ریختند   بستگان نزدیک مشتی خا
و گورکن که لباس زردی تنش بود، آرام و غم‌زده 
ک پر کرد. همه ایستاده بودیم  گودال را با خا

همان‌جا. 
دورتادور قبر. بعضی نشسته بودند، انگشت به 

ک، و فاتحه می‌خواندند. خا
 سرم را چرخاندم و گورکن را دیدم که بیل به دست، 
ک می‌کرد  عرق پیشانی‌اش را با شال دور گردنش پا

و دور می‌شد.
از نظر او، مرده‌ای دیگر دفن شده بود. می‌رفت تا 
مرده‌ای دیگر را دفن کند و بعد می‌رفت تا مرده‌ای 

دیگر، مرده‌ای پس از مرده‌ای.
گهان شعر یادم افتاد. پشت سر هم، از حفظ،  نا

بیت به بیتش را زمزمه کردم:
از آن باده ندانم چون فنایم

	                  از آن بیجا نمی‌دانم کجایم
زمانی قعر دریایی درافتم

	 دمی دیگر چو خورشیدی برآیم
زمانی از من آبستن جهانی

زمانی چون جهان خلقی بزایم 	
به جایی در نگنجیدم به عالم

	                  به‌جز آن یار بیجا را نشایم
مرا گویی چرا با خود نیایی

تو بنما خود که تا با خود بیایم 	
 

داستان                       روز

اوضاع
کنار جمعی نشسته بودم که هیچ 

پویا 
گویا

کی میان ما نبود. اشترا
از ناچاری بود، چای می‌خواستم 
گر می‌نشستی چای  و آنجا ا

می‌دادند.
خسته بودم و گوش‌هایم یکی در 

میان حرف‌هایشان را می‌شنید.
کرا، از  از انرژی کائنات می‌گفتند، از کارما، از چا
گر نیکو و رام زندگی  مُــزدی که کائنات می‌داد ا

می‌کردی.
میان ابن ملغمه‌ عجیب، تنها خطابه‌ پر طمطراق 
یکی از جماعت را یادم ماند که از چکاوکی می‌گفت 
که هر روز او را به نوایی خوش بیدار می‌کند و این 
سپاس طبیعت است از او که عمری انرژی مثبتش 

شامل حال دیگران بوده است.
به فکر فرو رفتم، همه‌ عمر را آرام زیسته بودم،کار 
 کرده بودم و عرق ریخته بودم. مزد گرفته بودم و 

به هیچ‌جا هم نرسیده بودم.
همیشه دیر سر سفره‌ خوشی رسیده بودم و اول از 

همه خوان مکافات برایم چیده شده بود.
کرا کجاست و کارما چیست، اما  نمی‌داستم چا
گر بود، تا به حال  خوب می‌دانستم انرژی خوبی ا

سهم من نشده بود.
اما میان همه‌ این اباطیل تنها دلم چکاوک 

صبحگاهی را خواست.
وقتی بلند شدم که بروم پول چای‌ام را بدهم و 
 فرار کنم، با مرد چکاوک دار چشم در چشم شدم و 

به هم لبخند زدیم.
نمی‌دانم چرا، با صدای بلندی که فکر می‌کردم 
صدایم فقط توی سر خودم قرار است بپیچد گفتم:

»جهان یک چکاوک به من بدهکار است«
شاید اصا نفهمیدند چه گفتم، شاید هم من 
کرا بسته اصلا حرف مهمی نمی‌زدم که بخواهند  چا

بشنود؛
از آن روز، هر روز حواسم بیشتر به اطرافم است 
که اطرافم صدای هیچ چکاوکی  و مطمئنم 

 نمی‌آید.
بله؛ جهان یک چکاوک به من بدهکار است.

در مذمت خبرچینی
در ادب فارسی برخی از کتاب ها جزو 

سمیه 
کشانی

ادبیات تعلیمی محسوب می‌شوند. به 
نوشته‌هایی ادبیات تعلیمی یا اندرزی  
می‌گویند که به خواننده یا شنونده پند 
کردن را  می‌دهند و راه بهتر زندگی 
می‌آموزند. از نمونه کتاب‌هایی که در 
ادبیات تعلیمی نوشته شده اند می‌توان به »کلیله و دمنه« 
ابوالمعالی نصرالله منشی، »بوستان و گلستان« سعدی، 
»مثنوی معنوی« مولانا، »سیاست نامه« خواجه 
نظام‌الملک و »قابوسنامه« عنصرالمعالی اشاره کرد. در 
کتاب‌های نام برده هم از فضلیت‌های انسانی مثل 
عدالت، احسان، عشق، خاموشی، آداب غذاخوردن، 
ازدواج ، قناعت و ... صحبت شده است و هم از رذیلت‌های 
انسانی مثل حسادت، دروغ، ظلم وستم ، خبرچینی و 
غیره...؛ درواقع شاعران و نویسندگان کتب‌ تعلیمی 
خوبی‌ها و زشتی‌ها را مقابل هم قرار می دهند و در پایان، 
نتیجه مطلوبی از آن به دست می آورند که خواننده و 
شنونده آن را می‌پذیرد.  برای مثال در کتاب »کلیله و 
دمنه«، ابوالمعالی داستان شیر و گاو را مطرح می‌کند که 
رابطه آنها توسط شغال سخن چینی به نام »دمنه« به 
تیرگی می‌گراید. در بخشی از داستان، دمنه برای اینکه گاو 
را که شنزبه نام دارد و فرمانده سپاه شیر است، نزد شیر 
خراب کند، چنین پیغام دروغی را می‌برد: » دمنه گفت: 
شنزبه بر مقدمان لشگر خلوت‌ها کرده است و گفته شیر را 
آزمودم و اندازه  زور و قوت او معلوم کردم در هر یک خللی 
تمام و ضعفی شایع دیدم« و بعد یک پیغام دروغ هم از 
طرف شیر برای شنزبه می‌برد:  »دمنه به ]شنزبه[ گفت که 
از معتمدی شنوده ام که شیر بر لفظ رانده که شنزبه نیک 
فربه) چاق( شده و بدو حاجتی و ازو فراغتی نیست.« پس 
از سخن چینی دمنه، جنگی بین شیر و گاو در می گیرد که 
در نهایت به کشته شدن بی گناه گاو می‌انجامد. ابوالمعالی 
در پایان داستان شیر و گاو اشاره به رسوا شدن و کشته 
شدن دمنه می‌کند و نتیجه اخلاقی که خواننده منتظر آن 
است، حاصل می شود: »اما روزگار انصاف بستد و دمنه را 
رسوا و فضیحت )بدنام( گردانید و افترا و زرق )نیرنگ( او شیر 
را معلوم گشت و به قصاص گاو به زاریان زارش بکشت. چه  

عواقب مکر و غدر همیشه نا محمود ) ناپسند( است.«
 سعدی در باب هشتم گلستان ) در آداب صحبت( انسان 
را از خبرچینی که از خصلت های ناپسند است چنین 
گر  باز می دارد: » سخن در میان دشمن چنان گوی که ا

دوست گردند شرم‌زده نشوی
میان دو کس جنگ چون آتش است/     سخن چین 

بدبخت هیزم کش است
کنند این و آن خوش دگر 
باره دل/     وی اندر میان 

کوربخت و خجل
آتش  تن  دو  میان 
افروختن/        نه عقل است 

و خود در میان سوختن
دوستان  با  سخن  در 
آهسته باش/    تا ندارد 

دشمن خونخوار گوش
پیش دیوار آنچه گویی 
هوش دار/    تا نباشد در 

پس دیوار گوش
سعدی در کتاب بوستانش 
در باب هفتم )در عالم 
تربیت( حکایت شیرینی را 
مطرح می‌کند که شخصی  با صوفی گفت وگو می‌کند که 
فلانی پشت سر تو چنین می‌گوید و صوفی این شخص را 

چنین نصیحت می‌کند: 
یکی گفت با صوفی در صفا /    ندانی فلانت چه گفت از قفا؟

بگفتا خموش ای برادر بخفت
	       ندانسته بهتر که دشمن چه گفت

کسانی که پیغام دشمن برند     
	                            ز دشمن همانا که دشمن ترند

کسی قول دشمن نیارد به دوست   
	     جز آن کس که در دشمنی یار اوست
و در ادامه سعدی از زبان صوفی چنین نقل می کند: 

تو دشمن تری کاوری بر دهان    
	                      که دشمن چنین گفت اندر نهان

سخن چین کند تازه جنگ قدیم     
	                                   به خشم آورد نیک مرد سلیم

و در پایان چنین نتیجه گیری می کند : » از آن هم نشین 
تا توانی گریز      / که مر فتنه خفته را گفت خیز«

سه چال و مرد اندرو بسته پای
	                                   به از فتنه از جای بردن به جای

مولانا در دفتر اول مثنوی  در داستان» آن پادشاه جهود که 
نصرانیان را می کشت از بهر تعصب« به مسئله خبرچینی 
و دو به هم زنی وزیر پادشاهی اشاره می‌کند که به خواست 
پادشاه در نهان فتنه بر پا می‌کرد و سعی در برانداختن 
دین حضرت عیسی )ع( داشت. با نقشه پادشاه و وزیر 
همه مسیحیان شیفته او می شوند. او هم طوماری 
برای هر یک از سران دوازده گانه مسیحیت می فرستد 
که مضمون هریک با دیگری فرق دارد و در آن  نوشته 
است: »بعد از من شما اختیاردار  دین مسیح هستید« 
 و بدین ترتیب وزیر با دو به هم زنی سران مسیحیت را 

به جان هم می اندازد:
بود شاهی در جهودان ظلم ساز     

	 دشمن عیسی و نصرانی گداز
او   وزیری داشت گبر و عشوه ده/ کو برآب از مکر بربستی گره

صد هزاران مرد ترسا سوی او  
	                            اندک اندک جمع شد در کوی او

ساخت طوماری به نام هر کسی
	                                    نقش هر طومار دیگر مسلکی

حکم ها ی هر یکی نوعی دیگر    
            	                                   این خلاف آن ز پایان تا به سر

با مرگ وزیر، سران مسیحیت به جان هم می افتند :
هر یکی را تیغ و طوماری به دست      

	                    در هم افتادند چون پیلان مست
تخم های فتنه ها کو کشته بود   

	                                   آفت سرهای ایشان گشته بود
اینها نمونه های کوچکی از دریای بزرگ ادبیات تعلیمی 
است. ادبیاتی که در هر اعصار حرف هایش به دل 

می‌نشیند و تکراری نیست. 

13 سال چهاردهم، شماره 3219 مشتاق
 سه شنبه

22 خرداد 1397 

 اسماعیلخرده روایت‌های کارگری
ما شش همکار ایرانی در یک دفتر مهندسی 
تعمیرات بودیم. همه مان فوق لیسانس برق و 
مکانیک. بحث هم که می‌شد هر کداممان درباره همه 

مسائل ریز و درشت مملکت صاحب نظر بودیم.
 با این‌حال هیچ کداممان حتی یک نویسنده یا شاعر 
زنده مملکت یا جهان را نمی شناختیم. هیچکداممان 
اسم رضا براهنی یا یدالله رویایی را نشنیده بودیم و هیچ 
نظری درباره منیرو روانی پور یا گلشیری نداشتیم. در 
حالی که همکاران اروپایی یا آمریکایی‌مان در حین اوقات 

فراغتشان کتاب از دستشان نمی افتاد.
گاهی فکر می‌کنم فرق ما با آنها چه بود؟ جامعه ای که 
در آن نویسنده یا شاعرش را کسی نشناسد یا کسی 
کتابی نخواند چگونه جامعه ای است؟ مملکتی که 

کمترین آشنایی با ادب و فرهنگ  تحصیلکردگانش 
سرزمینشان ندارند چگونه مملکتی است؟ 
تحصیلکرده‌ای که حتی یک بیت شعر از شاعری نداند 
یا هیچ کتاب داستانی نخواند چگونه تحصیل کرده ای 
است؟ از آن طرف نویسنده ای که کتابش یا شعرش 
خوانده نشود و تیراژ کتابش ۵۰۰ جلد باشد چگونه 
نویسنده‌ای است؟ امرار معاشی که دست ناشر و صدجور 
دستگاه امنیتی و غیر امنیتی باشد چگونه امرارمعاشی 
است؟ گاهی فکر می کنم ادب و فرهنگ ایران دارد نفسی 

به‌زحمت هنوز می کشد.
 اما دقیق تر که نگاه می‌کنم می‌بینم فاتحه همه چیز ما 
خیلی وقت است خوانده شده. بهتر است خودمان را 

گول نزنیم.

رضا براهنی بی شک یکی از مفاخر و بزرگان ادبیات 
ایران و جهان است.

 او مولف بسیاری از پیشروترین رمان ها و نقدها و شعرهای 
گر هزاران سال دیگر  صد سال گذشته است، اما به‌نظرم ا

نامی از او بماند، تنها به خاطر شعر بلند اسماعیل است.
 شعری که رنگ تازه و خون جاری‌اش زمان نمی شناسد. 

غ از مباحث شعری و آرایه های ادبی  در این میان شاید فار
جذاب، چیزی که آن را یکتا می‌کند روایت هایی است که در 

این شعر به چشم می خورد. مثلا می نویسد: 
من و »سیمین دانشور« را به خواستگاری زنی رنگین‌چشم 

فرستادی
که در تیمارستان عاشقش شده بودی.

»ساعدی« می‌گفت دو دیوانه؟ که چی؟ و انگار ما همه 

عاقل بودیم! 
یا مثلا جای دیگر می گوید: 

و یک‌بار هم گفتی: »زُهری« مرد خوبی است و یک نفر 
پرسید، شاعر خوبی هم هست؟

و تو به سکسکه افتادی.
یا جایی دیگر می نویسد: هرگز معلوم نشد که چرا 

می‌خواستی »رویایی« را چاقو بزنی.
پرداختن به این قسمت از  شعر که هم حکایتگر زندگی 
عجیب و پرتناقض اسماعیل شاهرودی است و هم روابط 
نویسندگان و شعرای دهه های 40 و 50 یعنی قله ادبیات 
معاصر ایران، خالی از لطف نیست، روابطی که کامل 
بیان نمی شود اما می شود   درباره شکل آنها و نوع نگاه 

فرهیختگان به ادبیات آوانگارد آن زمان حدس‌هایی زد.

سایر تذکره نویسان اطلاعات جدیدی درباره او به ما 
نمی‌دهند و به نظر می رسد در مورد او اطلاع چندانی 
ندارند و آنچه بیشتر  آنها در موردش ذکر کرده اند این 

است که »وفاتش در جوانی اتفاق افتاده است.«
در عصرحاضر نام و یاد این شاعر در میان خیل 
عظیم شاعران زبان فارسی گم شده است، تا آنجا 
که بسیاری از اهل ادبیات از یاد او غافل ماندند و از 
احوال او بی خبر  ؛ حتی نام او در منابع تاریخ ادبیاتی 
جدیدی مانند تاریخ ادبیات ریپکا و ادوارد براون هم 
خالی است. این اطلاع کم و گمنامی او را چه در قرن 
ششم و چه در عصر معاصر می توان معلول چند علت 
دانست: اول اینکه اجل به این شاعر خوش‌قریحه 

اصفهانی مهلت نمی دهد و در جوانی فوت می‌کند.
  دوم اینکه تعداد نسخ خطی )رو نوشت‌های دستی( 
که از دیوان او به دست ما رسیده اندک است و شاید 
بسیاری از نسخ دیوان او در حمله مغولان از بین رفته 
است.  سوم اینکه در عصر حاضر دیوان او کمیاب 
است ) دیوان او یکبار در سال 1368 توسط  تقی 
بینش به چاپ رسیده است(  و حتی پژوهشگران 
به سختی می توانند به آن  دسترسی داشته باشند. 
وآخر  اینکه  اصفهان همچون مادری به پرورش فضلا، 
شاعران و هنرمندان می پردازد و همچون نامادری 
به حقشان جفا می‌کند و آنها را در خمول و گمنامی 
گر فرزندی دامن مادر را ترک کرد، پرآوازه  فرو می برد و ا

می شود. بگذریم. 
   تولد و مرگ: مانند بسیاری از شاعران ادب فارسی 
هیچ سندی از تاریخ دقیق تولد و مرگ او در دست 
نیست. قرائنی برای حدس زمان ولادتش موجود 
نیست، اما برخی بزرگان و پژوهشگران ادب فارسی 
سال وفات او را 630 ه.ق و برخی دیگر639 ه.ق 
دانسته اند که هیچکدام از این دو تاریخ را نمی‌توان 
پذیرفت و تنها براساس اتفاقات و روایاتی تاریخی که 
در دیوان او ثبت شده است، می‌توان حدس زد که 
او در نیمه دوم قرن ششم و اوایل قرن هقتم زندگی 

می‌کرده است.
  محل زندگی: رفیع الدین از اهالی لنبان ) لنبون 
بر وزن گلدون در لهجه محلی( اصفهان است. لنبان 
کنون جزو شهر اصفهان محسوب می شود، اما  هم‌ا
در قرن ششم از روستاها و محله های حومه اصفهان 
محسوب می‌شده که مکان بسیار زیبا و خوش آب و 

هوایی بوده است. 
  حوادث زندگی: در دیوان او هیچ اطلاعات جزئی 
درباره زندگی شخصی اش و حوادث آن وجود ندارد،  
هر چند این سکوت مختص رفیع نیست و شاعران 

فارسی زبان در قرون گذشته کمتر زندگی شخصی 
خود را در شعرشان بازتاب می دادند. بنابراین ابهام 
درباره زندگی رفیع  از خود دیوان او شروع می شود و  به 
معاصران و تذکره نویسان سرایت می کند. او ) همچون 
بسیاری از شاعران ادب فارسی( در دیوانش از بی رونق 
ج ننهادن به هنرمندان شکایت  بودن بازار هنر و ار

می‌کند و می گوید:
اندرین روزگار دون پرور/ نیست کاری که از هنر بتر  است

چون قلم زان به سر  همی گردم
	                          که آب فضل از دوات تیره تر است

صد گره بر دلش همی افتد
	                      هر که شیرین زبان چو نیشکر   است

روزگارش همیشه زهر دهد/آنکه تیغ زبانش پر گهر است
گویی بی اعتنایی به هنر و فضیلت، هنرمندان و فاضلان 
نوعی بیماری است که در فرهنگ ما از هر قرنی به قرن 
دیگر سرایت می کند و ظاهرا آنچنان در اولویت نیست تا 

درمانی برای آن در نظر گرفته شود.
از دیگر مسائلی كه درباره او و عصرش باید به آن اشاره كرد 

حوادث مربوط به فاجعه قتل‌عام اصفهان است كه به 
علت اختلاف بین مذهب اهل سنت به وقوع پیوست. 
در آن زمان دو مذهب حنفی و شافعی در اصفهان و سایر 
شهرهای عراق رواج داشت. ریاست مذهب شافعی با 
بزرگان خاندان خجند بود و صاعدیان ریاست مذهب 
حنفی را به عهده داشتند و اصفهان نیز مانند دیگر 
شهرها، محل نزاع و اختلاف بین این دو مذهب بود. 
كمان  اصفهان آن زمان پیوسته شاهد قتل و غارت حا
و دست به دست شدن حکومت میان ساعدیان و 
خجندیان بوده و شاعر جوان اصفهانی  از غوغای این 

وقایع بر كنار نبوده است.
  شعر قرن ششم و رفیع الدین لنبانی: در ایران قرن 
ششم از نظر جغرافیایی سه كانون شعری فعال وجود 
داشت: یكی خراسان كه از قرن سوم هجری كانون فرهنگ 
و ادب فارسی بود و در این قرن همچنان به حیات خود 
ادامه می‌داد؛ كانون دیگر منطقه اران محسوب می‌شد 
كه بزرگانی همچون خاقانی و نظامی از آنجا برخاستند و 
سوم، اصفهان كه به واسطه انتقال پایتخت سیاسی به 

این شهر مورد توجه هنرمندان و شاعران قرار گرفت. 
با توجه به این سه كانون، سه شاخه شعری در این 
قرن جریان داشت: شاخه اول ادامه سبک خراسانی 
است و شاخه دوم آذربایجانی است. شاخه سوم شاخه 
اصفهانی است . جمال الدین عبدالرزاق اصفهانی 
و رفیع الدین لنبانی نمایندگان این شاخه شعری 
محسوب می‌شوند. نمی‌توان این شاعران را جزو 
شاعران صاحب سبک قلمداد کرد، اما حضور شاعران 
شاخه اصفهانی در عرصه ادب فارسی زمینه ادبی و 
زبانی را برای ظهور شاعرانی همچون فخرالدین عراقی، 

سعدی و حافظ مهیا کرد. 
گی های شعر رفیع الدین لنبانی: در دیوان رفیع     ویژ
قالب های شعری متفاوتی از جمله قصیده، قطعه، 
غزل )تغزل( رباعی و ترکیب بند دیده می شود و تنها 

1624بیت از اشعار او به دست ما رسیده است. 
شعر رفیع جدا از ویژگی های ادبی و هنری، از نظر 
اشتمال بر لغات و ترکیبات اصیل و کهن شعر فارسی و 
نشان‌دادن آداب و رسوم و زندگی مردم در قرن ششم 
حائز اهمیت است. برای مثال او در شعرش به اطلس 
کسون )نوعی پارچه ابریشمی سیاه(، طیلسان )عبا  و  ا
یا چادر(، طراز )سجاف تزیینی لباس(،کسوت زربفت، 
قباچه حریر  و ایازی عنبری ) نقاب یا روبند به رنگ 
سیاه( و غلاله )زیر پیراهنی و جامه زیر زره( اشاره کرده 
است که در واقع پارچه ها و لباس هایی بودند که مردم 
آن روزگار از آنها استفاده می کردند. او حتی در شعرش به 
لوازم و آلاتی که در مهمانی ها  از آنها استفاده می کردند 
هم اشاره کرده است، مانند رباب، چنگ، شراب مروق 
)شراب صاف شده(، عنبر، عود، شکر، بخور، مجمر 
و انواع گل ها مانند بنفشه، گل رعنا ) گل دو رنگ(، 

ریحان، لاله، ارغوان و نرگس. 
ماه را رشک نماید رخت از زیبایی 

سرو را طیره دهد قامتت از رعنایی  	
بهر رخساره خورشید وشت هر سحری 

صبح را جامه کند پاره به صد رسوایی 	
آفتابی که چو غایب شوی از من همه شب

	 چو شفق می کند از غم مژه خون پالایی
نکشی زحمت مشاطه ولیکن خود را

خوب بر چشم و دل خلق همی آرایی 	
منما چهره که مه، سوخته خرمن گردد

	 مفشان طره که خورشید شود سودایی
تو چو آبی ز لطافت شده جانی مطلق

	 من چو آتش ز غمت صورتی از شیدایی
خلوتی با غم عشق تو برآرم که مرا

	 تا خیال تو  بود  نیست غم تنهایی

رفیع الدین مسعود لنبانی اصفهانی از شاعران خوش قریحه اصفهان در اواخر قرن 

 مولود 
جوانمرد

ششم است که در زمانه خود شاعری بنام بوده است. عوفی، تذکره نویس ) کسی که 
زندگی نامه شعرا و نویسندگان را می نویسد( هم‌عصر این شاعر، به تعریف و تمجید  
از هنر شاعری اش پرداخته است و دولتشاه سمرقندی به او لقب پرطمطراق سحبان 
ثانی )سحبان: خطیب عرب بود که به او در فصاحت مثل می‌زنند( را می دهد و وی را 
از اقوام جمال الدین عبدالرزاق اصفهانی، شاعر پر آوازه قرن ششم، می داند و به 

عزیزبودن دیوان شعری او در عراق عجم ) منطقه مرکزی ایران( اشاره می کند. 

یادداشت‌های                     پراکنده تحقیق                       ادبی

کام اصفهان شاعر نا
 رفیع الدین لنبانی از نخستین شاعران پارسی گوی اصفهانی بوده است

 قدیمی‌ترین شاعر اصفهان چه کسی است؟

 ردپای ادبیات در نصف جهان
شاید این پرسش به ذهنتان خطور کرده باشد که 
نخستین شاعر اصفهان چه کسی بوده است. اصلا 
آن‌زمان که مسجد جامع را می‌ساختند یا حتی قبل‌تر از آن 
دوره، این شهر شاعر و ادیبی هم داشته و اثری از آن دوران 
هم به یادگار مانده است؟ نام جمال‌الدین عبدالرزاق را شاید 
شنیده باشید؛ شاعر قرن ششم هجری که اتفاقا در تاریخ 
ادبیات هم زبانزد است و در تغییر سبک خراسانی به سبک 
عراقی  نقش اساسی داشته است. اولین شاعر اصفهان که 
نامش در تذکره‌ها و تاریخ ادبیات آمده، جمال‌الدین است. 
اما نکته اینجاست که خود جمال الدین در شعری خطاب 
به خاقانی سروده: هنوز گویندگان هستند اندر عراق/ که 
قوت ناطقه مدد از ایشان برد. منظور از عراق، عراق عجم 
است یعنی مرکز ایران و نه عراق عرب. این بیت خود به 

تنهایی گویاست که در زمان جمال و 
بزرگی  گویندگان  او  از  پیش  حتی 
می‌زیستند که جمال به آنها استناد 
می‌کرده است. اما متاسفانه نام 
هیچ‌کدامشان در تذکره‌ها نیامده و 

شعرشان هم ضبط نشده است.
 رفیع‌الدین لنبانی و شرف‌الدین شفروه 
هم دو شاعر هم‌عصر جمال هستند که 

خوشبختانه اطلاعاتی ازشان باقی مانده و شعرشان هم 
به ما رسیده است. پیش از اینها هیچی! سکوت مطلق! 
قطعا پیش از اینها ادبایی در این شهر زندگی می‌کردند، شعر 
می‌سرودند، مدح می‌کردند و... . حتما می‌پرسید چرا هیچ 
اثری از شاعران پیش از جمال باقی نمانده است. باید پاسخ 

داد که حمله مغول و فاجعه کتاب سوزی 
یکی از عواملی است که سبب شد بسیاری 
از نسخه‌های خطی و متون مکتوب آن 
خ  زمان از بین برود و نوعی انقطاع زمانی ر
بدهد. به گونه‌ای که ارتباط تذکره‌نویسان 
بعد ازین دوران با متون گذشته دچار 
اختلال و گاهی حتی انقطاع شود.  آنچه 
می‌توان از وقایع آن زمان و همچنین 
از تاریخ ادبیات نتیجه گرفت، این است که فرآیند تغییر 
گهان ظهور  سبک به یک‌باره رخ نمی‌دهد. قله‌های ادبی نا
نمی‌کنند و هیچ شاهکار ادبی در خلأ به وجود نمی‌آید. هر 
شاعر بزرگی که نامش در تاریخ ادبیات ثبت شده و شاهکاری 
ازش باقی مانده، بر شانه‌های شاعران بزرگ پیش از خودش 

ایستاده است. دکتر نوریان، استاد ادبیات فارسی دانشگاه 
اصفهان، در مقاله‌ای با عنوان »نخستین شاعر پارسی‌گوی 
اصفهان« درصدد بود  به این پرسش پاسخ دهد که منظور 
جمال‌الدین از »گویندگان« در همان بیت ذکرشده چه کسی 
بوده است. وی  با توجه به قرائن و سرنخ‌هایی که از دیوان 
سنایی و متون عربی به دست می‌آورد، متوجه می‌شود 
که منظور جمال‌الدین، ابوالفتح محمدبن علی  محمد 
اصفهانی است که او را ذواللسانین و لسان الدهر  می‌نامیدند 
و آن قدر در شاعری تبحر داشته که در متون عربی هم از او 

نام برده اند.
بنابراین نتیجه می‌گیریم که  ابوالفتح اصفهانی قدیمی‌ترین 
شاعر پارسی‌گوی اصفهانی است که متاسفانه هیچ اثری از او 

باقی نمانده است  جز چند بیت.  

مولانا  در 
داستان» آن 

 پادشاه جهود 
 که نصرانیان 

را می کشت«  به 
خبرچینی وزیری 
اشاره می‌کند که 

 در نهان فتنه
 بر پا می‌کرد

دل‌نوشته‌های                     ادبی

سجاد حقیقت قهفرخی
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شیوه کشت ریحان در منزل
کشت سبزیجات در منزل ضمن اینکه می‌تواند 
سرگرمی خوبی برای شما باشد، کمکی است 
برای مصرف سبزی خوردن به طور کامل تازه و خوش 
طعم.یکی از این سبزیجات ریحان است که شیوه 
کشت آن را می‌توانید با نظر زینب معصومی، دانشجوی 

کارشناسی ارشد کشاورزی بخوانید: 
ریحان گیاه بوته‌ای یک ساله‌ و محصول فصل گرم است 
که به طور معمول طول آن بین 20 تا 45 سانتی متر است 

و دارای عطر و بوی مطلوبی است.
 رنگ ساقه بوته ریحان سبز تند است و دارای برگ‌های 

منظم و بیضی شکل است.
دو نوع ریحان وجود دارد، یک نوع برگ‌های سبز 
و دیگری برگ‌های بنفش دارد. ریحان بنفش عطر 

بیشتری دارد.  

 اما ریحان سبز برگ های پهن تر و لطیف تری دارد. 
به همین دلیل ریحان سبز بیشتر مورد استفاده است.
ک باید به طور کامل حاصلخیز،  برای کشت ریحان، خا

صاف و بدون کلوخه باشد.
بذر ریحان در هنگام تماس با آب لایه ژله ای دور ش 
را می گیرد که باعث کند شدن جوانه زنی و سبز شدن 

می شود. 
بذرهای ریحان را یک روز قبل از کاشت در مقداری آب 

ولرم بریزید. 
 بذر ریحان را بین هشت ساعت تا سه روز مجازيم 
در آب نگه داريم تا متورم شوند. در زمان کاشت، بذرها 
ج و روی يک پارچه يا روزنامه منتقل ‌کنيد   را از آب خار

تا نم آنها گرفته شود.
گرم احتیاج دارد  ک    ریحان به رطوبت ثابت و خا

تا خوب محصول بدهد. بنابراین باید از مالچ استفاده 
ک را به تاخیر  کنید. در مناطق سرد، مالچ دهی به خا
ک بین 10 تا 15 درجه سانتی‌گراد  بیندازید تا دمای خا

 برسد. 
ک در تابستان به سرعت افزایش پیدا  وقتی دمای خا
ک زود رطوبت خود را از دست می ‌دهد،  می‌ کند و خا

می‌ توانید مالچ را زود‌تر اضافه کنید.
در ضمن کشت ریحان به طور معمول به صورت ردیفی 
و فاصله ردیف ها 25 سانتی متر در نظر گرفته می شود 
و در فصل بهار می توان آن را به صورت دست‌پاش 

کشت کرد. 
توجه داشته باشید در جایی که سرمای بهاره وجود 
دارد، باید کشت را دیرتر انجام داد تا سرمای بهاره 
آسیبی به گیاه نزند یا بهتر است در زیر پلاستیک کشت 

را انجام داد تا در معرض سرما قرار نگیرد.
زمان برداشت معمولا زمانی است که ارتفاع گیاه 
به 20 سانتی متر رسیده باشد و به صورت کف بر 

 کردن)از ته جوری که ریشه و طوقه باقی بماند 
 تا ‌دوباره رشد کند( از نزدیک سطح زمین 

است. 
که  در هنگام برداشت دقت کنید 
 دو تا سه بند پایین آن حفظ شود 

تا انشعابات جدید ایجاد شوند. 
می توان برداشت اول را دو تا سه سانتی متر 

ک برداشت کرد و بعد کود ازته به آن  بالای خا
زد و آبیاری کرد.

ریحان گیاهی گرمادوست است و حتی به سرمای 
ملایم هم حساس است. توجه داشته باشید که 

گر پیش‌بینی شده که دما به زیر منفی یک درجه  ا
سانتی‌گراد خواهد رسید، باقی محصول خود را 

برداشت کنید.

مسابقه دانستنی‌های اجتماعی

برای شرکت در این مسابقه جذاب که 
هر هفته سه‌شنبه‌ها برگزار می‌شود، شما 
می‌توانید با توجه به متن ‌زیر، به سوال 
چهارگزینه‌ای مربوطه پاسخ دهید تا به قیدقرعه 

هدایایی ارزنده تقدیم شود.
   دکتر بنیامین صابریان، روانکاو و روان درمانگر: 
در این شماره قصد دارم به بررسی یک مشکل 
اضطرابی شایع در مورد کودکان شهر اصفهان 
بپردازم: لالی انتخابی‌)‌سکوت پیشگی‌( یک اختلال 
دوران کودکی است که در آن کودک در موقعیت‌های 
اجتماعی و به خصوص در مدرسه و محیط آموزشی 
به طور کامل سکوت اختیار کرده یا بسیار کم 
صحبت می کند یا برای پاسخ‌دهی از ایما و اشاره 

استفاده می‌کند.
 بیشتر این کودکان در محیط های پر استرس 
کامل خاموش می شوند یا در برخی  به طور 
مواقع نجوا کرده یا کلمات تک سیلابی به کار 
لی انتخابی‌(  می‌برند‌. سکوت پیشگی انتخابی‌)‌‌لا
زیر‌مجموعه‌ای از جمعیت هراسی است. زیرا 
فقدان تکلم فقط در محیط‌های اجتماعی خاص 
بروز می‌کند‌. سن شیوع این اختلال چهار تا هشت 
لی انتخابی به طور  سالگی است. مبتلایان به لا
معمول کم‌رو‌، مضطرب و مستعد بروز افسردگی 
هستند و به طور اصولی درونگرا هستند یا دچار 
درونگرایی القایی می شوند. بسیاری از این کودکان 
سابقه شروع دیررسی گفتار یا نابهنجاری های 
گفتاری دارند. با کمال تاسف بعضی از مربیان در اثر 
بی‌تجربگی به این کودکان برچسب اوتیسم می‌زنند 

و خانواده آنها را دچار تشویش می‌کنند.
این اختال در دنیا بسیار نادر بوده، اما در ایران 
 به‌خصوص در کلان شهر اصفهان باتوجه 
به فشار والدین شیوع آن بسیار بیشتر از آمار جهانی 
است. شروع آن در ایران در حدود پنج سالگی 
است‌، خموشی انتخابی به طور اصولی موقتی بوده 
و تاثیر منفی بر پیشرفت تحصیلی و روابط اجتماعی 
فرد می گذارد. موضوع جالب این است که این 
کودکان با وجود برخورداری از هوش بالا، استعداد 
 و قدرت حرف زدن، به علل عاطفی و هیجانی، 
در موقعیت‌هایی خاص 
گفتن امتناع  از سخن 
می ورزد. در ضمن این 
اختال در دختران سه 

برابر پسران است.
لی   این کودکان قبل از لا
انتخابی دچار اختال 
اضطراب جدایی 
هستند. با کمال تاسف 
علت اصلی آن را  در 
کودک باید  خانواده 
جست وجو کرد، گاهی 
 والدین آنها بیش 
از اندازه امر و نهی 
می‌کنند و به طور اصولی 
یکی از والدین آنها دارای 
اختلال وسواس فکری هستند. از دلایل ثانویه آن 
گهانی در محیط یا شرایط  ضربه روانی حضور نا
تازه‌، لکنت زبان کامل درمان نشده‌، تنش های 
 خانوادگی بازگو شده در مقابل کودک‌، تنبیه بدنی 
کمال‌گرا هستند. برای درمان ابتا   و والدین 
لی انتخابی، بسته به علت وقوع  باید در ابتدا   به لا
از روان درمانی سپس از بازی درمانی و نقاشی 
گر درمان  استفاده کرد.با کمال تاسف این اختلال ا
نشود یا به طور کامل درمان نشود، در آینده منجر 
 به افسردگی‌، اسکیزوفرنی کاتاتونیک و هیستری 
می شود‌، نکته مهم این است که این اختال را 
نباید با گنگی کلامی ناشی از کم‌رویی اشتباه گرفت‌.

کتسابی  نقطه مقابل خموشی انتخابی‌، خموشی ا
است که در آن شخص‌، بدون اختیار‌، زبان گفتاریش 
را از دست می‌دهد که علت آن ناشی از فشار عصبی 
گهانی هیجانات فرد‌،  فوت  گهانی‌، بالا رفتن نا نا
عزیزان‌، حتی شوک شدن در اثر یک خبر خوب 

است.

    سوال مسابقه‌
در چه شرایطی خاموشی انتخابی وجود دارد‌؟
1.وجود توانایی حرف زدن ولی امتناع از گفتن

2.‌عدم توانایی حرف زدن
3.نارسایی شنوایی و در نتیجه حرف نزدن

4.فهم کلمات و عدم توانایی بیان آنها

    نحوه پاسخگویی
 آخرین‌ ‌‌مهلت ‌برای‌ پاسخگویی‌‌ 26 خرداد ‌است ‌که 
شرکت‌کنندگان می‌توانند پاسخ خود را به شماره 
09137106255 همراه با نام و نام‌‌خانوادگی پیامک 

کنند.‌ در ضمن پاسخ شماره ‌پیش گزینه 4 بود.

    نام برنده
رضا حاتمی

     نحوه دریافت جوایز
برگزیدگان می‌توانند ضمن تماس با شماره 
32218182 و همراه داشتن کارت شناسایی به دفتر 
روزنامه اصفهان زیبا‌ مراجعه کنند.)نهایت فرصت 
برای دریافت جایزه ‌15 روز پس از چاپ( در‌ضمن 
برای مشاوره تست هوش‌های هشت‌گانه کودکان‌ 
با شماره ‌09128866858 کودکان ترنج کودکان 

خودشکوفا‌ تماس بگیرید.

برگزاری جشنواره‌ افطاری سالم 
در بازار گیاهان دارویی

مراسم افطاری امسال بازار گیاهان دارویی 
با حضور بهره‌برداران و تعدادی از مسئولان 
شهری برگزار شد. این مراسم که دو شب پیش در 
محل بازار گیاهان دارویی برگزار شد، افطاری آن از نوع 
تغذیه سالم بود، غذاهایی مثل سوپ جو،‌ آش ماش، 
حلیم بادمجان،‌ برنج قهوه‌ای دمپز همراه با خورشت 
کرفس، مسقطی و حلوای هویج و... که یکی از یکی 
خوشمزه‌تر بود. در حاشیه این مراسم شمس‌الملوک 
داوری، کارشناس و محقق غذای سالم درباره تغذیه 
سالم و غذاهای ارائه شده در مراسم صحبت کرد که 

به آن اشاره می‌کنیم:
و غذاهای سالم و تضمین سامتی:     سر
به‌طور‌حتم شما در این شب انتظار چنین غذاهایی 
را نداشتید اما این غذاها از سالم‌ترین و مناسب‌ترین 
غذاها به‌خصوص برای روزه‌داران است. برای مثال 
سوپ گوجه و آش که جزو غذاهای سنتی و بسیار 
مفید و مناسب برای ماه رمضان است یا برنج که به 
صورت دمپز شده و همراه با سبوس و روغن کنجد که 

از بهترین روغن‌هاست، پخته شده است. 
البته بنا به سایق مختلف حلیم بادمجان، کشک 
و بادمجان و آش شله قلمکار هم جزو منوی افطاری 
در نظر‌گرفتیم که هر دو غذای سالم و مغذی است. 
به‌خصوص سبزیجات که در آش هست، بهترین منبع 
غذایی را دارد و حبوبات که بهترین منبع پروتئین 
در آن موجود است. دسر امشب هم مسقطی 
و نیز حلوای هویج است که ترکیبات آن هویج 

و شیر و عرقیات است 
که از مغذی‌ترین 

دسرهاست.
در ضمن بد نیست 
بدانید تمام غذاهای 
گیاهی است  امشب 
برای مثال در خورشت 
 کرفس به جای گوشت 
از سویا استفاده کردیم 
که علاوه بر اینکه مضرات 
گوشت از  احتمالی 
را  سرطان‌زایی  جمله 
ندارد، فواید خوبی برای 
بدن افراد دارد و مقرون 
به صرفه است. همچنین 
این غذاها به سامت 

روح و روان ما کمک می‌کند و می‌تواند الگوی مناسبی 
برای سبد غذایی خانواده‌ها باشد.

   تغییر الگوی غذایی و افزایش بیماری‌ها: 
با کمال تاسف امروزه در بیشتر مهمانی‌ها غذای 
کباب است  غ یا   اصلی برنج آبکش شده با مر
و میزبان خیلی هم افتخار می‌کند که چنین غذایی 
را تهیه کرده است این در‌حالی است که می‌توان 
 غذاهای مناسب‌تری را چه در این ماه و چه 

در ماه‌های دیگر انتخاب کرد.
گر کمی در ساختار بدنی‌مان تامل کنیم و بدانیم  ا
بدن ما چه چیزی نیاز دارد، به‌طور‌قطع الگوی 
 غذایی‌مان را تغییر می‌دهیم تا سامت خود 
 و خانواده‌مان تضمین شود. چرا ‌که بسیاری 
 از بیماری‌های امروز ناشی از بدغذایی است، 
چاقی،  به  می‌توان  بیماری‌ها  این  جمله  از 
فشارخون بالا، دیابت، سرطان و ناراحتی‌های 
کرد. بنابراین باید بدانیم برای   گوارشی اشاره 

چه غذا می‌خوریم و چه غذاهایی را باید میل کنیم.
   فست‌فود به جای آش!: با نگاهی به غذاهای 
پیشینیان متوجه می‌شویم که آش اصلی‌ترین غذا 
بوده که با کمال تاسف امروز مثل گذشته پخت آن 
بین خانواده‌ها رایج نیست و الان فست‌فود جای 
آن را گرفته است. فست‌فودهایی که نه تنها فایده‌ای 
ندارد، بلکه مضر هم هست به‌خصوص برای افرادی 
که مزاجشان خشک است و افراد دارای مزاج خشک 

هم زیاد هستند. 
البته فست‌فود خانگی به شرط رعایت اصول صحیح 
آشپزی و آن هم کم مشکلی نداردبه هر‌حال برپایی 
این ضیافت در راستای فرهنگسازی الگوی غذای 
مناسب بود و این را باید بدانیم همان طوری که 
اصفهان مهد هنر است و ‌آشپزی هم خود یک هنر 
محسوب می‌شود ان شاءالله که بتوانیم اولین 
ارائه‌دهنده در الگوی غذای سالم برای هموطنان 

باشیم.

جشنواره                            هفته

تست                          جایزه

شیوه های صرفه‌جویی خلاقانه در مصرف گاز
مصرف گاز در کشور  رو به رشد است

نمای                                 سبک

شک نکنید که تمام این کاردستی ها در تصاویر زیر با کاغذهای باطله درست شده است.
شما هم می توانید با الهام از این نمونه ها، کاردستی های دیگری بسازید و لذت ببرید.

کاردستی با کاغذ باطله

 امروزه مصرف گاز سهم چشمگیر و رو به رشدی را در منازل و مراکز 
و ارگان ها به خود اختصاص داده است. از این رو ارائه الگوی مصرف 
مناسب با نگاه به پایان پذیر بودن انرژی های فسیلی و اعمال راهکارهای 
عملی و مناسب با شرایط اقلیمی و فرهنگی و اقتصادی اهمیت زیادی 
دارد. به همین منظور به مواردی که می توان به عنوان مسئولیت های 
شهروندی به آن اشاره کرد‌، با نظر دکتر شیوا انصاری پور، کارشناس 

ارشد، مدرس معماری و کارشناس جامعه شهری می پردازیم:

    راهکارهای فنی

   استفاده از وسایل گازسوز استاندارد و دارای برچسب 
انرژی و ایمنی کافی، مهم ترین انتخاب مناسب اولیه 
 است. امروزه بسیاری از وسایل با وجود قیمت پایین، 
از استانداردهای لازم برخوردار نیستند. این کار در عین نیاز 
به تشویق و حمایت دولتی می تواند به عنوان یک وظیفه 
شخصی هم دیده شود، با این تصور که ابزار و وسایل ایمن 
و استاندارد با دارا بودن راندمان بالای انرژی بازگشت 

سرمایه اولیه مناسبی در درازمدت خواهند داشت.
   صنعت ساختمان به دلیل مرتبط بودن با سهم قابل 
توجهی از مصرف گاز خانگی و صنعتی نقش تکنیکی تعیین 
کننده ای دارد، بنابراین طراحان، سازندگان و مجریان 
 بخش ساختمان با رعایت اصول استاندارد طراحی 
و ساخت و نگهداری، می توانند نقش تعیین کننده ای 
در راستای صرفه جویی داشته باشند. از جمله رعایت 
اصول اقلیمی در طراحی، تجهیز مناسب ساختمان های 
آماده بهره برداری با شرایط استاندارد و نظارت و نگهداری 

مستمر آن قابل اشاره است.

    راهکارهای فرهنگی

    سیاست های مناسب مالی دولت مبنی بر هزینه 
 پلکانی مصرف و اخذ قیمت های بالا از مشترکین 
پر مصرف راهکار کارآیی محسوب می شود، ولی 

عاوه بر آن انگیزه کاهش هزینه انرژی در بخش 
ساختمان می‌تواند توسط خود شهروندان و در نظام 

خانواده مدیریت شود. لازمه اجرای صحیح بسیاری 
 از سیاست های بالادست درک صحیح افراد 

از انرژی و فرهنگسازی به هنگام آن است.
     آمار مصرف در شهرها و استان‌های کشور 
همچنان ما را جزو مشترکین پر مصرف حتی 
نسبت به کشورهای همسایه نشان می دهد. 

الگوی مناسب مصرف مهم ترین گام برای 
 رسیدن به توسعه مناسب است و بدون آن هیچ حرکتی 
 در جهت نگهداشت منابع طبیعی ممکن نیست. بسیاری 
 از مصارف خانگی گاز، غیر ضروری و بی رویه است. 
گاهی و مدیریت آن یک گام به جلو  با افزایش سطح آ
خواهیم رفت. آموزش صحیح استفاده به کودکان، بررسی 
دوره ای قبوض و هزینه های مصرفی و کشف دلایل 
افزایش مصرف و بازنگری هرچه بیشتر وسایل گازسوز 
 باید به یک اراده جمعی و عزم ملی تبدیل شود تا روحیه 
و ذهنیت مصرف‌گرایی کم کم جایگزین احساس 

مسئولیت در قبال منابع و سرمایه ها شود.

    سایر راهکارها

همچنین در اینجا لازم است به راهکارهای در دسترسی 
اشاره کنیم که با رعایت آنها نزدیک به 25 ملیون متر 
مکعب گاز به صورت روزانه صرفه جویی می شود، با 
 امید به اینکه انجام آن وظیفه تک تک شهروندان شود 
و به جامعه کوچک خانواده و به خصوص نسل جدید 

آموزش داده شود:
     استفاده از جوراب، رو انداز و لباس های ضخیم 
و مناسب فصل سرد جایگزین مناسبی برای روشن کردن 
 وسایل گرماساز و افزایش دمای آنهاست. این کار را 

به کودکان به خصوص از سنین پایین آموزش دهیم.
   با کنترل بازشوهای خانه یا محل کار اعم از در و پنجره، 
فضاهایی که می توانند همزمان با یک وسیله گرم شوند 

بسته نگه داریم و از هدر دادن دما جلوگیری کنیم.
   عایق و درزگیرهای گرما و سرما از هر جنس با وجود 
قیمت پایین سهم بسیار قابل توجهی در کاهش مصرف 
 انرژی دارند. در شروع فصل گرم و سرد هر سال نسبت 

به نصب یا تعویض آنها اقدام کنیم.
   هنگامی که در خانه یا محل کار نیستیم وسایل 
گرمایشی را خاموش کنیم یا دما را روی کمترین حد 

تنظیم کنیم.
   برای رعایت ایمنی، اطراف وسایل گازسوز به طور حتم 
امکان تهویه طبیعی فراهم باشد تا هم کارکرد آنها بهتر 

فراهم شود و هم امنیت فضا تامین شود.
   دودکش ها و شلنگ اتصالات وسایل گازسوز را 
به صورت متناوب بررسی کنیم تا مطمئن شویم نشتی 

نداشته باشد.
   از به کارگیری بست، شیر، شلنگ و رابط های 
غیر استاندارد و بی کیفیت در نصب وسایل گازسوز 

پرهیز کنیم.
   شعله ابزار گازسوز مانند اجاق گاز، بخاری، 
پکیج، شومینه و مانند آن باید به رنگ آبی 
باشد. در صورت مشاهده غیر از این به طور 
حتم وسایل گازسوز را با نظر یک کارشناس گاز بررسی 

کنیم.
   کپسول آتش نشانی و دستگاه های هشدار نشت گاز 
کن عمومی نصب   به خصوص در محل کار و اما

شود.
   هدر رفتن گاز با استفاده از شومینه به دلیل مجرای 
 خروج آن به طور معمول بسیار زیاد است، تا حد امکان 

از ساخت، نصب و روشن کردن آن دوری کنیم.
   هنگام ساخت یا بازسازی فضا، از شیشه های دوجداره 

به دلیل عایق صوت و حرارت استفاده شود.

با نگاهی 
به غذاهای 
پیشینیان 

متوجه 
می‌شویم 

که آش 
اصلی‌ترین

 غذا 
بوده است

خموشی 
انتخابی به 
طور اصولی 
موقتی بوده 
و تاثیر منفی 
بر پیشرفت 
تحصیلی و 

روابط‌اجتماعی 
فرد می گذارد



 از دنیای سوفی
 تا وقتی نیچه گریست

      گفتار در بندگی خودخواسته
»‌اما پزشکان به درستی اندرز می‌دهند که 
بر زخم های درمان‌ناپذیر مرهم ننهید و سنجیده 
نیست که بخواهم مردم را تکان دهم؛ زیرا دیری است 
گاه  که از هوش رفته‌اند و همین که دیگر از دردِ خود آ
نیستند نشان می‌دهد که بیماری‌شان کشنده است. 
پس بیایید کندوکاو کنیم و ببینیم آیا می‌توان پی برد 
چگونه این میل کهنه به بندگی چنین ژرف ریشه 
کنون دیگر عشق به آزادی چندان  دوانده است که ا
هم طبیعی نمی‌نماید!«  اتیین دو لا بوئسی، شاعر، 
نویسنده و فیلسوف فرانسویِ دوره‌  رنسانس کتاب 
»گفتار درباره بندگی خودخواسته« را هنگامی که تنها 
بیست سال داشته است نگاشته است. با این حال 
این کتاب کیفرخواستی عمیق، مستند و عالمانه علیه 
استبداد است که نشان از دانش عمیق و روح آزاده‌  او 
دارد. میشل دو مونتنی فیلسوف بزرگ فرانسه، هنگامی 
که دستنوشته دو لا بوئسی را خوانده بود، به دنبال 
نویسنده کتاب می‌گشت و با پیدا کردن او، دوستی 
صمیمانه‌ای بین آن دو برقرار شد. دوستی دو لا بوئسی 
و مونتنی مثالی از دوستی عمیق بود، دوستی بارورِ دو 
ذهن پیشرو، در زمانه‌ای که در آن خوشبینی‌های 
رنسانس، جایش را به بدبینی ناشی از جنگهای 
مذهبی می‌داد. مونتنی درباره این دوستی ژرف و سبب 
و بنیاد آن با بیانی بسیار ظریف گفته است چیزی ندارد 
بگوید جز  اینکه »او او بود و من من«. مرگ زودهنگام دو لا 
بوئسی در سی و سه سالگی ضربه‌ای سنگین بود بر ذهن 
مونتنی. گاهی حتی گفته‌اند مونتنی به نوشتن پرداخت 
تا جای خالی آن مصاحبِ از دست رفته را پر کرده باشد. 

     دنیای سوفی
دنیای سوفی یک رمان فلسفی اثر یاستین گوردر 
نویسنده نروژی است که چاپ اول آن در سال ۱۹۹۱ 
میلادی در نروژ منتشر شد. این اثر، داستانی است که 
تاریخ فلسفه را به زبانی ساده تشریح می‌کند. کتاب با 
روایت سوم شخص به ماجراهای »سوفی آموندسن«، 
دختر چهارده ساله نروژی می‌پردازد که با مادرش 
زندگی می‌کند.  در ابتدای داستان، سوفی نامه‌هایی 
از یک فرستنده ناشناس دریافت می‌کند که در آنها 
سوال‌هایی مانند »تو کیستی؟« و »جهان چگونه به 
وجود آمد؟« نوشته شده‌اند. مدتی بعد او بسته‌های 
بزرگ تری دریافت می‌کند که آغازگر یک دوره آموزش 
فلسفه برای او هستند. سوفی به زودی پی می‌برد که 
کس« برای وی ارسال  تمام بسته‌ها توسط »آلبرتو کنا
می‌شوند. آلبرتو، سوفی را قدم به قدم با تمدن یونان 
باستان، ظهور مسیحیت و تاثیر آن بر فلسفه یونانی، 
قرون وسطی و نیز دوران رنسانس، باروک و رمانتیسیسم 
آشنا می‌کند. در کنار این، ماجراهایی که بین سوفی 
خ می‌دهد، به  و مادرش و دوستش به اسم یورون ر
داستان لحنی جذاب می‌دهد که خواننده را به دنبال 
کردن ماجرا ترغیب می‌کند.  نویسنده این کتاب،یاستین 
گوردر، در نروژ به سال ۱۹۵۲ متولد شده است. او سال ها 
در »برگن« فلسفه تدریس کرده است و پیوسته در فکر 
گردان جوانش  متن فلسفی ساده ای بود که برای شا
مفید باشد. چون متن مناسبی نیافت، شروع به 
نوشتن کرد و دنیای سوفی )۱۹۹۱( را آفرید  و چه راحت 
مباحث پیچیده فلسفه غرب را ، بی آنکه مبتذل شوند 
 به زبان ساده و شیوا و همه فهم بیان می کند: از جمله 
بهره جویی مسیحیت از نظریه های افلاطون و ارسطو، 
ریشه گرفتن فرهنگ اروپایی از فرهنگ سامی و هند_  
اروپایی، هگل را و بحث آنچه عقلی است، ماندنی 
است و دوران خود ما را و انسانِ محکوم به آزادی را و 

غیره و غیره و ...
 

     وقتی نیچه گریست
کتاب وقتی نیچه گریست، آمیزه است از واقعیت و خیال، 
جلوه ای از عشق، تقدیر و اراده در وین خردگرای سده 
نوزدهم و در آستانه زایش دانش روانکاوی، فریدریش 
نیچه، بزرگ ترین فیلسوف اروپا...یوزف برویر، از پایه 
گذاران روانکاوی...دانشجوی پزشکی جوانی به نام 
زیگموند فروید، همه اجزایی هستند که در ساختار رمان 
در هم تنیده می شوند تا حماسه   فراموش نشدنی رابطه 
خیالی میان بیماری خارق العاده و درمانگری استثنایی 
را بیافرینند. در ابتدای رمان، لو سالومه، این زن دست 
نیافتنی از برویر می خواهد تا با استفاده از روش آزمایشی 
»درمان با سخن گفتن«، به یاری نیچه ناامید و در خطر 
خودکشی بشتابد. در این رمان جذاب، دو مرد برجسته 
 و اسرارآمیز  تاریخ، تا ژرفای وسواس های خویش پیش 
می روند و در این راه، به نیروی رهایی بخش دوستی 
دست می یابند. دکتر اروین یالوم، استاد روانپزشکی 
گروه درمانگر و روان درمانگر  دانشگاه استنفورد، 
گزیستانسیال، در خلال این رمان آموزشی، به توصیف  ا
درمان های رایج برای وسواس فکری که هر دو شخصیت 

داستان به نوعی گرفتار آنند، می پردازد.

  نفت، فقر و سیاست

»روزگار شاد و ناشاد محله نفت آباد« 
جدیدترین اثر قباد آذرآیین است که مثل 
بیشتر آثار این نویسنده به حال‌وهوای مردم جنوب 

کشورمان می‌پردازد.
»دربان سینما به بچه‌ها گفت "نمی‌شه... دستوره... 
رئیس باشگاه گفته... برین کفش بپوشین برگردین." 
بین ما، فقط اسی نیم وجبی کفش پاش بود؛ یک 
جفت رِبِل چرک‌مرده که می‌گفت دامادشان از کویت 
براش آورده بود... عبدی می‌گفت »صدتا گربه گرسنه 
ربلای اسی رو لیس بزنن سیر می‌شن.«  )از متن کتاب(

 داستان‌های قباد آذرآیین بوی جنوب می‌دهند، 
بوی نفت می‌دهند، بوی گاز می‌دهند و همان‌طور 
که از اسم کتاب برمی‌آید بوی شادی و غم می‌دهند. با 
نوشته‌های قباد آذرآیین می‌خندید و بغض می‌کنید. 
او آنچه را که تاریخ‌نگاران باید به رشته تحریر درآورند، 
می‌نویسد تا نسل ما و نسل‌های بعدتر بخوانند و 
بدانند چه بر سر جنوب و مسجدسلیمان و مردمی که 

نفت از خانه‌هاشان می‌جوشید آمده است.
به گزارش خبرگزاری کتاب ایران کتاب شامل دو 
بخش است. بخش اول را هشت و بخش دوم را  9 
داستان تشکیل می‌دهد. داستان‌ها همه کوتاه و در 
عین کوتاهی بیانگر حرفی مهم و شخصیت‌پردازی 
درستی هستند. داستان‌های بخش اول، کودکی، 
نوجوانی و جوانی یکی از اهالی نفت آباد را روایت 
می‌کند. راوی اول شخص و زبان با توجه به سن راوی 
تغییر می‌کند. داستان‌های بخش دوم اما روایت‌هایی 
از میانسالی و پیری اهالی نفت آباد است که اغلب 

داستان‌ها راوی سوم شخص دارند.
گونی  گونا در داستان‌های بخش اول با مسائل 
روبه‌رو می‌شویم: نفت، فقر، سیاست، حزب توده، 
انگلیسی‌ها، کمپانی، شرکت نفت و... اما انگاری 
هربار در هر داستان نفت معنایی تازه می‌یابد. 
آذرآیین در داستان‌هایی خود از الفاظ و اصطلاحات 
 عامیانه مردم جنوب و بختیاری‌های مسجدسلیمان

 بهره می‌برد که به گمان نگارنده معنای برخی کلمات 
برای مخاطب عام دشوار است و بهتر بود در پانویس 
آنها  مفهوم  و  معنی 

نوشته می‌شد.
او از جماتی استفاده 
می‌کند که ما جنوبی‌ها 
بارها  کودکی  در 
شنیده‌ایم. جملاتی که 
ک شدن از  مشغول پا
حافظه‌مان هستند او به 
ما یادآوری‌شان می‌کند. 
مانند نمونه زیر از میان 
صدها مورد که در کتاب 

آمده است:
سفید سفیدم صد 
خ و سفید  تومن/ سر
سیصد تومن/ حالا که 
رسید به سبزه، هرچی 

بدی می‌ارزه. 
در بخش دوم کتاب، راوی کودکی و نوجوانی را پشت 
سر گذاشته و آذرآیین در اغلب داستان‌ها سرگذشت 
مرد و زن‌های پیری را روایت می‌کند که هر کدام 
دردی دارند. از پیرزنی که پَرگل نام دارد تا پیرمردی 
که در انتظار زنگ تلفن بچه‌های خود نشسته و یکی 
یکی به تلفن پسرها و عروس‌هایش فکر می‌کند که 
ممکن است با او چه کاری داشته باشند و با او درد دل 
می‌کنند. در داستان‌ها شخصیت‌ها همه دردهای 
میانسالی و پیری دارند. از مصائب بازنشستگی تا 
خروج از خانه سازمانی و داغ فرزند و شهیدی که 

جنازه‌اش...
»رژه« را می‌توان از بهترین داستان‌های بخش دوم 
کتاب دانست. داستانی که همچون دیگر داستان‌ها 
در عین کوتاهی، تصویر فوق‌العاده‌ای است از پدری که 
انتظار بازگشت پسر سربازش از جنگ را می‌کشد. پدری 
که برای جشن بازگشت و پایان خدمت پسرش از جنگ 
در پی ساز و دهل است اما ساز و دهلی‌ها می‌ترسند 

خود را آفتابی کنند و ساز بزنند.
»روزگار شاد و ناشاد محله نفت آباد« را باید خواند و به 
یاد سپرد. کتاب دارای اشتباهات ویراستاری است 
که بی شک در چاپ دوم این مشکلات رفع و تصحیح 
خواهند شد. خواندن این مجموعه داستان مخاطب 
گر کتاب‌های قبلی قباد آذرآیین را  را کنجکاو می‌کند تا ا

نخوانده، در پی یافتن و خواندن آنها بیفتد.
این کتاب جدیدترین اثر  قباد آذرآیین است که از 

سوی نشر افراز منتشر شده است.

15 سال چهاردهم، شماره 3219کتاب
سه شنبه

22 خرداد  1397

معرفی                     کتاب

وزیر علوم:

کتابخانه تخصصی حقوق شهروندی تاسیس شود
نشست هم‌اندیشی نویسندگان حوزه حقوق 
شهروندی با وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در 

ستاد سازمان‌های مردم‌نهاد شهر تهران برگزار شد.
کید بر احیای حقوق   منصور غلامی در این نشست با تا
و  آیات  در  آن  شدن  ح  مطر به  توجه  با  شهروندی 
روایات گفت: بحث حقوق شهروندی در میان متون 
مختلف دینی ما وجود دارد و تنها باید به محتوای 
مهد  که  آنجا  از  ایران  دیگر  سوی  از  کرد  دقت  آن 
تمدنی تاریخی بوده بلوغ دانش و تمدن و مدنیت 
که حقوق شهروندی یکی از   در آن آثار برکاتی داشته 

آنهاست.
وی با بیان اینکه حقوق شهروندی باید در میان اقشار 
کرد: از همین رو  مختلف جامعه تبیین شود اضافه 

دولت تدبیر و امید احیای منشور حقوق 
شهروندی را در دستور کار خود قرار داده 
و مردم ایران حق‌شان است که با کمک 
کثر  اندیشمندان و متفکران از حدا
حقوق بهره‌مند شوند. قابل تامل 
است که بخش اعظمی از روشنفکران 
و متفکران حوزه حقوق شهروندی 

جزء خانواده آموزش عالی هستند و از همین جهت 
اجرایی کردن پیشنهادات در این حوزه کار سختی 

نیست.
وی افزود: در دانشگاه‌ها شبکه‌ای مشخص شده 
گروه‌هایی ویژه حقوق شهروندی شکل  که در آنجا 
بگیرد تا از این طریق این حقوق در جامعه دانشگاهی 

نهادینه شود. البته جامعه دانشگاهی 
روی  موضوع  این  تربیتی  تاثیر  باید 
دانشجویان و بحث تحقیق، تالیف و 
انتشار کتب و مقالات این حوزه را مورد 
توجه قرار دهد تا از این طریق مردم از 
مزایای اطلاع‌رسانی حقوق شهروندی 

بهره‌مند شوند.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین آغاز جشنواره 
را  شهروندی  حقوق  دانشجویی  پایان‌نامه‌های 
امکان‌پذیر خواند و افزود: البته با توجه به آثار اندک 
در این حوزه می‌توان این جشنواره را با همین بضاعت 
که در آینده برگزاری  کنیم و انتظار داشته باشیم  آغاز 
این جشنواره زمینه‌ساز تولیدات دیگر شود. از سوی 

این  تخصصی  فصلنامه‌های  مجوز  اعطای  دیگر 
حوزه نیز می‌تواند پس از چاپ سه نسخه آن چنانچه 

استانداردهای لازم را رعایت کرده باشد محقق شود.
  این مقام مسئول اجرای مجموعه این پیشنهادها 
را منجر به تقویت عملکرد دبیرخانه دائمی حقوق 
شهروندی دانست و گفت: وزارت علوم می‌تواند 
کتابخانه‌ای مجازی نیز برای این حوزه تعریف کند که 
بدون نیاز به فضاهای فیزیکی با امکان اتصال به یک 
سرور مطمئن زمینه دسترسی آحاد ملت و دانشجویان 
و اساتید را به کتاب‌های این حوزه فراهم کند. برگزاری 
کنفرانس‌ها و همایش‌ها و قرارگیری نتایج آن در دسترس 
مردم می‌تواند از دیگر اقداماتی باشد که در این حوزه 

صورت بگیرد.

خبر                 روز

بیگانه قهرمان نمی سازد
نگاهی به  اثر جاودانه  »آلبر کامو «

مورسو، شخصیت اصلی و کلیدی رمان بیگانه، کارمند 
گرفتار یک  که  فرانسوی جوانی در شهر الجزایر است 
سری رویدادها می شود که خود را در  وقوع  آنها بیتقصیر  

می داند.  
رمان با شک او در اینکه روز دقیق فوت مادرش چه زمان 
بوده آغاز می شود: »امروز مامان مرد.. شاید هم دیروز، 
نمی دانم« )ص 33( این بی اهمیتی او   به مرگ مادرش 
از همان ابتدا خواننده را برای رویارویی با شخصیتی 

متفاوت با انسان های اطراف آماده می کند.
وی طی اتفاقاتی که او را در معرض خطر قرار می دهند، 
کمه  کشد. در دادگاه محا  فردی را روی ساحل می 
می شود و در آخر نیز به مرگ با گیوتین محکوم می شود. 
گر چه داستان به شیوه   اول شخص مفرد بیان شده اما  ا
به نظر می رسد که مورسو حاشیه ای ترین شخصیت این 
رمان باشد. برچسب »کجرو« می خورد بدون اینکه حتی 
بتواند از خود دفاعی بکند. گویا نگریستن او در مراسم 

کسپاری مادرش محکم ترین دلیل برای محکوم  خا
بودن بوده است.

کامو است سرگذشت انسانی  که نخستین اثر  بیگانه 
که باید طی  گونه  که روند جامعه پذیری را آن  است 

نکرده است.  
برداشت مخاطب از شخصیت مورسو در ابتدا شاید 
بدایند باشد. مخاطب از همان آغاز داستان با یک 
 تناقض عجیب روبه رو می شود. او مورسو و صداقت 
بی چون و چرا در رفتارش را با تمام وجود می ستاید اما 
از تضاد او با جامعه که بر او برچسب »بیگانه« زده سخت 
آزرده خاطر می شود. ممکن است همین تناقض باشد 

که باعث شود خواننده داستان را نیمه تمام رها کند.
 مورسو را نمی توان قهرمان نامید، زیرا او آدمی نیست 
که بداند وجه تمایزش با دیگران چیست. کامو در رمان 
بیگانه قهرمان سازی نمی کند. او زندگی انسانی را تصویر 
می کند که از قراردادهای اجتماعی پا فراتر می نهد و به 

همه قواعد مسلم انسان های اطرافش با دیده  بی اعتنایی 
نگاه می کند. 

مورسو به همه چیز به غیر از خوشی های حسی بی توجه 
است. 

به گفته خود کامو، مورسو نمی تواند یا نمی خواهد که 
که  کند«. آنجایی  در »بازی همگانی شرکت 
ک مادر تبدیل به هنجار  گریستن بر سر خا
کنشی نشان  شده، مورسو صادقانه هیچ وا
اصلی  او  برای  مرگ  چون  تنها  دهد،  نمی 

پذیرفته شده است.
 ماشین )گیوتین( هم سطح همان آدم هایی 

است که به سویش گام بر می دارند. 
او )فرد محکوم(  پیش آن می رود همان طور که 

آدم به دیدار کسی می رود... 
به  صعود  اعدام،  صفه  طرف  به  رفتن  بالا 
که تخیل می توانست با  آسمان، چیزی بود 
که، آنجا نیز، ماشین  آن درآمیزد. در حالی 
همه چیز را خرد می کند. ) بیگانه، آلبر کامو، 

ص 134- 135(
گزیستانسیالیسم  کامو در این رمان به فلسفه ا

و اصالت بشر نظر دارد. این فلسفه جهان را بی معنا 
تصویر می کند.

در این میان این انسان است که به همه چیز معنا 
گر  که ا گوید  که سارتر می  می بخشد. همان طور 
وجود مقدم بر ماهیت باشد پس بشر مسئول ماهیت 

خویش است. 
او همواره باید بار سنگین این مسئولیت را بر دوش 
بکشد، انتخاب کند و راه را برای دیگران هموار 

نماید. 
در حقیقت آدمی هرگاه که بر سر انتخاب چند راه 
ممکن می ماند، باید همواره این را در نظر داشته 
گر دیگران نیز این راه را برگزینند، چه  که ا  باشد 
می شود؟ پس این انسان است که با انتخاب های 
خود به همه چیز که پیش از  آن بی معنا بوده، معنا 

می دهد.
 مورسو محکوم می شود در حالی که هیچ نقشی 
در دفاع از خود ندارد. تصویری که خود او در آخر 
گر  کند ا رمان از این محکوم شدن خلق می 
 نخواهیم بگوییم بی نظیر است بی تردید کم نظیر

 است!
مورسو بعد از اینکه متوجه می شود که محکوم است 
گزیر از  گوید: »... نا گیوتین اعدام شود می  که با 
دریافتن این شدم که تا اینجا درباره  این موضوع ها 
تصورهای نادرستی داشته ام. مدت ها باور داشتم 
گیوتین باید  که برای رسیدن به  و نمی دانم چرا  
بالای صفه  اعدام رفت، از پله ها بالا رفت... ماشین 
که به  )گیوتین( هم سطح همان آدم هایی است 
سویش گام بر می دارند. او  )فرد محکوم( پیش آن 
می رود همان طور که آدم به دیدار کسی می رود... 
بالا رفتن به طرف صفه اعدام، صعود به آسمان، 
که تخیل می توانست با آن  چیزی بود 
درآمیزد. در حالی که، آنجا نیز، ماشین 
همه چیز را خرد می کند.« ) بیگانه، آلبر 

کامو، ص 134- 135(
 اینجا مورسو تصور خود را از علت محکوم 
شدن در میان می گذارد. اینکه گیوتین 
بخواهد جایی فراتر از آدم های زمینی 
باشد بدین معناست که دستوری ما فوق 
منطق و شعور انسان ها بوده که برچسب 
محکوم به اعدام را به فردی زده است. در 
گیوتین جایی میان دیگر  که   حالی 
انسان ها قرار دارد. این همان آدم ها 
که بر یک فرد برچسب متفاوت  هستند 
بودن یا به زبانی بهتر بیگانه بودن را می 

زنند.

دیر گاهی پیش بیگانه را در جمله ای خلاصه کردم که تصدیق می کنم بسیار شگفت نما و خارج 
اجماع است: »در جامعه  ما هر آدمی که در سر خاکسپاری مادرش نگرید، خودش را در معرض 

این خطر می آورد که محکوم به مرگ شود.« )آلبر کامو(

 آنجایی که 
گریستن سر 

خاک مادر تبدیل 
به هنجار شده، 

مورسو واکنشی 
نشان نمی دهد، 
چون مرگ برای 

او اصلی پذیرفته 
شده است

آذرآیین در 
داستان‌هایی 
خود از الفاظ 
و اصطلاحات 
عامیانه مردم 

جنوب و 
بختیاری‌های 
 مسجد سلیمان

 بهره می‌برد

نویسنده  »زی زی گولو« از انتشار تازه اش گفت

نوستالژی کتاب شد
کاظم اخوان »قصه‌های تا به‌ تا« را در   محمد 
»قصه‌های  عنوان  با  جلدی   10 ای  مجموعه 
زی‌زی‌گولو« به بازار نشر  معرفی کرد. این نویسنده معتقد 
است معمولا سینما و تصویر، مخصوصا تلویزیون، در 
برگرداندن کتاب به فیلم و مجموعه‌های  تلویزیونی 

ناتوان است و نمی‌تواند در نمایش بیرونی آن موفق باشد.
اخوان درباره مجموعه 10 جلدی »قصه‌های زی‌زی‌گولو« 
که به تازگی از سوی انتشارات امیرکبیر منتشر شده است، به   
ایبنا  گفت: همانطور که می‌دانید »قصه‌های زی‌زی‌گولو« 
که  مجموعه تلویزیونی بود با عنوان »قصه‌های تا به‌ تا« 
حدود 20 سال پیش از تلویزیون پخش شد و در زمان 
خودش با استقبال خوبی روبه‌رو شد. بعد از پخش این 
مجموعه از صدا و سیما تعدادی ناشر به من پیشنهاد دادند 
که قصه‌های این مجموعه تلویزیونی را در قالب داستان 
که بنابر دلایلی به نتیجه  کتاب بنویسم تا منتشر شود  و 
نرسید. تا اینکه در نمایشگاه کتاب سال 1393 در دیداری که 
با مصطفی رحماندوست، مسئول بخش کودک و نوجوان 
انتشارات امیرکبیر داشتم تصمیم گرفتیم این مجموعه به 
شکل قصه‌ درآید و شروع به نوشتن این قصه‌ها  کردم.   این 
نویسنده در ادامه بیان کرد: البته به دلیل مدیوم تلویزیون، 
گی‌های خاص خودش  مجموعه »قصه‌های تا به تا« ویژ
را داشت و وقتی می‌خواستیم این مجموعه تلویزیونی را 
در قالب کتاب درآوریم باید تغییراتی در آن ایجاد می‌شد و 
قصه‌ها بازآفرینی می‌شد. به همین دلیل حدود 70 درصد 
قصه‌ها تغییرات عمده‌ای کردند و تعدادی قصه جدید هم 
نوشته شد که اصلا در آن مجموعه نبود و نهایتا 30 قصه 
آماده شد که قرار بود در قالب 10 جلد منتشر شود.   البته 

من این داستان‌ها را در فرصت زمان کوتاه یعنی کمتر از یک 
سال آماده کردم و به انتشارات امیرکبیر تحویل دادم و قرار 
بود این کتاب‌ها در نمایشگاه کتاب 1394 عرضه شود که 
بنا به دلایلی دیرتر منتشر  و در نمایشگاه کتاب 1397 عرضه 
شد. اخوان درباره ادامه‌دار بودن مجموعه »قصه‌های 
زی‌زی‌گولو« نیز توضیح داد: این مجموعه کتاب‌ها می‌تواند 
ادامه داشته باشد و برای ادامه آن هم صحبت‌هایی شده 
است. مجموعه دوم حال و هوای متفاوتی خواهد داشت. 
که از  البته ادامه‌دار بودن آن منوط به استقبالی است 
مجموعه »قصه‌های زی‌زی‌گولو« صورت می‌گیرد.   وی در 
ادامه به اقتباس سینمایی از آثار ادبی اشاره کرد و گفت: 

کتاب‌ها تبدیل به فیلم، مجموعه سینمایی،  معمولا 
نمایش و ... می‌شوند. الان این اتفاق به شکل معکوس 
افتاده است و همین مسئله سبب جذابیت و بکر بودن آن 
شده است. البته وقتی آثار ادبی در قالب اقتباس سینمایی 
یا تلویزیونی درمی‌آیند، این اقتباس‌ها نمی‌توانند جای اثر 
را پرکنند چون مدیوم سینما و تلویزیون و کلا مدیوم تصویر 
ویژگی‌های خاص خودش را دارد و زبان، ابزار و حال و هوای 
کتاب تفاوت دارد،  که به شکل عمده‌ای با  خاصی دارد 
درواقع کتاب درونی‌تر  و تلویزیون بیرونی‌تر است.  به گفته 
این نویسنده، معمولا سینما و تصویر، مخصوصا تلویزیون، 
کتاب به فیلم و مجموعه‌های تلویزیونی  در برگرداندن 

ناتوان است و نمی‌تواند در نمایش بیرونی آن موفق باشد. 
اقتباس‌ها معمولا به کلیت داستان نظر دارند و براساس 
برداشت‌ها و نگاه‌های کارگردان، تهیه‌کننده و سازندگان 
فیلم ساخته می‌شوند و به جزئیات اثر نمی‌پردازند اما در 
مجموعه »قصه‌های زی‌زی‌گولو« این اتفاق به طور معکوس 
افتاده است. وی در ادامه بیان کرد: آنچه که در بازآفرینی 
این قصه‌ها برایم اهمیت داشت این بود که این مجموعه 
علاوه بر اینکه مخاطب کودک و نوجوان دارد قاعدتا مخاطب 
عام هم دارد. یعنی مردم عادی که رابطه‌شان با کودکی‌شان 
قطع نشده است و خاطرات کودکی در ذهنشان مانده است 
و باید مورد توجه قرار گیرند. در این مجموعه خود داستان 
و جذابیت و کشش آن برای مخاطب برایم مهم بود و توجه 
به لایه‌های پنهانی که خواننده باتامل‌تری که به دنبال 
کشف و شهود در ادبیات است، در مرحله دوم اهمیت قرار 
داشت. و ضمن اینکه سعی کردم داستان‌ها کوتاه و موجز 
باشد اما به مغز و جان اصلی مطلب که با طنز همراه است نیز 
توجه داشتم.   اخوان درباره به روز کردن قصه‌ها نیز گفت: از 
سویی باتوجه به اینکه این مجموعه بیش از 20 سال پیش 
با شرایط و فضای آن روز و برای مخاطب آن روز نوشته و 
ساخته شده است، در بازآفرینی این قصه‌ها سعی کردم 
آنها را به‌روز کنم و در عین کوتاه و موجز بودن براساس فضا و 
شرایط امروز جامعه و دغدغه امروز مخاطب کودک و نوجوان 
و فضای ذهنی او بنویسم تا برای مخاطبان ملموس‌تر 
که مخاطب امروز با  باشد و با ذهنیتشان سازگارتر باشد چرا
اینترنت و فضای مجازی و مطالب موجز و کوتاه سروکار دارد 
و دغدغه‌شان با مخاطبان 20 سال پیش تغییر کرده است و 

نویسندگان هم باید به زبان روز بنویسند. 



تیم امنیتی روس‌ها   اجازه حضور 
در کنار تیم ملی را  نمی‌دهد

مشاور فرهنگی فدراسیون فوتبال درباره 
که این روزها در خصوص حضور  بحث‌هایی 
ح  هنرمندان در جام جهانی فوتبال روسیه مطر
می‌شود، گفت: فدراسیون فوتبال هیچ‌کسی را به 
عنوان هنرمند با خودش به جام جهانی روسیه 

نبرده است. 
غلامحسین زمان‌آبادی در گفت‌وگو با ایلنا ادامه 
داد: گروه موسیقی که قرار است در سه شهر برگزاری 
بازی‌های ایران در جام جهانی روسیه، برنامه اجرا 
کنند از سوی فدراسیون فوتبال اعزام نشده است 
و ما فقط هماهنگی و راهنمایی‌های لازم را انجام 
داده‌ایم و کل هزینه و برنامه‌ریزی برای حضور گروه 
موسیقی توسط وزارت ارشاد، بنیاد رودکی و حامی 
کوپیان پرداخت شده است و ما  مالی، شرکت ها

فقط حمایت و نظارت کرده‌ایم.
 وی با اشاره به اینکه قرار است گروه موسیقی طبق 
که با دولت روسیه انجام شده، چند  تفاهمی 
اجرای زنده در روسیه داشته باشد، گفت: سالار 
عقیلی، شهداد روحانی و فریدون شهبازیان به 
گروه صد نفره در جام جهانی برنامه  همراه یک 

اجرا می‌کنند.
 یکی از برنامه‌های آنها اجرا در تالار ارکستر مرکز 
موسیقی چایکوفسکی در شهر سن‌پترزبورگ است. 
گروه موسیقی 22 خردادماه به روسیه می‌رسد و 
گانه بلیت‌فروشی  اجراهای آنها نیز به‌صورت جدا
می‌شود. درضمن بلیت‌فروشی توسط طرف روسی 

انجام خواهد شد. 
زمان‌آبادی با قدردانی از حمایت هنرمندان از تیم 
ملی فوتبال گفت: اینکه هنرمندان اعلام می‌کنند 
قرار است در جام جهانی روسیه در کنار تیم ملی 
باشند و از آنها حمایت کنند، براساس عرق میهنی 

خودشان و همچنین علاقه شخصی است. 
فدراسیون فوتبال هزینه هیچ هنرمندی را برای 
حضور در جام جهانی پرداخت نکرده و از هیچ 
هنرمندی نیز برای حضور در جام جهانی روسیه 

دعوت نکرده است. 
وی با اشاره به اینکه از ابتدا نیز هیچ بحثی درباره 
حضور هنرمندان در جام جهانی روسیه از سوی 
فدراسیون فوتبال مطرح نبوده، گفت: ما معتقدیم 
هر فردی در هر دستگاهی که قرار دارد باید وظیفه و 

کار خودش را انجام دهد.
گر وزارت ارشاد صلاح دانست که مثلا تعدادی از   ا
هنرمندان را به عنوان حامی به جام جهانی روسیه 
بفرستد، می‌تواند خودش به صورت مستقل عمل 
کند و ما نیز کمک‌های لازم را می‌کنیم و حمایت 
خواهیم کرد اما خود ما به صورت مستقل به این 

مسئله ورود پیدا نمی‌کنیم. 
زمان‌آبادی در پاسخ به این سوال که آیا هنرمندانی 
که به جام جهانی روسیه سفر کرده‌اند، می‌توانند 
در طول روزهای برگزاری در هتل محل اقامت تیم 
ملی فوتبال حضور داشته باشند یا در تمرینات 
کار به هیچ عنوان  کنار تیم باشند، گفت: این  در 
تیم  و  روسی  مقامات  زیرا  نیست،  امکان‌پذیر 
امنیتی روسیه و جام جهانی 10 فیلتر امنیتی برای 
هر کدام از تیم‌های ملی طراحی کرده‌اند و به جز 
اعضای اصلی تیم ملی و کادر فنی که از قبل حضور 
از این  ج  آنها هماهنگ شده، هیچ فردی خار

حیطه اجازه ندارد در کنار تیم ملی باشد.

یادداشت                     ترافیکی

زنان محتاط، مردان بی پروا
  رانندگی در شهرهای شلوغ و پر ترافیک 
نظیر اصفهان كار مشكلی است ، این 
دشواری برای هر دو جنس  ) زن و مرد ( وجود دارد. 
كه به  مشكلات ترافیكی مشكلاتی هستند 
عوامل مختلف اجتماعی و جغرافیایی بستگی 
 دارند . با این حال زنان راننده همیشه 
مواجه  نامناسب مردان  برخوردهای   با 

می‌شوند . 
كننده خیابان‌ها،  در فضای شلوغ و عصبی 
تمام مشكلات ترافیكی ،به گردن خانمی انداخته 
می شود كه به طور تصادفی در آن مكان مشغول 
رانندگی است .این حقیقت دارد كه شیوه رانندگی 
زنان و مردان با هم تفاوت دارد . زنان به دلیل 
گی های شخصیتی  و روانی شان ، رانندگانی  ویژ
محتاط و آرامند . روحیات زنانه باعث می شود 
زنان از حركات خطر ساز در رانندگی خودداری 
كنند و همین ، به حساب ضعف و عدم مهارت آنها 
در رانندگی گذاشته می‌شود . به لحاظ آموزشی ، 
تفاوتی در آموزش زنان و مردان در رانندگی وجود 
ندارد . یک مربی با سابقه آموزش رانندگی می 
گوید: ما همان چیزهایی را به زنان آموزش می 
كیفیت آموزش ما تفاوتی  كه به مردان .  دهیم 
ندارد. در یادگیری هم، زنان و مردان مشابه هم 

عمل می كنند ./ فرحناز مقدس خو 
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خبر اینستا	

می گویند که 90 میلیارد آدم روی کره زمین 
 زندگی کرده است که حدود 50 میلیارد 
از آنها را پشه مالاریا از بین برده است. دقت کنید متوجه 
می شوید ما آدم ها که امروز این گونه مغرور و پر رو 
شده‌ایم در زندگی مان، در کارمان، در زیبایی مان، یک 
زمان برای غلبه بر یک پشه 50 میلیارد کشته داده ایم. 

اندکی تفکر و جنبه برای آدمیزاد خوب است.

آدم ها مغرور نباشید

نهضت مبارزه برای حقوق زن، عمدتا ریشه در انقلاب 
مشروطه دارد. نقش سیاسی زنان در جامعه، با فرآیند 
ج شد و  انقلاب مشروطه، از زوایای اندرونی‌ها خار
گرچه نقش سیاسی  در بطن جامعه جریان یافت. ا
کو  پررنگ زنان را پیش از انقلاب مشروطه، در واقعه تنبا
یا قحطی بزرگ سال ۱۲۷۷ق به‌خوبی شاهد هستیم، اما 
روند مشروطه‌خواهی بود که زنان را وا داشت تا فرصتی 

برای ابراز خواسته‌ها و بروز هرچه بیشتر توانمندی‌هایشان 
 فراهم آورند. از همان ابتدا، زنان نه‌تنها در تظاهرات که 
در صف نخست مبارزات انقلابیون قرار داشتند. به‌گونه‌ای 
که جریده حبل‌المتین می‌نویسد: »در یکی از زد و خوردهای 
بین اردوی انقلابی معروف ستارخان با لشکریان شاه، بین 
کشته‌شدگان، جنازه 20 زن مشروطه‌طلب در لباس مردانه 

پیدا شده است.«

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری
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منافع ملی و سرنوشت کشور را به بازی 
قدرت خودشان گره زده‌اند. امروز برای 

#مجلس روز تلخی بود.
 خوب است مدافعان مسکوت ماندن 
FATF بگویند این  دوماهه بررسی #
عملیات مشترک محصول کدام توافق 

پیشین است.
 کوتاهی نمایندگان دولت در دفاع از لایحه 

نیز کم نظیر بود.

نقش سیاسی پررنگ  زنان

شماره جدید سازندگی

پایان داستان:
فرهاد یاقباد؟

وقتی اخبار خیالی جذاب تر از اخبار واقعی 
می شود ...
#سازندگی

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

ما قرآن را برای تذکر آسان ساختیم، آیا کسی هست که متذکر شود؟!   قرآن کریم /  قمر/۱۷

علی‌اصغر سیدآبادی، مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
عدم عضویت در کنوانسیون برن در درازمدت برای اقتصاد 
نشر زیان‌آور خواهد بود. به خاطر نبود قانون کپی‌رایت، وقتی ناشری 
کتاب پرفروشی منتشر می‌کند، هیچ تضمینی وجود ندارد که یک ناشر 
دیگر ترجمه دیگری از همان کتاب را روانه بازار نکند که این مسئله به 

ضرر اقتصاد نشر خواهد بود.
گرچه نپیوستن ما به کنوانسیون برن برای حمایت از آثار ادبی، دربرخی  ا
کتاب‌های تالیفی نیز آسیب وارد می‌کند، اما به نظرم  از حوزه‌ها به 
 اشکال اساسی این است که ترجمه و انتشار کتابی که حق‌التالیف آن 

به نویسنده یا ناشر پرداخت نشده، کاری غیراخلاقی است.
ل مخالفان پیوستن به کنوانسیون برن این است که دسترسی  استدلا
ما به منابع خارجی محدود و قیمت کتاب‌های ترجمه بیشتر خواهد 
شد. آنها این تفکر را در پوشش چنین استدلالی ارائه می‌دهند که انتقال 
دانش به ایران دچار مشکل می‌شود. این بحثی است که بیشتر ناشران 
ح می‌کنند. اما در این موضوع مغلطه‌ای  کتاب‌های دانشگاهی مطر

وجود دارد.  

محمدرضا شمس نویسنده ادبیات کودک و نوجوان : اینکه 
 به بچه بگوییم اجازه نده کسی به بدنت دست بزند، تابو است 
و چون ما هم آموزش ندیده‌ایم راه بیان این مسائل برای کودکان را بلد 
 نیستیم. آموزش این مسائل باید از  خانواده شروع شود و به مهدکودک 
و پیش‌دبستانی و مدرسه راه یابد. با کمال تاسف در این مملکت ساده‌ترین 
مهارت‌های زندگی به کودکان آموزش داده نمی‌شود. سیستم آموزشی ما 
گردان. هیچ‌کس نمی‌داند، زیرا  به‌روز نیست، نه معلمان می‌دانند و نه شا
آموزش داده نشده است. پدر و مادرها هم  بیشتر از اینکه به این مسائل 
توجه کنند درگیر کارهای خود هستند و برای کودکان وقت زیادی 
گر بخواهیم جلو این اتفاق‌ها را بگیریم باید من نویسند   نمی‌گذارند. ا
در داستان‌هایم به آن‌ بپردازم و معلم در مدرسه به کودکان آموزش 
دهد.  این معضل بزرگی است و برای حل آن باید دست به دست هم دهیم. 
خیلی از نوجوانان ما در سن ۱۵-۱۶ سالگی هنوز قدرت نه گفتن ندارند، زیرا 
 به آنها آموزش داده نشده است. نوجوانان هنوز اعتماد به نفس ندارند 
و حتی خرید ساده را هم بلد نیستند. باید راه بیان این مسائل برای کودکان 

را پیدا کنیم و این تابوها را بشکنیم. 

کامبیز درم بخش کاریکاتوریست: با کمال تاسف مشکل عدم 
درک زیبایی‌شناسی به صورتی محسوس در بین مردم و مدیران 
وجود دارد و از نظر من مشکل اصلی از این نقطه آغاز می‌شود به همین 
کید داشته  خاطر باید بر افزایش سطح دانش و سواد بصری جامعه تا
باشیم.برخی معتقدند که فرهنگ‌سازی از بالا یعنی رده‌های مدیریتی 
به سمت پایین یعنی جامعه سوق می‌یابد و برخی برعکس این نظریه را 
درست می‌دانند، اما چه با تعمیم فرهنگ از مدیران به سمت مردم و چه 
بالعکس باید روی حس زیبایی‌شناسی جامعه تمرکز داشته باشیم و این 
عرصه را تقویت کنیم. ضروری است که بدانیم جامعه ما طی یک روند 
طولانی به بیماری دچار شده و نمی‌تواند زیبایی را بشناسند به همین 
خاطر شاهد هستیم که شهروندان لوازم و اثاث خود را به شکلی نامطلوب 
در بالکن قرار می‌دهند.وقتی هنوز در اتاق بسیاری از مدیران دولتی ما یک 
تابلوی خوب و وزین نقاشی دیده نمی‌شود، می‌توان گفت که حس 
زیبایی‌شناسی وجود ندارد، البته این مشکل ریشه در بخش‌های 
 متعددی نظیر آموزش‌وپرورش، شهرسازی، رفتارهای اجتماعی 

و روان‌شناسی جامعه ما دارد. 

یک قاچ                       کتاب

 نور محل 
عروس ایران

نورمحل نوه یکی از درباریان شاه طهماسب 
صفوی بود و پدرش به نام اعتمادالدوله در 
کبرشاه و جهانگیرشاه مناصبی مهم داشت. دربار ا

 هنگامی که اعتمادالدوله از ایران به‌سوی هند 
گرفتار راهزنان شد و ناچار شد   در حرکت بود، 

در قندهار توقف کند. 
همسر او که حامله بود در شهر قندهار در افغانستان، 

نورمحل را در ۱۵۷۷ میلادی به دنیا آورد. 
 نوزاد دختری که مادرش در سفر تبعیدی از ایران 
به هند او را در کنار چاه آبی رها کرد تا شاهد دردهای 
خود و خانواده‌اش نباشد. اما سرگذشت شگفت او 

به‌گونه‌ای دیگر رقم خورد.
 نورمحل، همسر جهانگیر شاه شد و برای خانواده‌اش 
خوشبختی فراهم کرد و در ترقی ایرانیان و از جمله 
برادرش که پدرارجمند بانو بود، نقش بارزی داشت. 
جهانگیر، پادشاه گورکانی در ماه مه ۱۶۱۱ با نورمحل 

ازدواج کرد.
 نورمحل زنی بذله‌گو، باهوش و زیبا بود و جهانگیر 
را سخت شیفته خود کرده بود، به‌طوری که نقشی 
تعیین‌کننده در دربار پیدا کرده و باعث نفوذ بسیاری 

از ایرانیان به دربار امپراتوری گورکانی شد.
عروس ایران، داستانی تاریخی است که در درجه‌ اول 
با هدف تشریح دربار مغول و درباریان در هنگام وارد 
شدن نورمحل به دربار است و سپس کلیات تاریخی 
را در بازه‌ زمانی حکومت جهانگیرخان بر امپراطوری 
هند، در قالب تخیات نویسنده به صورت یک 

داستان درآورده است. 
ح احوال اشخاص مبتنی بر تخیل نویسنده  البته شر
است، نه ارائه مطالب به طور کامل واقعی که البته 

این خود نشان از ذوق وی دارد.

در اتاق مدیران دولتی ما، یک 
تابلوی خوب نقاشی دیده نمی‌شود

شاخص کیفیت هوا ی دیروز
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مسکوت ماندن دوماهه الحاق ایران 
به #CFT با توجه به پایان ضرب العجل 
#FATF در اوایل تیر می‌تواند برای ایران 

خسارت بار باشد.
 احتمال بازگشت ایران به #لیست_سیاه_

کشور  مالی ، #تحریم‌های جدید را بر 
تحمیل خواهد کرد. 

که  در این میان عجب از نمایندگانی 
گری، بر آتش #خودتحریمی  با غوغا

می‌دمند!

محمد قوچانی

 میزان آلودگی:112
کیفیت:نا سالم

 نبود قانون کپی‌رایت
 به ضرر اقتصاد نشر است

 نقش ادبیات در جلوگیری 
از آزار جنسی کودکان
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